



Município de Capanema - PR

PORTARIA Nº 8.546 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023.

Nomeia Agente de Contratação, Pregoeiro e equipe de apoio para conduzir os atos das licitações e contratações municipais derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021.

O Prefeito do Município de Capanema/PR, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. 1º Nomeia-se a servidora **Roselia Kriger Becker Pagani** para exercer a função de AGENTE DE CONTRATAÇÃO e de PREGOEIRO(A) do Município de Capanema, a fim de conduzir os atos das licitações e contratações municipais derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021.

Parágrafo único. Somente em licitações na modalidade pregão o(a) agente responsável pela condução do certame é designado(a) pregoeiro(a).

Art. 2º Nomeia-se os servidores **Fabiana Schulz Padilha, Amanda Pereira de Andrade e Felipe Carvalho Romero** para exercerem a função de equipe de apoio das licitações e contratações municipais derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021.

Parágrafo único. Os servidores mencionados no caput deste artigo auxiliarão o(a) Agente de Contratação e o(a) Pregoeiro(a) no desempenho de suas atribuições.

Art. 3º Integram o rol de atribuições do(a) Agente de Contratação e do(a) Pregoeiro(a) a tomada de decisões, o acompanhamento do trâmite da licitação, o impulsionamento do procedimento licitatório e a execução de quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação e das contratações diretas, incluindo a solicitação de emissão de pareceres técnicos e jurídicos para subsidiar as suas decisões.

§ 1º O(A) Agente de Contratação ou o(a) Pregoeiro(a) convocará os membros da equipe de apoio quando necessário e delegará as atribuições para o regular desenvolvimento das licitações e contratações municipais.

§ 2º O(A) Agente de Contratação ou o(a) Pregoeiro(a) convocará servidores públicos efetivos, que possuam conhecimento técnico acerca do objeto da licitação para auxiliarem em atos dos certames.

Art. 4º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, em 23 de novembro de 2023.


Américo Bellé
Prefeito Municipal



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO DE CONTRATAÇÃO

Ao(À) Sr.(a)
Chefe do Departamento de Contratações Públicas

Pelo presente instrumento solicitamos a abertura do processo de contratação, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E ACESSÓRIOS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COZINHA, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Solicitamos ao Departamento de Contratações Públicas que promova a instrução do processo, nos termos da Lei Complementar Municipal nº 14, de 2022, realizando as diligências e os procedimentos necessários até a efetiva contratação.

Os seguintes documentos vão anexos a esta solicitação:

- 1 - Termo de Referência (TR);
- 2 - Orçamentos;

Município de Capanema, Estado do Paraná: **Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono**, ao dia 25 de maio de 2024.

Respeitosamente,

Gilmar Gobato

Secretário Municipal de Administração



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

TERMO DE REFERÊNCIA

1. IDENTIFICAÇÃO DO(S) ÓRGÃO(S) INTERESSADO E AGENTES PÚBLICOS

1.1. ÓRGÃO(S) PÚBLICO(S) INTERESSADO(S)

1.1.1. Secretaria Municipal de Administração (órgão gerenciador);

1.1.2. Todas as Secretarias Municipais.

1.2. RESPONSÁVEL(IS) PELO TERMO DE REFERÊNCIA

1.2.1. Gilmar Gobato;

2. DA MODALIDADE E DO FORMATO DA CONTRATAÇÃO

2.1. DA MODALIDADE DA LICITAÇÃO/CONTRATAÇÃO

2.1.1. Indica-se o **Pregão Eletrônico**.

2.2. DO FORMATO DA LICITAÇÃO/CONTRATAÇÃO

2.2.1. Não se aplica.

3. RESUMO DO OBJETO

3.1. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E ACESSÓRIOS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COZINHA, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

4. IDENTIFICAÇÃO DOS ITENS, DOS QUANTITATIVOS E DOS VALORES DO OBJETO DA CONTRATAÇÃO

LOTE 01 – SABÃO E DETERGENTES						
ITEM	CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO MÁXIMO UNITÁRIO	PREÇO MÁXIMO TOTAL
1	68194	DETERGENTE DE ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, DETERGENTE LÍQUIDO PREPARADO COM TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, INDICADO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, TALHERES, COPOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL. COMPONENTE ATIVO: TENSOATIVO ANIÔNICO (LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO). COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, CORANTES (LIMÃO, MAÇÃ, NEUTRO), OPACIFICANTE (CÔCO), BRANQUEADOR ÓTICO (CRISTAL), FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PROPRIEDADES FÍSICO/QUÍMICAS: LÍQUIDO VISCOSO, INCOLOR, VERDE, AMARELO, VERMELHO E BRANCO DE ACORDO COM O PADRÃO. PH: 5,5 A 8,0. MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA: 5,40 A 6,60%, VISCOSIDADE MÍNIMA DE 200CPS. NO RÓTULO DEVE CONTER:	1500	UN	R\$ 27,80	R\$ 41.700,00



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

		INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, CNPJ, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM CRQ, NÚMERO DE REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DE LOTE DE FABRICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO. BASEADO NAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO REFERÊNCIA LIMPOL, DA FABRICANTE BOMBRIL. O PROPONENTE DEVE APRESENTAR A FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ), OU FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, OU LAUDO TÉCNICO, CERTIFICAÇÃO OU RÓTULO EMITIDO POR LABORATÓRIO OU ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, INFORMANDO QUAL O AGENTE TENSOATIVO UTILIZADO NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DISCRIMINANDO A SUA BIODEGRADABILIDADE (IMEDIATA EM MEIO AQUÁTICO), EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 15448-1 E COM A DIRETRIZ OCDE 301A-F OU MÉTODO SIMILAR. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM FRASCOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE CONTENDO 5 LITROS. ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES. MARCA DE REFERÊNCIA: YPÊ, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
2	68195	DETERGENTE DE ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, DETERGENTE LÍQUIDO PREPARADO COM TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, INDICADO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, TALHERES, COPOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL. COMPONENTE ATIVO: TENSOATIVO ANIÔNICO (LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO). COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, CORANTES (LIMÃO, MAÇÃ, NEUTRO), OPACIFICANTE (CÓCO), BRANQUEADOR ÓTICO (CRISTAL), FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PROPRIEDADES FÍSICO/QUÍMICAS: LÍQUIDO VISCOSO, INCOLOR, VERDE, AMARELO, VERMELHO E BRANCO DE ACORDO COM O PADRÃO. PH: 5,5 A 8,0. MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA: 5,40 A 6,60%, VISCOSIDADE MÍNIMA DE 200CPS. NO RÓTULO DEVE CONTER: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, CNPJ, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM CRQ, NÚMERO DE REGISTRO E AUTORIZAÇÃO	4000	UN	RS 2,61	RS 10.440,00



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

		DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DE LOTE DE FABRICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO. BASEADO NAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO REFERÊNCIA LIMPOL, DA FABRICANTE BOMBRIL. O PROPONENTE DEVE APRESENTAR A FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ), OU FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, OU LAUDO TÉCNICO, CERTIFICAÇÃO OU RÓTULO EMITIDO POR LABORATÓRIO OU ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, INFORMANDO QUAL O AGENTE TENSOATIVO UTILIZADO NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DISCRIMINANDO A SUA BIODEGRADABILIDADE (IMEDIATA EM MEIO AQUÁTICO), EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 15448-1 E COM A DIRETRIZ OCDE 301A-F OU MÉTODO SIMILAR. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM FRASCOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE CONTENDO 500 ML. ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES. MARCA DE REFERÊNCIA: YPÊ, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
3	62775	DETERGENTE LIMPA PISOS REMOVEDOR DE SUJEIRAS CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE COZINHAS, BANHEIROS E CALÇADAS. TIPO REMOVEX. EMBALAGEM DE 2 LITROS.	800	EMB	R\$ 26,05	R\$ 20.840,00
4	62776	REMOVEDOR DE SUJEIRA. PRODUTO IDEAL PARA LAVAR PISOS, AZULEJOS, CERÂMICAS, ARDÓSIA, GRANILITE E CALÇADAS EM GERAL, REMOVENDO OS ENCRUSTADOS E SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS. COMPOSTO POR: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO GLICÓLICO, ÁCIDO OXÁLICO, AGENTE CONTROLADOR DE PH, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. COMPONENTES ATIVOS: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO E ÁCIDO GLICÓLICO. EMBALAGEM DE 5 LITROS.	625	EMB	R\$ 40,63	R\$ 25.393,75
5	56762	SABÃO EM BARRA GLICERINADO. COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BABAÇU, ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL. AROMA: NEUTRO. PESO LÍQUIDO: 400GR. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	500	UN	R\$ 5,01	R\$ 2.505,00
6	68196	SABÃO EM PÓ INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPA BRANCA E COLORIDA, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E	3000	CX	R\$ 24,38	R\$ 73.140,00



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

		TRIPLAÇÃO. EMBALADO EM RECIPIENTE COM 1,6 KG, COM SISTEMA PRÁTICO PARA FECHAMENTO APÓS O USO, COMPOSIÇÃO: ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO EM CONCENTRAÇÃO ENTRE 10% E 20%, COADJUVANTES, ENZIMAS EM CONCENTRAÇÃO DE 1%, CORANTE, FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, CÓDIGO DE BARRA, Nº DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA. AS CARACTERÍSTICAS DE COMPOSIÇÃO DEVEM SER IGUAIS OU SUPERIORES ÀS DO PRODUTO REFERÊNCIA: OMO MULTIAÇÃO, FABRICANTE UNILEVER. AS CARACTERÍSTICAS REFERIDAS DEVERÃO SER COMPROVADAS POR LAUDO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO DE IDONEIDADE RECONHECIDA CADASTRADO JUNTO À ANVISA. MARCA DE REFERÊNCIA: OMO, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
7	56765	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABONETE ANTISSÉPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS. LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS COM EFICÁCIA CONTRA UM AMPLO ESPECTRO DE MICRO-ORGANISMOS (STAPHYLOCOCCUSAUREAUS, ESCHERICHIA COLI, PSEUDOMONASAERUGINOSA, E SALMONELA CHOLERAESUIS). FAIXA DE CONCENTRAÇÃO PARA O USO: PURO. ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO; PH 6,0 – 8,0; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, TENSOATIVOANFÓTERO E AGENTE BACTERICIDA; PRINCÍPIO ATIVO: TRICLOSAN (Nº CAS 3380-34-5) 0,3 – 0,5%. EMBALAGEM: BOMBONA DE 5 LITROS.	425	UN	R\$ 27,84	R\$ 11.832,00
8	58819	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABONETE ANTISSÉPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS. LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS COM EFICÁCIA CONTRA UM AMPLO ESPECTRO DE MICRO-ORGANISMOS (STAPHYLOCOCCUSAUREAUS, ESCHERICHIA COLI, PSEUDOMONASAERUGINOSA, E SALMONELA CHOLERAESUIS). FAIXA DE CONCENTRAÇÃO PARA O USO: PURO. ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO; PH 6,0 – 8,0; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, TENSOATIVOANFÓTERO E	500	Frascos	R\$ 11,54	R\$ 5.770,00



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

		AGENTE BACTERICIDA; PRINCÍPIO ATIVO: TRICLOSAN (Nº CAS 3380-34-5) 0,3 – 0,5%. EMBALAGEM: FRASCO DE 1000 ML.				
9	56766	SABONETE, EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVE POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90GR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	200	UN	R\$ 2,41	R\$ 482,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE					R\$ 192.102,75	
LOTE 2 – ALVEJANTES E ÁCIDOS						
ITEM	CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO MÁXIMO UNITÁRIO	PREÇO MÁXIMO TOTAL
1	68197	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% (DOIS POR CENTO) E 2,5% (DOIS VÍRGULA CINCO POR CENTO) P/P (PESO POR PESO), PODENDO CONTER APENAS OS SEGUINTE COMPONENTES COMPLEMENTARES: HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO; CLORETO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO; E CARBONATO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO. A EMBALAGEM DEVE SER OPACA, DE PLÁSTICO RÍGIDO E DE DIFÍCIL RUPTURA, DE MODO QUE NÃO PERMITA INTERAÇÕES DO PRODUTO COM O MEIO EXTERNO. A EMBALAGEM TAMBÉM DEVE SER BEM VEDADA, COM FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS. O PH DA ÁGUA DEVE TER DE 11,5 (DILUÍDO A 1% P/P) E 13,5 (PRODUTO PURO). NO RÓTULO DEVE CONSTAR MARCA, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, TELEFONE, RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM CONTENDO 1.000ML. AS EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, DE FÁCIL TRANSPORTE. MARCA DE REFERÊNCIA: QBOA, OU SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	3000	UN	R\$ 3,81	R\$ 11.430,00
2	68198	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO	2000	UN	R\$ 15,02	R\$ 30.040,00



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

		ENTRE 2,0% (DOIS POR CENTO) E 2,5% (DOIS VÍRGULA CINCO POR CENTO) P/P (PESO POR PESO), PODENDO CONTER APENAS OS SEGUINTE COMPONENTES COMPLEMENTARES: HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO; CLORETO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO; E CARBONATO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO. A EMBALAGEM DEVE SER OPACA, DE PLÁSTICO RÍGIDO E DE DIFÍCIL RUPTURA, DE MODO QUE NÃO PERMITA INTERAÇÕES DO PRODUTO COM O MEIO EXTERNO. A EMBALAGEM TAMBÉM DEVE SER BEM VEDADA, COM FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS. O PH DA ÁGUA DEVE TER DE 11,5 (DILUÍDO A 1% P/P) E 13,5 (PRODUTO PURO). NO RÓTULO DEVE CONSTAR MARCA, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, TELEFONE, RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM CONTENDO 5.000ML. AS EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, DE FÁCIL TRANSPORTE. MARCA DE REFERÊNCIA: QBOA, OU SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.				
3	56687	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), ISENTO DE CONTAMINANTES. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. POSSUI EM SUA CONSTITUIÇÃO MÍNIMO DE 3 TIPOS DE HIDRATANTES, UTILIZA ÁLCOOL NEUTRO, BIDEUTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES. PRODUTO ESPECIALMENTE ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, GEL A BASE DE ÁLCOOIS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS, COM LARGO ESPECTRO DE AÇÃO. ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES, COM VÁLVULA DOSADORA TIPO PUMP ANTI RETORNO. FRASCO COM 500ML. DEVE CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA.	5000	UN	RS 6,03	RS 30.150,00
4	56689	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM (70% EM PESO). ASPECTO: LÍQUIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E INFLAMÁVEL. INDICADO COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM FRASCO DE ALMOTOLIA DESCARTÁVEL	3000	UN	RS 8,78	RS 26.340,00



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

		(BICO RETO COM TAMPA ACOPLADA), COM CAPACIDADE DE 1000ML. USO HOSPITALAR. OS FRASCOS DEVERÃO ESTAR BEM VEDADOS, NÃO APRESENTANDO NENHUM TIPO DE VAZAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR: PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, BEM COMO AS INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA PARA USO. DEVERÁ SER APROVADO PELO INMETRO.				
5	56691	AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO SOLÚVEL EM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO. COMPOSIÇÃO: SAL DE AMÔNIO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, MODO DE USAR, ADVERTÊNCIAS E NÚMERO DE REGISTRO JUNTO À ANVISA. SIMILAR A MARCA IPÊ. EMBALAGEM DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA DE ROSQUEAR.	1000	UN	R\$ 8,08	R\$ 8.080,00
6	61672	BICARBONATO DE SÓDIO - EMBALAGEM DE 1kg.	100	EMB	R\$ 16,98	R\$ 1.698,00
7	62795	CLORO EM GEL. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,86% P/P (*) COMO CLORO ATIVO. PRINCÍPIO ATIVO, TENSO ATIVOS ANIÔNICOS (ÁCIDO LÁURICO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO), TENSO ATIVO ANFÓTERO (ÓXIDO DE AMINA), ESTABILIZANTES, AGENTE DE CONTROLE DE PH, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. (*) PODENDO CHEGAR ATÉ 1,85% P/P DE CLORO ATIVO AO FINAL DO PRAZO DE VALIDADE, SEM COMPROMETER A EFICÁCIA ANTIMICROBIANA DO PRODUTO. DILUIÇÃO RECOMENDADA: DILUIR 2 TAMPAS (24ML) EM 1L DE ÁGUA, OU 3/4 DE UM COPO (150ML) EM MEIO BALDE DE ÁGUA (5L) PARA LIMPAR PISOS DA COZINHA, BANHEIRO, ÁREAS EXTERNAS, VARANDAS E PAREDES. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	400	Pacotes	R\$ 62,91	R\$ 25.164,00
8	61667	CLORO GRANULADO MULTIAÇÃO 10 EM 1 - ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO GRANULADO, ODOR DE CLORO, FÓRMULA QUÍMICA: $CaCl_2O_2$ ANIDRO E INGREDIENTES ATIVOS, TEOR DE PUREZA MÍNIMA DE 98, TEOR MÍNIMO DE CLORO 65 %, INDICADO PARA: ELIMINAR MICROORGANISMOS PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, OXIDAR MATÉRIAS ORGÂNICAS E DOS METAIS NELA DISSOLVIDOS. INIBIR ODORES DESAGRADÁVEIS E PREVENIR A TRANSMISSÃO DE DOENÇAS	350	Baldes	R\$ 298,70	R\$ 104.545,00



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

		INFECCIOSAS, INCLUSIVE FUNGOS CAUSADORES DE FRIEIRA E CANDIDÍASE. DOSAGEM: 4 G/M ³ . VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. EMBALAGEM: BALDE 10 KG.				
9	61664	INTERCAP - DETERGENTE ÁCIDO PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS COM COMPOSIÇÃO QUÍMICA DE TESOATIVOS, ÁCIDOS INORGÂNICOS, ADITIVOS, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO CLORÍDRICO À 33%, PH, LÍQUIDO OPACO ROXO, DENSIDADE, VISCOSIDADE E SOLUDEILIDADE EM ÁGUA 100%, VOLÁTEIS. GALÃO COM 20 LITROS.	20	Galões	R\$ 150,61	R\$ 3.012,20
10	56756	QUEROSENE, SOLVENTE, PRODUTO LÍQUIDO DERIVADO DO PETRÓLEO. COMPOSIÇÃO: MISTURA DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS (100%). ISENTO DE BENZENO. INDICAÇÃO DE USO: SOLVENTE DERIVADO DE PETRÓLEO, INDICADO PARA REMOÇÃO DE GRAXAS, CERAS, GORDURAS, DILUIÇÃO DE TINTAS À BASE DE ÓLEO E PARA USO DE LIMPEZA EM GERAL. LÍQUIDO INFLAMÁVEL. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CONTEÚDO LÍQUIDO DE 900ML.	350	UN	R\$ 16,20	R\$ 5.670,00
11	56775	SODA CÁUSTICA - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 95. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA OPACA COM 1KG DE PRODUTO. LACRADA.	100	UN	R\$ 21,55	R\$ 2.155,00
12	61665	SOLUPAN - DETERGENTE SUPER ATIVADO A BASE DE ÁCIDO E SODA ALCALINO DESENGRAXANTE PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS COM COMPOSIÇÃO QUÍMICA TESOATIVOS, AGENTES ALCALINIZANTES, INIBIDOR DE CORROSÃO, CORANTE E ÁGUA, HIDRÓXICO DE SÓDIO À 50%, PH, LÍQUIDO OPACO AZUL, DENSIDADE, VISCOSIDADE, SOLUBILIDADE EM ÁGUA EM 100%, VOLÁTEIS GALÃO COM 20 LITROS.	200	Galões	R\$ 173,92	R\$ 34.784,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE					R\$ 283.068,20	
LOTE 3 – SANITÁRIOS, MULTIUSOS E LIMPEZA EM GERAL						
ITEM	CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO MÁXIMO UNITÁRIO	PREÇO MÁXIMO TOTAL
1	56692	AROMATIZANTE DE AMBIENTE PARA USO DOMICILIAR FEITO A BASE DE ÓLEO AROMÁTICO POSSUÍ PROPRIEDADES ANTIBACTERIANAS; INGREDIENTES ATIVOS: ÁLCOOL, DENATONIUM BENZOATE. COMPOSIÇÃO DAS FRAGRÂNCIAS: CYMBOPOGON NARDUS	600	UN	R\$ 8,78	R\$ 5.268,00



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

		OIL (ÓLEO DE CITRONELA), PINUS PALUSTRIS (ÓLEO DE PINHO), EUCALYPTUS CITRIODORA OIL (ÓLEO DE EUCALIPTO), ESSÊNCIA DE HORTELÃ, ESSENCIA DE ERVA DOCE. A COR DEVE SER LEVEMENTE INCOLOR. ASPECTO LÍQUIDO. MODO DE USAR: DILUIR 10 GOTAS PARA CADA 1 LITRO DE ÁGUA. MARCA DE REFERÊNCIA: COALA. EMBALAGEM COM 140ML.				
2	56698	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHANTE AMARELA, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE SUPERFÍCIES (GRANITO, MÁRMORE, PAVIFLEX, PLURIGOMA, LAJOTAS NÃO VITRIFICADAS, GRANILITE, CIMENTO QUEIMADO E CONCRETO) COM SECAGEM RÁPIDA, DEIXANDO UM FILME DURO RESISTENTE A RISCOS, RANHURAS E MANCHAS, DISPENSANDO O POLIMENTO. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 750 ML COM TAMPA FLIP- TOP. COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, EMULSIFICANTE, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE. PRODUTO ISENTO DE FORMALDEÍDO (FORMOL). VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, AS INSTRUÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, DADOS DO RESPONSÁVEL TÉCNICO (NOME E CRQ), NÚMERO DA NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA, Nº DO TELEFONE DO CEATOX E VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. O PRODUTO DEVE POSSUIRAS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RENDIMENTO 40 a 60 m ² /LITRO OU SUPERIOR; Ph ENTRE 8,4 E 9,4; TEOR DE INGREDIENTES NÃO VOLÁTEIS ENTRE 13% E 14%; BASEADO NO PRODUTO REFERÊNCIA CERA INGLEZA MAXX, FABRICANTE: CERA INGLEZA INDÚSTRIA E COMERCIO LIMITADA. AS CARACTERÍSTICAS REFERIDAS DEVERÃO SER COMPROVADAS POR LAUDO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO DE IDONEIDADE RECONHECIDA CADASTRADO JUNTO À ANVISA.	200	UN	R\$ 13,39	R\$ 2.678,00
3	56699	CERA LIQUIDA CONCENTRADA, AUTO BRILHANTE, ESPECIAL PARA PISOS VINÍLICOS, DE BORRACHA, GRANILITE, MÁRMORITE, MOSAICO, CERÂMICA, MÁRMORE OU GRANITO NÃO POLIDOS E MADEIRA PLASTIFICADA, FÓRMULA A BASE DE CERAS NOBRES EMULSIONADAS,	200	UN	R\$ 12,05	R\$ 2.410,00



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

		COMBINADAS COM POLÍMEROS ACRÍLICOS E COADJUVANTES, DE FORMA A PROPORCIONAR BRILHO INTENSO E ALTA RESISTÊNCIA AO TRAFEGO APÓS SUA APLICAÇÃO; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MÍNIMA: COMPOSIÇÃO QUÍMICA - POLÍMERO, ACRILICO, CARNAÚBA, PARAFINA, EMULSIONANTE, PLASTIFICANTE, E CONSERVANTE; TEOR DE NÃO VOLÁTEIS - 8,5 A 9,0; PH(20° C) - 8,5 A 9,0; DENSIDADE(20°) - 1,002 A 1,003G/ML; VISCOSIDADE BROOKFIELD 1/60(20°)- MÁXIMO 10CPS; RENDIMENTO 70 A100M2 POR LITRO, DILUIÇÃO 1/10. PRODUTO ISENTE DE FORMALDEIDO (FORMOL). COR AMARELO/ INCOLOR/ VERMELHO /GRAFITE /PRETA. EMBALAGEM COM 750ML. VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES.				
4	68200	DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TENSOATIVO CATIÔNICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, OPACIFICANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONTROLADOR DE PH, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. FRAGRÂNCIA DE LIMÃO, FLORAL, LAVANDA, PINHO OU EUCALIPTO. NO RÓTULO DEVE CONTER: NOME, COMPOSIÇÃO E CONTEÚDO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NOME OU MARCA E CNPJ DO FABRICANTE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PLÁSTICO CONTENDO 2000ML. MARCA DE REFERÊNCIA: DA ILHA, GIRANDO SOL, KALIPTO, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	1800	UN	RS 7,69	RS 13.842,00
5	68199	DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TENSOATIVO CATIÔNICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, OPACIFICANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONTROLADOR DE PH, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. FRAGRÂNCIA DE LIMÃO, FLORAL, LAVANDA, PINHO OU EUCALIPTO. NO RÓTULO DEVE CONTER: NOME, COMPOSIÇÃO E CONTEÚDO DO	2500	UN	RS 2,71	RS 6.775,00



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

		PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NOME OU MARCA E CNPJ DO FABRICANTE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PLÁSTICO CONTENDO 500ML. MARCA DE REFERÊNCIA: DA ILHA, GIRANDO SOL, KALIPTO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
6	68201	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCOLAS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: AGENTE ALCALINO E AGENTE SANITIZANTE, PRINCÍPIO ATIVO: CLORO ATIVO 9,0 – 1,0%; PRINCÍPIO ATIVO APROVADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE USADO PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 300ML E CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS NO RÓTULO COMO MODO DE USAR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, ADVERTÊNCIAS E REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	150	EMB	R\$ 11,60	R\$ 1.740,00
7	56710	DESODORIZADOR/AROMATIZADOR/ NEUTRALIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, PRODUTO INFLAMÁVEL, CATEGORIA 2. NATUREZA QUÍMICA: AEROSSOL CONTENDO ATIVO, PROPELENTE E FRAGRÂNCIA. INGREDIENTES: MONOOLEATO DE SORBITAN (0,5A1%), PROPILENOGLICOL (0,01A0,1%), QUATERNÁRIO DE AMÔNIO (0,01A0,15%), FRAGRÂNCIA (0,03A0,9%), ISOPROPANOL (0,01A0,05%), FOSFATO DISSÓDICO ANIDRO (0,1A0,5%), FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO (0,1A0,5%), AMÔNIA (25%) (0,1A0,5%), PROPELENTE (ISOBUTANO/PROPANO) (20A50%). DEVE CONTER VÁLVULA E PULVERIZADOR EMBUTIDO. PRODUTO NÃO DEVE CONTER CLOROFLUORCARBONO. NO RÓTULO DEVE CONTER: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, CNPJ, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM CRQ, NÚMERO DE REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DE LOTE DE FABRICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO. PESO APROXIMADO: 360ML/293,6G. DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. EMBALAGEM: FRASCO COM 360ML. MARCA DE REFERÊNCIA GLADE.	750	Frascos	R\$ 11,77	R\$ 8.827,50
8	56729	INSETICIDA AEROSOL. EMBALADO EM FRASCO METÁLICO COM 400ML. MULTI-INSETICIDA EFICAZ CONTRA MOSCAS,	500	Frascos	R\$ 11,72	R\$ 5.860,00



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

		MOSQUITOS E BARATAS. COMPOSICAO: INGREDIENTE ATIVO (ALETRINA 0,25%, TETRAMETRINA 0,16%, PERMETRINA 0,15%), ESPESSANTE. EMULSIFICANTE, SOLVENTE, ANTI-OXIDANTES, ÁGUA, E PROPELENTES, PRINCÍPIO ATIVO ALETRINA E TRNSFLUTRINA. NO ROTULO, CONSTAR SELO QUE O PRODUTO NÃO CONTÉM CLORO-FLUORCARBONO, EFICÁCIA CONTRA O MOSQUITO DA DENGUE E DE FEBRE AMARELA. DEVE CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.				
9	56731	LIMPA ALUMÍNIO LIQUIDO, EMBALAGEM DE 500 ML: COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO; TIPO LIQUIDO; COM VALIDADE DE 2 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML. EMBALAGEM CERTIFICADA PELO IMETRO, FABRICANTE DEVERA TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA DE INFORMAÇÕES SOBRE A SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA DE FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM.	300	UN	R\$ 4,55	R\$ 1.365,00
10	56732	LIMPA VIDRO. LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. EMBALAGEM CERTIFICADA PELO IMETRO, FABRICANTE DEVERA TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA DE INFORMAÇÕES SOBRE A SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA DE FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM.	600	Frascos	R\$ 8,24	R\$ 4.944,00
11	56733	LIMPADOR INSTANTÂNEO DE USO GERAL, INDICADO PARA LIMPAR, DESENGORDURAR HIGIENIZAR E PERFUMAR. FRAGRÂNCIAS: LARANJA,	800	Frascos	R\$ 4,29	R\$ 3.432,00



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

		LAVANDA OU CITRUS. DEVE CONTER OS SEGUINTE COMPONENTES COM AS PROPORÇÕES INDICADAS: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO LINEAR 2%, ÁLCOOL ETOXILADO 0,8%, COMPONENTES COADJUVANTES ATÉ 5%, EDTA TRISSÓDICO 0,4%, ESSÊNCIA E VEÍCULO AQUOSO. ISENTO DE FORMALDEÍDO (FORMOL). PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS DE COMPOSIÇÃO E QUALIDADE IGUAIS OU SUPERIORES AO DO PRODUTO REFERÊNCIA: LIMPADOR MULTIUSO VEJA, FABRICANTE RECKITT BENCKISER. AS CARACTERÍSTICAS REFERIDAS DEVERÃO SER COMPROVADAS POR LAUDO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO DE IDONEIDADE RECONHECIDA CADASTRADO JUNTO À ANVISA. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO OPACO, CONTENDO 500 ML COM TAMPA FLIPTOP.				
12	62785	LUSTRA MÓVEIS. COMPOSIÇÃO: CERA, ÓLEO MINERAL, SOLVENTE, SILICONE, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE, ALCALINIZANTE, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. CONTÉM PH (25°C): 8,5 A 9,5; DENSIDADE APROX: 1,0G/ML; VISCOSIDADE: MN. 2700 CP; ASPECTO FÍSICO LEITOSO; FRAGRÂNCIA: SUAVE; COR: BRANCO. EMBALAGEM COM 200ML.	200	UN	R\$ 11,45	R\$ 2.290,00
13	56753	PEDRA SANITÁRIA PARA USO EM VASO SANITÁRIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA. ARREDONDADA COM SUPORTE. AROMA: FLORAL, EUCALIPTO, LAMANDA OU JASMIN. CONSISTÊNCIA: SÓLIDA. COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO. ESSÊNCIA E CORANTE. PESO: 35G. VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO. USO: VASO SANITÁRIO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPEL.	1000	UN	R\$ 2,93	R\$ 2.930,00
14	56754	PEDRAS DE NAFTALINA, ASPECTO FÍSICO ESFERAS BRANCAS, DE ODOR CARACTERÍSTICO, PESO MOLECULAR 128, 17, FÓRMULA QUÍMICA C ₁₀ H ₈ , GRAU DE PUREZA EM TORNO DE 95, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 91-20-3. PACOTE COM 50 GR.	400	Pacotes	R\$ 3,79	R\$ 1.516,00
15	56773	SAPONÁCEO CREMOSO, USADO NA APLICAÇÃO DE LIMPEZA DE PISOS, PAREDES E LOUÇAS. PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO E SULFONATO DE SÓDIO. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICO E NAO-ANIONICO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ESPESSANTE, ALCALIZANTES. AGENTE ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS (CORANTE), FRAGRÂNCIA E VEÍCULO.	1000	Frascos	R\$ 9,61	R\$ 9.610,00



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

		ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. ACONDICIONADO EM FRASCO DE PLÁSTICO RESISTENTE DE 300 ML. DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.				
16	56774	SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE (CLÁSSICO), CONTENDO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA. COMPONENTE ATIVO: DICLOISOCIANURATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. ACONDICIONADO EM FRASCOS DE PLÁSTICO RESISTENTE COM 300G. COM TAMPABRE-FECHA. PRODUTO NOTIFICADO PELA ANVISA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DA VALIDADE.	700	Frascos	R\$ 4,74	R\$ 3.318,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE					R\$ 76.805,50	
LOTE 4 – EMBALAGENS DESCARTÁVEIS EM GERAL						
ITEM	CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO MÁXIMO UNITÁRIO	PREÇO MÁXIMO TOTAL
1	56703	COPOS DESCARTÁVEIS, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML, ACONDICIONADOS EM MANGAS/PACOTES. CADA MANGA/PACOTE DEVE CONTER 100 (CEM) COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS, AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVERÃO ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230, E CAPACIDADE DO COPO, OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 14.865, NBR 13230 DA ABNT. ACONDICIONADOS EM CAIXAS CONTENDO 25 MANGAS/PACOTES DE 100 UNIDADES.	300	CX	R\$ 136,19	R\$ 40.857,00
2	56704	COPOS DESCARTÁVEIS, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, ACONDICIONADOS EM MANGAS/PACOTES. CADA MANGA/PACOTE DEVERÁ CONTER 100 (CEM) COPOS, PESO MÍNIMO 75 GRAMAS, AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVERÃO ESTAR	50	CX	R\$ 112,91	R\$ 5.645,50



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

		PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVE: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230, E CAPACIDADE DO COPO, OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 14.865, NBR 13230 DA ABNT. ACONDICIONADOS EM CAIXAS CONTENDO 25 MANGAS/PACOTES DE 100 UNIDADES.				
3	56767	SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO 63 cm (LARGURA) X 80 cm (ALTURA MÍNIMA), FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056 APRESENTADO EM ROLO COM 25 UNIDADES.	1500	Rolos	R\$ 16,87	R\$ 25.305,00
4	68192	SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 15 LITROS, MEDINDO 39 cm (LARGURA) X 58 cm (ALTURA MÍNIMA), FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056 APRESENTADO EM ROLO COM 60 UNIDADES.	600	Rolos	R\$ 13,53	R\$ 8.118,00
5	68193	SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 30 LITROS, MEDINDO 59 cm (LARGURA) X 62 cm (ALTURA MÍNIMA), FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056 APRESENTADO EM ROLO COM 30 UNIDADES.	1200	Rolos	R\$ 13,69	R\$ 16.428,00
6	56770	SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO 63 cm (LARGURA) X 80 cm (ALTURA MÍNIMA), FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL COM A SUA	1125	Rolos	R\$ 18,07	R\$ 20.328,75



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

		CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056 APRESENTADO EM ROLO COM 50 UNIDADES.				
7	62783	SACO DE LIXO PRETO. CAPACIDADE 200LITROS. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E POLIETILENO RECICLADO. SUPER REFORÇADO. TAMANHO: 90CMX110CM. SANFONA: 40CM. ESPESSURA: 0,14 MICRAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	151	EMB	R\$ 58,13	R\$ 8.777,63
8	62782	SACO DE LIXO PRETO. CAPACIDADE 200LITROS. MATERIAL: POLIETILENO. SUPER REFORÇADO. TAMANHO: 90CMX100CM. ESPESSURA: 8 MICRAS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	225	EMB	R\$ 135,40	R\$ 30.465,00
9	56771	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FREEZER. MATERIAL: POLIETILENO. CAPACIDADE: 3 KG. ROLO COM 100 UNIDADES.	400	Rolos	R\$ 7,70	R\$ 3.080,00
10	62784	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FREEZER. MATERIAL: POLIETILENO. CAPACIDADE: 7 KG. ROLO COM 100 UNIDADES.	900	Rolos	R\$ 11,93	R\$ 10.737,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE					R\$ 169.741,88	
LOTE 5 – ASSESSÓRIOS DE LIMPEZA E MATERIAIS EM GERAL						
ITEM	CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO MÁXIMO UNITÁRIO	PREÇO MÁXIMO TOTAL
1	56690	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	300	CX	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
2	56696	BOTA DE BORRACHA; CANO MÉDIO, NA COR BRANCA, ESPESSURA DO CANO 2,0MM, 2,5MM NA ALTURA DO TORNOZELO E 3,5MM NA UNIÃO DO CANO COM A SOLA. ESPESSURA DO SOLADO ANTIDERRAPANTE E REFORÇADO COM RANHURAS DE 6MM NA PLANTA E 12MM NO SALTO, FORMULADO ESPECIAL COM ALTO TEOR DE PLASTIFICANTE POLÍMERO E BORRACHA NITRÍLICA, TORNANDO O PRODUTO RESISTENTE QUANDO EM CONTATO COM MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL. DIVERSOS TAMANHOS.	30	Pares	R\$ 67,44	R\$ 2.023,20
3	56706	CALÇADO PROFISSIONAL PARA COZINHA COR BRANCA CONFECCIONADO EM EVA	40	Pares	R\$ 87,44	R\$ 3.497,60



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

		COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE. ERGONÔMICO E ORTOPÉDICO. PARTE DA FRENTE FECHADO, COBERTURA NO CALCANHAR, MODELO CONFORTÁVEL, LEVE E FLEXÍVEL. ESPESSURA GROSSA COM TECNOLOGIA BACTERICIDA. CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. MODELO TIPO CROCS OU SIMILAR. TAMANHOS DIVERSOS.				
4	56716	ESCOVA PARA LIMPEZA DE AZULEJOS E CANTOS, COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE.	700	UN	R\$ 13,75	R\$ 9.625,00
5	56717	ESCOVA PARA LIMPEZA, OVAL, USO GERAL, BASE EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 12 CM DE COMPRIMENTO E CERDAS DE NYLON MEDINDO NO MÍNIMO 1,0 CM DE ALTURA.	100	UN	R\$ 3,78	R\$ 378,00
6	56718	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NAILON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO. CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 12CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,60MM, COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO CABO. CABO: ALTURA 18CM. PARA USO DE LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	200	UN	R\$ 10,42	R\$ 2.084,00
7	56720	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL.	500	UN	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00
8	56721	ESPONJA DE LIMPEZA DE LÃ DE AÇO - MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 9 CM, LARGURA MÍNIMA 4CM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42 G - APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.	500	UN	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
9	62780	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X20MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. PACOTE COM 3 UNIDADES. O PRODUTO DEVE POSSUIR CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO E DURABILIDADE IGUAIS OU SUPERIORES AO PRODUTO DA MARCA SCOTCH-BRITE, FABRICANTE 3M COMPROVADO POR LAUDO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO.	1500	UN	R\$ 5,63	R\$ 8.445,00
10	56730	ISQUEIRO DESCARTÁVEL A GÁS PARA 3000 CHAMAS, FABRICADO DENTRO DAS NORMAS NBR ISO 9994: 1999.	200	UN	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00
11	56758	RODO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, IDEAL PARA PASSAR CERA E LAVAR PEQUENAS ÁREAS COMO PISOS E PAREDES. COMPRIMENTO DE 40 CM E	200	UN	R\$ 19,25	R\$ 3.850,00



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

		ACOMPANHA CABO COM 120CM. COM CANTOS ARREDONDADOS.				
12	56760	RODO PARA PISO, COM BORRACHA DE EVA, BASE EM MADEIRA COM 40 CM DE COMPRIMENTO, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEÁVEL, COM 120 CM DE COMPRIMENTO, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %. AS BORRACHAS DEVERÃO ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 1 CM.	200	UN	R\$ 19,83	R\$ 3.966,00
13	56781	VASSOURA DE PALHA NATURAL, COM 60CM, CEPA EM PALHA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME. CABO DE MADEIRA, LIXADO E PERFEITAMENTE RETO.	700	UN	R\$ 39,01	R\$ 27.307,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE			R\$ 70.120,80			
LOTE 6 – TOALHAS E PANOS						
ITEM	CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO MÁXIMO UNITÁRIO	PREÇO MÁXIMO TOTAL
1	61661	AVENTAL DESCARTÁVEL HOSPITALAR COM MANGA LONGA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 160CMX100CM. CONFECCIONADO EM TNT BRANCO COM GRAMATURA 30G. POSSUI MANGA LONGA COM ELÁSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	1000	Pacotes	R\$ 46,23	R\$ 46.230,00
2	61670	ESTOPA DE PRIMEIRA QUALIDADE. MATERIAL FIO ALGODÃO ALVEJADO. PACOTE COM 01 QUILO.	100	Pacotes	R\$ 15,41	R\$ 1.541,00
3	56724	FLANELA PARA LIMPEZA, CONFECCIONADO EM PANO DE 100% ALGODÃO FLANELADO, OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, NA COR LARANJA, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 x 40CM. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE.	700	UN	R\$ 4,23	R\$ 2.961,00
4	56726	FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO. TAMANHO APROXIMADO 0,69CM X 0,70CM, COR BRANCA; EM FIBRAS NATURAIS; CONFECCIONADO EM TECIDO DUPLO; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO; AMARRAÇÃO EM SARJA DE MELHOR QUALIDADE; MEDINDO (LXC) (0,69 X 0,70)M; NA COR BRANCA; COM BAINHA DE 1CM NOS 4 LADOS; ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA CONMETRO N. 02 DE 06/05/2008; VALIDADE DE 5 ANOS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5 UNIDADES.	400	CX	R\$ 15,90	R\$ 6.360,00
5	56744	PANÃO CRU, EXTRA GRANDE DE LIMPEZA PESADA, USO RESIDENCIAL, COMERCIAL E INDUSTRIAL, TAMANHO 80CM x 90CM, COM NO MINIMO 85% DE ALGODÃO.	1000	UN	R\$ 18,20	R\$ 18.200,00



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

6	56746	PANO DE PRATO LISO COR BRANCA - MATERIAL 100% ALGODÃO (FIBRA NATURAL), COR BRANCA, LAVÁVEL, DURÁVEL, ALVEJADO, COM BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, COM ALTA ABSORÇÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS: PESO MÍNIMO DE 120GR, COMPRIMENTO DE 70CM (COM TOLERÂNCIA DE 3CM), LARGURA DE 40CM (COM TOLERÂNCIA DE 3CM. COM ETIQUETA ORIGINAL DA MARCA).	1000	UN	R\$ 6,06	R\$ 6.060,00
7	61669	RETALHOS DE MALHA 100% ALGODÃO. COSTURADO TAMANHO MÁXIMO DE 16 X 22 CM (TOLERÂNCIA + OU - 2CM). MÚLTIPLAS CORES; COSTURA DE 12 A 15 PEÇAS; EMBALADOS EM SACOS DE 5 KG. O MATERIAL NÃO DEVE SOLTAR RETALHOS/LINHAS/FIAPOS DURANTE A UTILIZAÇÃO.	150	Sacos	R\$ 49,05	R\$ 7.357,50
8	56777	TOALHA PARA BANHO FELPUDA PRÉ-LAVADA, FELPUDAS E PRÉ-ENCOLHIDAS; COMPOSIÇÃO DO TECIDO 100% ALGODÃO; MEDINDO (LXC) (0,80X140)CM; DEVE TER ÓTIMA ABSORÇÃO E MACIEZ. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. DIVERSAS CORES.	600	UN	R\$ 44,73	R\$ 26.838,00
9	56778	TOALHA PARA ROSTO FELPUDA PRÉ-LAVADAS, FELPUDAS E PRÉ-ENCOLHIDAS; COMPOSIÇÃO DO TECIDO 100% ALGODÃO; MEDINDO (LXC) (0,45X0,80) CM; DEVE TER ÓTIMA ABSORÇÃO E MACIEZ. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. DIVERSAS CORES.	500	UN	R\$ 17,83	R\$ 8.915,00

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE

R\$ 124.462,50

LOTE 07 - GUARDANAPOS E PAPÉIS EM GERAL

ITEM	CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO MÁXIMO UNITÁRIO	PREÇO MÁXIMO TOTAL
1	56723	FILME PLÁSTICO EM PVC, INDICADO PARA EMBALAR, PROTEGER E CONSERVAR TODOS OS TIPOS DE ALIMENTOS, INCLUSIVE AQUELES QUE NECESSITAM DE RESFRIAMENTO, DEVE SER ESTICÁVEL, ATÓXICO, INODORO, ADERENTE E ANTI-EMBAÇANTE, BOBINA MEDINDO 28CMX300M, COM ESPESSURA DE 10MICRAS, BOBINA, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO DUPLEX SEM SERRILHA. COM RÓTULO DESCRREVENDO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, REGISTRO NO INMETRO.	300	Bobinas	R\$ 36,04	R\$ 10.812,00
2	56747	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO MEDINDO 45 CM DE LARGURA E 7,5 MT DE COMPRIMENTO, ESPESSURA DE 0,11 MICRON, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, SEM FUROS E SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO, EMBALAGEM	300	Rolos	R\$ 8,92	R\$ 2.676,00



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

		DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.				
3	56748	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, EM ROLO MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 30 MTS DE COMPRIMENTO, FOLHA SIMPLES, PRODUTO ABSORVENTE, FABRICADO COM FIBRAS CELULÓSICAS (NÃO RECICLADO) EXPRESSO NA EMBALAGEM, GOFRADO, COM ALVURA SUPERIOR A 76%, OS PACOTES DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, BEM COMO A SUA COMPOSIÇÃO, AS MESMAS DEVEM ESTAR IMPRESSA NA FORMA LEGÍVEL, NÃO SENDO ACEITO QUAISQUER TIPO DE ETIQUETA QUE POSSA VIR A CONSTAR NA MESMA. PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES CONTENDO 4 ROLOS CADA, E REEMBALADO EM FARDO COM 64 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: PERSONAL, BOB, FOFINHO, OU SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	500	Rolos	RS 61,39	RS 30.695,00
4	56749	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA EM ROLO MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 30 MTS DE COMPRIMENTO COM VARIAÇÃO EM ATÉ +/- 2% (DOIS POR CENTO), PRODUTO ABSORVENTE, FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE (NÃO RECICLADO). PICOTADO. ISENTO DE PARTÍCULAS METÁLICAS, FRAGMENTOS PLÁSTICOS OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, GRAFADO (COM RELEVO), CREPADO (COM ELASTICIDADE), NA COR BRANCA, MACIO, ALTA ABSORÇÃO, SOLÚVEL EM ÁGUA, SEM ODORE. EXPRESSO NA EMBALAGEM, GOFRADO, COM ALVURA SUPERIOR A 82,8% CONFORME ABNT NBR NM-ISSO 2470, PINTAS INFERIOR A 17 MM2/M2 CONFORME NBR 8259:2002 E CONFORME NBR 15134:2007 ÍNDICE DE MACIEZ 10,7 N.M/G E TEMPO DE ABSORÇÃO 4,3. OS PACOTES DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, BEM COMO A SUA COMPOSIÇÃO, AS MESMAS DEVEM ESTAR IMPRESSA NA FORMA LEGÍVEL, NÃO SENDO ACEITO QUAISQUER TIPO DE ETIQUETA QUE POSSA VIR A CONSTAR NA MESMA. PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES CONTENDO 4 ROLOS CADA, E REEMBALADO EM FARDO COM 64 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: PERSONAL, BOB, FOFINHO, OU SIMILAR,	1500	Fardos	RS 77,71	R\$ 116.565,00



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

ITEM	CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO MÁXIMO UNITÁRIO	PREÇO MÁXIMO TOTAL
		OU DE MELHOR QUALIDADE.				
5	62787	PAPEL TOALHA, EM BOBINA, (COZINHA) COR BRANCA, FOLHA DUPLA, LARGURA MÍNIMA 19CM, COMPRIMENTO DA FOLHA 22CM. QUANTIDADE DE FOLHAS POR ROLO: 60 FOLHAS. COM VARIAÇÃO EM ATÉ - 2% (MENOS DOIS POR CÊNTO), SEM ODOR, TEXTURA COM RELEVO SENSÍVEL AO TATO (GOFRADO), 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, NÃO RECICLADO. EMBALAGEM: CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E O FABRICANTE, SENDO TODOS OS DIZERES EM LÍNGUA PORTUGUESA (BRASIL). CRITÉRIOS DE CONFERÊNCIA E INSPEÇÃO NO RECEBIMENTO: VISUAL, POR CHEIRO, TATO E MEDIÇÃO. PACOTE COM 02 UNIDADES.	100	Pacotes	R\$ 5,30	R\$ 530,00
6	62788	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO (PARA DISPENSER), 02 DOBRAS, BRANCO, SEM ODOR, TEXTURA COM RELEVO SENSÍVEL AO TATO (GOFRADO), 100% FIBRA CELULÓSICA VIRGEM, NÃO RECICLADO, DIMENSÕES DO PRODUTO: 11X22,5X11,5CM. PESO APROXIMADO: 400GRS. EMBALAGEM: COM A MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE DOBRAS, DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO, SENDO TODOS OS DIZERES NA LÍNGUA PORTUGUESA. CRITÉRIOS DE CONFERÊNCIA E INSPEÇÃO NO RECEBIMENTO: VISUAL, POR CHEIRO, TATO E MEDIÇÃO. PACOTE COM 200 FOLHAS.	4500	Pacotes	R\$ 14,60	R\$ 65.700,00
7	62789	TOALHA DE PAPEL 100% BRANCA, FOLHA SIMPLES, INTERFOLIADA DE 2 DOBRAS COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS. TAMANHO APROXIMADO: 22X20,5CM. SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA ABSORÇÃO, NÃO CONTENDO PAPEL OU FIBRAS RECICLADAS, IMPUREZAS, CISCOS OU FALHAS DE FABRICAÇÃO; O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO INMETRO EM RELAÇÃO À LARGURA E COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES.	3250	Pacotes	R\$ 22,71	R\$ 73.807,50
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE					R\$ 300.785,50	
LOTE 08 - LUVAS PLÁSTICAS E DESCARTÁVEIS EM GERAL						
1	62794	LUVA LÁTEX E NEOPRENE BICOLOR (AMARELA E AZUL). CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL E REVESTIMENTO NA FACE PALMAR, PONTA DOS DEDOS E DORSO EM NEOPRENE, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E	200	UN	R\$ 14,19	R\$ 2.838,00



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

		PONTO DOS DEDOS, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO. FORRADA, COM NO MÍNIMO: 30CM, REUTILIZÁVEL, FORMATO ANATÔMICO E PUNHO RETO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO UM PAR DE CADA. TAMANHO EG.				
2	62793	LUVA LÁTEX E NEOPRENE BICOLOR (AMARELA E AZUL). CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL E REVESTIMENTO NA FACE PALMAR, PONTA DOS DEDOS E DORSO EM NEOPRENE, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTO DOS DEDOS, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO. FORRADA, COM NO MÍNIMO: 30CM, REUTILIZÁVEL, FORMATO ANATÔMICO E PUNHO RETO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO UM PAR DE CADA. TAMANHO G.	200	UN	R\$ 14,31	R\$ 2.862,00
3	62792	LUVA LÁTEX E NEOPRENE BICOLOR (AMARELA E AZUL). CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL E REVESTIMENTO NA FACE PALMAR, PONTA DOS DEDOS E DORSO EM NEOPRENE, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTO DOS DEDOS, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO. FORRADA, COM NO MÍNIMO: 30CM, REUTILIZÁVEL, FORMATO ANATÔMICO E PUNHO RETO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO UM PAR DE CADA. TAMANHO M.	300	UN	R\$ 14,19	R\$ 4.257,00
4	61659	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, ANTIDERRAPANTE, COR CLARA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO, NÃO ESTÉRIL, INODORA E HIPOALERGÊNICA. TAMANHO ÚNICO. CONTENDO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 PARES. TAMANHO G.	100	CX	R\$ 28,15	R\$ 2.815,00
5	61660	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, ANTIDERRAPANTE, COR CLARA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO, NÃO ESTÉRIL, INODORA E HIPOALERGÊNICA. TAMANHO ÚNICO. CONTENDO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 PARES. TAMANHO M.	200	CX	R\$ 25,74	R\$ 5.148,00
6	61658	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX	40	CX	R\$ 25,99	R\$ 1.039,60



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

		DE BORRACHA NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, ANTIDERRAPANTE, COR CLARA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO, NÃO ESTÉRIL, INODORA E HIPOALERGÊNICA. TAMANHO ÚNICO. CONTENDO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 PARES. TAMANHO P.				
7	56741	LUVA TÉRMICA PARA ALTA TEMPERATURA CONFECCIONADA EM TECIDO GRAFATEX EXTERNO EM FIBRA DE ARAMIDA/CARBONO MALHA GROSSA SEM COSTURA, COM FORRAÇÃO INTERNA DUPLA DE LÃ, COM PUNHO CONFECCIONADO COM TECIDO DE ARAMIDA FORRADO EM LONA COM COMPRIMENTO DE 20 cm FORRO INTERNO DE GRAFATEX DE ALGODÃO, TAMANHO UNICO; PARA TRABALHO EM CONTATO COM TEMPERATURAS DE ATÉ 400° C.	50	Pares	R\$ 54,29	R\$ 2.714,50
8	56779	TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) MICRO PERFURADA, COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES; REDONDA E ANATÔMICA, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO; PACOTES COM 100 TOUCAS.	250	Pacotes	R\$ 12,87	R\$ 3.217,50
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE			R\$ 24.891,60			
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE			R\$ 1.241.978,73			

5. MODELO E CONDIÇÕES GERAIS DE EXECUÇÃO DA CONTRATAÇÃO

5.1. Condições gerais:

- 5.1.1. A empresa contratada deverá fornecer/prestar os produtos/serviços solicitados em até **10 (dez) dias úteis** após o encaminhamento de requerimento formal do Fiscal da Contratação ou do Secretário da Pasta, o qual somente poderá ser enviado posteriormente à emissão da requisição de empenho e/ou da nota de empenho pelo setor competente.
- 5.1.2. O requerimento mencionado no subitem anterior será emitido, preferencialmente, em formato digital, e deverá conter as seguintes informações:
- Identificação da Secretaria Municipal solicitante;
 - Descrição dos objetos ou serviços a serem fornecidos ou prestados;
 - Local onde serão entregues os objetos ou prestados os serviços;
 - Prazo para entrega dos objetos ou para a execução dos serviços;
 - Quantidade, medidas, especificações, marca etc. dos objetos ou dos serviços, quando for o caso;
 - Justificativa da quantidade requisitada e a necessidade do objeto ou do serviço;
 - Assinatura da(o) Fiscal da Contratação e/ou do(a) Secretário(a) da pasta.



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

- 5.1.3. Após a emissão da requisição de empenho e/ou da nota de empenho pelo setor competente, o requerimento será enviado por *e-mail* para a empresa contratada.
- 5.1.4. A empresa licitante deve negar o fornecimento ou a prestação dos serviços caso sejam solicitados sem a elaboração do requerimento e as informações previstas no subitem 5.1.2.
- 5.1.4.1. A recusa fundamentada neste subitem não gera responsabilidade ou penalização para a empresa vencedora do certame.
- 5.1.5. O não cumprimento do disposto neste item enseja a nulidade da contratação e possibilita a responsabilização dos envolvidos.
- 5.1.6. O fornecimento/prestação do produto/serviço pela empresa contratada sem o prévio recebimento do requerimento indicado neste item, configura a concorrência da empresa para a nulidade do ato, configurando a má-fé da contratação, possibilitando a anulação de eventual nota de empenho emitida e o não pagamento dos produtos, sem prejuízo da adoção das medidas cabíveis para aplicação das penalidades previstas na Lei 12.846/2013.
- 5.1.7. O(s) requerimento(s) deverá(ão) ser conferido(s) pela comissão de recebimento, para fins de recebimento definitivo, preferencialmente de forma digital.
- 5.1.8. Os requerimentos emitidos pela Secretaria, após o recebimento definitivo, deverão ser armazenados em arquivo próprio no Controle Interno ou nos arquivos contábeis da Secretaria Municipal de Finanças ou na própria Secretaria Solicitante, preferencialmente de forma digital, permitindo a fiscalização de órgãos internos e externos.

5.2. Condições específicas:

5.2.1 Não se aplica.

6. OBRIGAÇÕES DA(S) CONTRATADA(S) NA EXECUÇÃO DA CONTRATAÇÃO

6.1. Obrigações gerais:

6.1.1. Aplicam-se as obrigações gerais da Contratada estabelecidas na minuta padrão do contrato administrativo.

6.2. Obrigações Específicas:

6.2.1 Não se aplica.

7. MODELO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DO OBJETO DA CONTRATAÇÃO

7.1. Condições Gerais:

7.1.1. Aplicam-se as condições gerais de gestão e de fiscalização estabelecidas na minuta padrão do contrato administrativo.

7.2. Condições específicas:

7.2.1. Não há condições específicas para esta contratação.

7.2.2. O contrato será acompanhado e fiscalizado pela **Sandra Belocuron Luft**, servidora efetiva da Secretaria de Saúde.

8. DO RECEBIMENTO DO OBJETO DA CONTRATAÇÃO



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

8.1. Condições gerais:

8.1.1. Aplicam-se as condições gerais de recebimento estabelecidas na minuta padrão do contrato administrativo.

8.2. Condições específicas:

8.2.1. Os produtos deverão ser entregues pela Contratada nos locais indicados no Requerimento formal assinado pelo Fiscal da Contratação ou pelo Secretário da Pasta, que poderá compreender qualquer logradouro do Município de Capanema (área urbana ou rural).

9. DO PAGAMENTO

9.1. Condições gerais:

9.1.1. Aplicam-se as condições gerais de pagamento estabelecidas na minuta padrão do contrato administrativo.

9.2. Condições específicas:

9.2.1. Não há condições específicas de pagamento para esta contratação.

10. DA DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. Os valores despendidos com a presente contratação estão de acordo com o planejamento orçamentário.

10.2. A dotação orçamentária específica será indicada no Parecer Contábil.

11. JUSTIFICATIVAS PARA A CONTRATAÇÃO

11.1. DA NECESSIDADE E DA ESCOLHA DO OBJETO

11.1.1. O fornecimento de materiais e acessórios de higiene e limpeza e utensílios de cozinha visam atender as demandas genéricas dos órgãos públicos municipais.

11.1.2. A quantidade constante no termo de referência é uma previsão realizada a partir das aquisições que esta Municipalidade pretende realizar na validade na Ata de Registro de Preços.



Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração

- 12.1. O § 6º do art. 82 da Lei nº 14.133, de 2021, dispõe que *“O sistema de registro de preços poderá, na forma de regulamento, ser utilizado nas hipóteses de inexigibilidade e de dispensa de licitação para a aquisição de bens ou para a contratação de serviços por mais de um órgão ou entidade”*.
- 12.2. Faz-se necessária a adoção do sistema de registro de preços em razão da necessidade de contratação fracionada do objeto da contratação, não havendo estimativa exata de necessidade do quantitativo total contratado.
- 12.3. Dessa forma, a existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar.
- 12.4. As demais regras aplicáveis serão indicadas na ata de registro de preços.

13. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO:

- 13.1. O prazo de vigência será de 12 (doze) meses.

14. INFORMAÇÕES PARA AUXILIAR NA CONFECÇÃO DO EDITAL.

- 14.1. Não se aplica ao presente caso.

15. INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

- 15.1. Os produtos deverão ser entregues nos endereços indicados pelas Secretarias indicadas no(s) requerimento(s), tal como apontado no item 8.2.1.
- 15.3. A nota fiscal deverá ser emitida em nome do **Município de Capanema**, CNPJ: 75.972.760/0001-60, Endereço: Avenida Viriato Parigot de Souza, nº 1080, centro. Município: Capanema - PR, CEP: 85.760-000.
- 15.4. Havendo qualquer discordância entre a descrição ou unidade de medida do CATMAT e a do Edital/Termo de Referência, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante do edital/Termo de Referência

Município de Capanema - Paraná: **Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono**, aos 20 dias do mês de dezembro de 2023.

pesquisa de preços.

11.3. DEMAIS JUSTIFICATIVAS PARA A CONTRATAÇÃO DIRETA

11.3.1. DO FUNDAMENTO LEGAL PARA A CONTRATAÇÃO DIRETA

Não se aplica ao presente caso.

11.3.2. DA RAZÃO DE ESCOLHA DA(S) EMPRESA(S)

Não se aplica ao presente caso.

11.3.3. DA RAZÃO DAS EMPRESAS COTADAS

Não se aplica ao presente caso.

12. ADOÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

Página: 25



Gilmar Gobato
Secretário Municipal de Administração

Ciência do(a) Fiscal da Contratação em ___ / ___ / ___:



Sandra Belocuron Luft
Fiscal da Contratação

CNPJ: 75.972.760/0001-60



Equipe de Atuação em Cotação:

Matric Nome

0 Alexandro Noli

Telefone

0

Departamento

Secretaria de Administração

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 18/06/2023 18:31:27 e 30/06/2023 11:29:19

Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:31:39 (IP: 177.101.130.51)

MATERIAIS E ACESSÓRIOS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COZINHA

Item	Código	Nome	Valor Unit. (COMPRAS)	Valor Unit. (Site Domínio)	Valor Unit. (Outros Entes)	Valor Unit. (Fornecedor)	Valor Unit. (Preço)	Preço Preço Estimado	Preço Calculado	Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	56712	DETERGENTE DE ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, DETERGENTE LÍQUIDO PREPARADO	R\$ 29,58	R\$ -	R\$ 32,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 30,45	R\$ 30,45		1.500	Unidades	R\$ 45.675,00
2	56711	DETERGENTE DE ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, DETERGENTE LÍQUIDO PREPARADO	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,46	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,46	R\$ 2,46		4.000	Unidades	R\$ 9.840,00
3	56713	DETERGENTE DESENGORDURANTE AMONIACAL LIMPADOR COM AÇÃO	R\$ -	R\$ -	R\$ 76,11	R\$ -	R\$ -	R\$ 76,11	R\$ 76,11		500	Unidades	R\$ 38.055,00
4	62775	DETERGENTE LIMPA PISOS REMOVEDOR DE SUJEIRAS CONCENTRADO PARA	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,44	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,44	R\$ 10,44		800	Embalagens	R\$ 8.352,00
5	62776	REMOVEDOR DE SUJEIRA. PRODUTO IDEAL PARA LAVAR PISOS, AZULEJOS,	R\$ 52,95	R\$ -	R\$ 38,28	R\$ -	R\$ -	R\$ 43,17	R\$ 43,17		300	Embalagens	R\$ 12.951,00
6	56762	SABÃO EM BARRA GLICERINADO. COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,12	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,12	R\$ 5,12		500	Unidades	R\$ 2.560,00
7	66072	SABÃO EM PÓ INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPA BRANCA E COLORIDA, COM	R\$ -	R\$ 29,30	R\$ 20,96	R\$ -	R\$ -	R\$ 23,74	R\$ 23,74		3.000	Caixas	R\$ 71.220,00
8	62786	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA REFIL 800ML, PH NEUTRO PROPRIEDADES	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,90	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,90	R\$ 7,90		600	Unidades	R\$ 4.740,00
9	56765	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABONETE ANTISSEPTICO PARA HIGIENE DAS	R\$ -	R\$ -	R\$ 36,90	R\$ -	R\$ -	R\$ 36,90	R\$ 36,90		300	Unidades	R\$ 11.070,00
10	58819	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABONETE ANTISSEPTICO PARA HIGIENE DAS	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,68	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,68	R\$ 8,68		500	Frascos	R\$ 4.340,00
11	56766	SABONETE, EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,40	R\$ 2,40		200	Unidades	R\$ 480,00
12	61666	SHAMPOO LÍQUIDO AUTOMOTIVO RD CAR - 10. COMPOSIÇÃO: SUBSTÂNCIA	R\$ -	R\$ -	R\$ 24,69	R\$ -	R\$ -	R\$ 24,69	R\$ 24,69		40	Galões	R\$ 987,60
13	56686	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO OU	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,85	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,64	R\$ 3,64		3.000	Unidades	R\$ 10.920,00
14	56685	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO OU	R\$ -	R\$ -	R\$ 16,43	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,81	R\$ 10,81		2.000	Unidades	R\$ 21.620,00
15	56687	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO FM GEL 70% V/V (FM VOLUME), ISENTO DE	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,05	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,21	R\$ 5,21		5.000	Unidades	R\$ 26.050,00
16	56689	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM (70% EM PESO).	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,83	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,20	R\$ 9,20		3.000	Unidades	R\$ 27.600,00
17	56691	AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO SOLÚVEL EM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 6,95	R\$ 6,95		1.000	Unidades	R\$ 6.950,00
18	61672	BICARBONATO DE SÓDIO - EMBALAGEM DE 1kg	R\$ 48,54	R\$ -	R\$ 28,12	R\$ -	R\$ -	R\$ 33,23	R\$ 33,23		100	Embalagens	R\$ 3.323,00
19	56707	CORO GRANULADO MULTIAÇÃO 10 EM 1 - ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO	R\$ 285,43	R\$ -	R\$ 317,45	R\$ -	R\$ -	R\$ 301,94	R\$ 301,94		35	Baldes	R\$ 10.567,90
20	56709	DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA E	R\$ 2,58	R\$ -	R\$ 2,75	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,69	R\$ 2,69		2.500	Unidades	R\$ 6.725,00
21	56709	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICOLAS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: AGENTE	R\$ -	R\$ 9,89	R\$ 9,19	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,65	R\$ 9,65		150	Embalagens	R\$ 1.447,50
22	61664	INTERCAP - DETERGENTE ÁCIDO PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS COM	R\$ -	R\$ -	R\$ 119,22	R\$ 171,12	R\$ -	R\$ 136,52	R\$ 136,52		20	Galões	R\$ 2.730,40
23	56756	QUEROSENE, SOLVENTE, PRODUTO LÍQUIDO DERIVADO DO PETRÓLEO.	R\$ -	R\$ -	R\$ 17,59	R\$ -	R\$ -	R\$ 17,59	R\$ 17,59		350	Unidades	R\$ 6.156,50
24	56775	SODA CÁUSTICA - HIDRÓXIDO DE SÓDIO. ASPECTO FÍSICO ESCAMAS	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 20,08	R\$ 20,08		100	Unidades	R\$ 2.008,00
25	61665	SOLUPAN - DETERGENTE SUPER ATIVADO A BASE DE ÁCIDO E SODA ALCALINO	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 164,56	R\$ -	R\$ 164,56	R\$ 164,56		20	Galões	R\$ 3.291,20
26	56692	AROMATIZANTE DE AMBIENTE PARA USO DOMICILIAR FEITO A BASE DE ÓLEO	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,79	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,79	R\$ 5,79		600	Unidades	R\$ 3.474,00
27	56697	CERA EM PASTA, LATA DE 400GR. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CERA DE POLIETILENO,	R\$ -	R\$ -	R\$ 19,89	R\$ 17,90	R\$ -	R\$ 18,89	R\$ 18,89		120	Unidades	R\$ 2.266,80
28	56698	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHANTE AMARELA, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE	R\$ -	R\$ -	R\$ 13,36	R\$ -	R\$ -	R\$ 13,36	R\$ 13,36		200	Unidades	R\$ 2.672,00
29	56699	CERA LÍQUIDA CONCENTRADA, AUTO BRILHANTE, ESPECIAL PARA PISOS	R\$ 5,45	R\$ -	R\$ 6,05	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,65	R\$ 5,65		200	Unidades	R\$ 1.130,00
30	62795	CORO EM GEL. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,86% P/P (*) COMO	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 85,80	R\$ -	R\$ 85,80	R\$ 85,80		400	Pacotes	R\$ 34.320,00
31	56708	DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA E	R\$ 6,10	R\$ -	R\$ 5,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,70	R\$ 5,70		1.800	Embalagens	R\$ 10.260,00
32	56710	DESODORIZADOR/AROMATIZADOR/NEUTRALIZADOR DE AMBIENTE EM	R\$ 8,58	R\$ -	R\$ 10,77	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,22	R\$ 10,22		750	Frascos	R\$ 7.665,00
33	56729	INSETICIDA AEROSOL. EMBALADO EM FRASCO METÁLICO COM 400ML MULTI-	R\$ 7,49	R\$ -	R\$ 8,55	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,20	R\$ 8,20		500	Frascos	R\$ 4.100,00

144	JARRA PLASTICA 5 LITROS COM TAMPA ; DE POLIPROPILENO; CAPACIDADE	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	80	Unidades	R\$	-
145	POTE PLASTICO POLIPROPILENO REFORÇADO C/TAMPA REDONDO, MEDIDNDO	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	40	Unidades	R\$	-
146	POTE PLASTICO POLIPROPILENO REFORÇADO RETANGULAR C/ TAMPA MEDINDO	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	40	Unidades	R\$	-
147	POTE PLASTICO POLIPROPILENO REFORÇADO RETANGULAR C/ TAMPA MEDINDO	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	40	Unidades	R\$	-
148	POTE PLASTICO POLIPROPILENO REFORÇADO RETANGULAR C/ TAMPA MEDINDO	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	40	Unidades	R\$	-
Valor Global: R\$ 1.217.859,85																	

[Handwritten signature]

CNPJ: 75.972.760/0001-60

Relatório do Mapa Comparativo de Preços

Pesquisa realizada entre 18/06/2023 18:31:27 e 30/06/2023 11:29:19

Relatório gerado no dia 23/08/2023 13:23:17 (IP: 177.101.130.51)

MATERIAIS E ACESSÓRIOS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COZINHA

Comparativo de preços pelo método Preço Médio

Nº	Item	PREÇO 1	PREÇO 2	PREÇO 3	PREÇO 4	Valor Média
1	DETERGENTE DE ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, DETERGENTE LÍQUIDO PREPARADO COM TEN	SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - R\$25,00	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA - R\$34,00	COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA - R\$32,00		R\$ 30,33
2	DETERGENTE DE ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, DETERGENTE LÍQUIDO PREPARADO COM TEN	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI - R\$1,94	ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA - R\$2,30	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI - R\$3,00		R\$ 2,41
3	DETERGENTE DESENGORDURANTE AMONIACAL. LIMPADOR COM AÇÃO DESENGORDURANTE COM	T A COSTA - R\$58,52	WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - R\$76,85	POWER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - R\$90,62		R\$ 75,33
4	DETERGENTE LIMPA PISOS REMOVEDOR DE SUJEIRAS CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE CO	joao pelachim - R\$10,00				R\$ 10,00
5	REMOVEDOR DE SUJEIRA. PRODUTO IDEAL PARA LAVAR PISOS, AZULEJOS, CERÂMICAS,	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI - R\$52,63	LOTTUS COMERCIO LTDA - R\$35,90	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI - R\$39,00		R\$ 42,51
6	SABÃO EM BARRA GLICERINADO. COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BAB	Miguel Bittencourt de Oliveira - R\$4,23	D Z L DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA - R\$4,95	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - R\$5,10	KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI - R\$5,74	R\$ 5,00
7	SABÃO EM PÓ INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPA BRANCA E COLORIDA, COM TENSOATIV	Amazon (https://www.amazon.com.br/) - R\$29,30	MARIA APARECIDA FIRMINA DIAS MAGALHAES MERCEARIA -	BARRO E GORRIZ LTDA - R\$22,69		R\$ 23,30
8	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA REFIL 800ML, PH NEUTRO PROPRIEDADES HIDRATANTE	J10 COMERCIAL DO BRASIL LTDA - R\$6,00	HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI -			R\$ 7,66

9	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABONETE ANTISSÉPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS. LIMP	A. MARTINS M OLIVEIRA - R\$28,35	BETHA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS	CASARAO FS PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - R\$49,00		R\$ 36,45
10	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABONETE ANTISSÉPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS. LIMP	SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO - R\$6,70	GUSTAVO NICOLINO - R\$7,08	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI -	MB DENTAL COMERCIO EIRELI - R\$11,00	R\$ 9,42
11	SABONETE, EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVE POSS	EMERSON BEZERRA DA SILVA - R\$1,75	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA -	Miguel Bittencourt de Oliveira - R\$2,99		R\$ 2,38
12	SHAMPOO LIQUIDO AUTOMOTIVO RD CAR – 10. COMPOSIÇÃO: SUBSTÂNCIA PURA TENSOAU	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI - R\$18,00	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI - R\$19,90	MUCCIO & MUCCIO LTDA - R\$33,80		R\$ 23,90
13	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO	GULA GULOSO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R\$3,50	VIENA PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E EMBALAGENS LTDA -	EMERSON BEZERRA DA SILVA - R\$3,71		R\$ 3,59
14	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO	EMPORIO MORION LTDA ME - R\$11,80	LEVON BEVILAQUA EMBALAGENS - R\$14,99	TOPLINE - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA. - R\$15,90	- R\$0,00	R\$ 10,67
15	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), ISENTO DE CONTAMINANTE	EXTRA ATACAREJO - R\$4,25	MT-CMP-103 AGUA LIMPA - R\$6,49	GALERA DA CESTA BASICA LTDA - R\$4,40	F G DE OLIVEIRA LTDA - R\$5,50	R\$ 5,16
16	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM (70% EM PESO). ASPECTO	REAL SUPERMERCADO - R\$8,59	SUPERMERCADO ALVORADA - R\$8,99	Supermercado SCS Ltda ME - R\$9,39	JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO - R\$9,70	R\$ 9,17
17	AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO SOLÚVEL EM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISC	ALVEJAX DOMISSANITARIOS LTDA - ME - R\$6,75	MINI MERCADO SEMELI LTDA - R\$6,80	MANUEL AUGUSTO TEIXEIRA DA SILVA - R\$7,30		R\$ 6,95
18	BICARBONATO DE SÓDIO - EMBALAGEM DE 1kg	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA - R\$46,80	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - R\$21,00	PERSOA LAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS - EIRELI - - R\$29,87	BIANCINI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME - R\$31,95	R\$ 32,40
19	CORO GRANULADO MULTIAÇÃO 10 EM 1 - ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO GRANULADO, ODO	SANIGRAN LTDA - R\$200,90	50.292.109 JEAN CARLOS DAVILLA - R\$363,00	SANIGRAN LTDA - R\$279,90	J.L. MENDONCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - R\$355,00	R\$ 299,70
20	DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. CO	START SHOP GLOBAL LTDA - R\$2,50	AGNES COMERCIAL LTDA - R\$2,39	G&G LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA - R\$3,00		R\$ 2,63
21	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCOLAS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: AGENTE ALCALINO E A	Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/) - R\$9,78	Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/) - R\$9,99	MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL		R\$ 9,52

22	INTERCAP - DETERGENTE ÁCIDO PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS COM COMPOSIÇÃO QUÍMICA	ERICA APARECIDA DE SOUZA LIMA EIRELI - R\$82,33	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA - R\$149,00	- R\$171,12		R\$ 134,15
23	QUEROSENE, SOLVENTE, PRODUTO LÍQUIDO DERIVADO DO PETRÓLEO. COMPOSIÇÃO: MIST	MERCADO PLANALTO EIRELI - R\$14,49	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA - R\$15,12	RILL QUIMICA LTDA - R\$22,00		R\$ 17,20
24	SODA CÁUSTICA - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBANQUIÇADAS,	SUPERMERCADO MONZA LTDA - R\$16,99	CONTE COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -	SUPERMERCADO MONZA LTDA - R\$23,99		R\$ 20,08
25	SOLUPAN - DETERGENTE SUPER ATIVADO A BASE DE ÁCIDO E SODA ALCALINO DESENGRA	- R\$164,56				R\$ 164,56
26	AROMATIZANTE DE AMBIENTE PARA USO DOMICILIAR FEITO A BASE DE ÓLEO AROMÁTICO	G. GERMANI CARLOS - R\$4,50	G. GERMANI CARLOS - R\$5,99	FERNANDO JACQUES VORPAGEL - R\$6,50		R\$ 5,66
27	CERA EM PASTA, LATA DE 400GR. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CERA DE POLIETILENO, PARAF	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - R\$19,63	- R\$17,90			R\$ 18,76
28	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHANTE AMARELA, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE SUPERF	SUPERMERCADO DANTAS LTDA - R\$10,99	EDINEIA SOUZA DE OLIVA - R\$13,10	G&G LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA - R\$15,47		R\$ 13,19
29	CERA LIQUIDA CONCENTRADA, AUTO BRILHANTE, ESPECIAL PARA PISOS VINÍLICOS, DE	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA - R\$4,99	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA - R\$5,90	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R\$6,05		R\$ 5,65
30	CLORO EM GEL. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,86% P/P (*) COMO CLORO ATI	- R\$85,80				R\$ 85,80
31	DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. CO	BUGRE COMERCIAL EIRELI - R\$6,02	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R\$4,44	C.A.SILVA TAGUAI - R\$6,50		R\$ 5,65
32	DESODORIZADOR/AROMATIZADOR/NEUTRALIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, PRODUTO I	R T COSTA FELICIANO - R\$8,48	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA - R\$10,39	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI - R\$10,42	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - R\$10,90	R\$ 10,05
33	INSETICIDA AEROSOL. EMBALADO EM FRASCO METÁLICO COM 400ML. MULTI-INSETICIDA	RANDOMIX EMBALAGENS LTDA - R\$7,29	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA - R\$6,90	MJE SOLUCAO EM ENERGIA E REPRESENTACOES DIVERSAS LTDA - R\$9,92		R\$ 8,04

34	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 500 ML: COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO	ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA - R\$3,30	JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO - R\$3,39	J. V. DA S. LIMA - R\$3,90	M M B LOPES COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES EIRELI - R\$5,10	R\$ 3,92
35	LIMPA VIDRO. LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO D	MARCIO ADRIANO DUGONSKI - R\$5,99	BARATUDO COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - R\$7,90	GALERA DA CESTA BASICA LTDA - R\$2,30		R\$ 5,40
36	LIMPADOR INSTANTÂNEO DE USO GERAL, INDICADO PARA LIMPAR, DESENGORDURAR HIGI	COMERCIO DE CEREAIS DELAMARTES LTDA - R\$3,99	SUPERMERCADO MINI PRECO UBERABA LTDA - R\$4,19	SUPERMERCADO DANTAS LTDA - R\$2,99		R\$ 3,72
37	LUSTRA MÓVEIS. COMPOSIÇÃO: CERA, ÓLEO MINERAL, SOLVENTE, SILICONE, EMULSIFI	CENTERSUL COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP - R\$4,52	P R H ALARCON - R\$5,95	L.H.S.COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - R\$6,99		R\$ 5,82
38	PASTA DE LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: GLICERINA, SILICONE, SOLVENTE MINERAL/DISPESA	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA - R\$4,35	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA - R\$6,75	CATIA SILVA RODRIGUES 13292040779 - R\$6,23		R\$ 5,78
39	PEDRA SANITÁRIA PARA USO EM VASO SANITÁRIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA	LIRA DA LUZ & CIA LTDA - R\$1,61	Miguel Bittencourt de Oliveira - R\$3,09	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - R\$4,10		R\$ 2,93
40	PEDRAS DE NAFTALINA, ASPECTO FÍSICO ESFERAS BRANCAS, DE ODOR CARACTERÍSTICO	MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - R\$1,20	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - R\$2,72	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS		R\$ 2,24
41	SAPONÁCEO CREMOSO, USADO NA APLICAÇÃO DE LIMPEZA DE PISOS, PAREDES E LOUÇAS	GALERA DA CESTA BASICA LTDA - R\$3,40	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - R\$3,59	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS		R\$ 4,16
42	SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE (CLÁSSICO), CONTENDO: TENSOATIVO ANIÔNICO, A	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI - R\$3,50	J.A. DA SILVA SUPERMERCADOS LTDA - R\$3,99	MATHIAS & CAMARGO MANUTENCAO E REPARACAO DE EMPILHADEIRAS LTDA - R\$4,02		R\$ 3,84
43	COLHERES DESCARTÁVEIS EM PLÁSTICO. COR: BRANCO. COMPRIMENTO: 15,5CM. PACOTE	MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - R\$2,95	MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - R\$3,05	SUPERMERCADO PEGO E AGUILAR LTDA - R\$4,50		R\$ 3,50
44	COPOS DESCARTÁVEIS, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML, ACON	START SHOP GLOBAL LTDA - R\$99,98	EMERSON BEZERRA DA SILVA - R\$109,99	T A COSTA - R\$204,30		R\$ 138,09
45	COPOS DESCARTÁVEIS, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, ACOND	FERNANDA THAIS DE SOUZA GONCALVES - R\$66,50	M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - R\$85,00	- R\$194,50		R\$ 115,33

46	FACAS DESCARTÁVEIS EM PLÁSTICO. COR: BRANCO. DIMENSÕES: 18CM. PACOTE COM 50	SUPPLY VITAL LTDA - R\$5,10	R. T. DISTRIBUDORA EIRELI R\$4,70	CRISTAL COMERCIO E - R\$6,76		R\$ 5,52
47	GARFOS DESCARTÁVEIS EM PLÁSTICO. COR: BRANCO. COMPRIMENTO: 17,5CM. PACOTE C	JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO - R\$4,19	CRISTAL COMERCIO E - R\$6,74	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA - R\$9,56		R\$ 6,83
48	PRATOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO. COR BRANCO. COM 15CM. PACOTE COM 50 UNIDAD	EMPORIO SANTA FE LTDA - R\$15,00	- R\$15,00			R\$ 15,00
49	PRATOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO. COR BRANCO. COM 18CM. PACOTE COM 50 UNIDAD	- R\$27,50				R\$ 27,50
50	SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO 63 c	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA - R\$6,83	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - R\$8,00	F G DE OLIVEIRA LTDA - R\$9,50		R\$ 8,11
51	SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 15 LITROS, MEDINDO 39 cm	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI -	- R\$20,40			R\$ 12,08
52	SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 30 LITROS, MEDINDO 59 cm	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA - R\$6,60	BUGRE COMERCIAL EIRELI - R\$8,99	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA - R\$10,28		R\$ 8,62
53	SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO 63 cm	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA - R\$6,60	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA - R\$12,64	R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - R\$23,70		R\$ 14,31
54	SACO DE LIXO PRETO. CAPACIDADE 200LITROS. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DEN	G M SANTOS SUPERMERCADO - R\$47,00	SERTVAREJO LICITACOES LTDA - R\$52,65	SISTEMAS DE SERVICOS R.B. QUALITY COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - R\$61,59		R\$ 53,75
55	SACO DE LIXO PRETO. CAPACIDADE 200LITROS. MATERIAL: POLIETILENO. SUPER REFO	DAHBAR E DAHBAR COMERCIO EIRELI - R\$42,90	BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - R\$45,25	EMBALART INDUSTRIA & COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA -	- R\$0,00	R\$ 33,54
56	SACO DE LIXO PRETO. CAPACIDADE 200LITROS. MATERIAL: POLIETILENO. SUPER REFO	- R\$146,88				R\$ 146,88
57	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FREEZER. MATERIAL: POLIETILENO. CAPACIDADE:	- R\$8,60				R\$ 8,60
58	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FREEZER. MATERIAL: POLIETILENO. CAPACIDADE:	- R\$12,72				R\$ 12,72

59	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FREEZER. MATERIAL: POLIETILENO. CAPACIDADE:	- R\$15,54				R\$ 15,54
60	ALGODÃO HIDRÓFILO 50G, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVI	- R\$15,20				R\$ 15,20
61	AVENTAL EM PLÁSTICO BRANCO LISO, LEVE, TIPO 90% PVC 120X 65CM, NÃO ESTÉRIL,	- R\$23,80				R\$ 23,80
62	BOTA DE BORRACHA; CANO MÉDIO, NA COR BRANCA, ESPESSURA DO CANO 2,0MM, 2,5MM	- R\$74,56				R\$ 74,56
63	CALÇADO PROFISSIONAL PARA COZINHA COR BRANCA CONFECCIONADO EM EVA COM SOLAD	- R\$69,80				R\$ 69,80
64	CORDA PARA VARAL EM NYLON, EMBALAGEM CONTENDO 10 METROS, DE 1ª LINHA CONFEC	- R\$18,90				R\$ 18,90
65	ESCOVA PARA LIMPEZA DE AZULEJOS E CANTOS, COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE.	- R\$13,35				R\$ 13,35
66	ESCOVA PARA LIMPEZA, OVAL, USO GERAL, BASE EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, ME	- R\$5,38				R\$ 5,38
67	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDA	- R\$9,76				R\$ 9,76
68	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL	- R\$3,06				R\$ 3,06
69	ESPONJA DE LIMPEZA DE LÃ DE AÇO - MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETAN	- R\$3,54				R\$ 3,54
70	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 1	- R\$4,38				R\$ 4,38
71	FÓSFORO DE MADEIRA; APRESENTADO NA FORMA DE PALITO; CAIXA COM 240 PALITOS;	- R\$10,36				R\$ 10,36
72	ISQUEIRO DESCARTÁVEL A GÁS PARA 3000 CHAMAS, FABRICADO DENTRO DAS NORMAS NB	- R\$12,62				R\$ 12,62

73	PALITO DE DENTE DE MADEIRA; NO FORMATO ROLICO E PONTIAGUDO; MEDINDO 65X2,0M	- R\$2,30				R\$ 2,30
74	PRENDEDOR DE ROUPA, PRODUZIDO COM MADEIRA PINUS DE REFLORESTAMENTO E MOLA D	- R\$4,05				R\$ 4,05
75	RODO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, IDEAL PARA PASSAR CERA E LAVAR PEQUENAS	- R\$25,00				R\$ 25,00
76	RODO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, IDEAL PARA PASSAR CERA E LAVAR PEQUENAS	- R\$31,25				R\$ 31,25
77	RODO DE ESPONJA, BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40CMX9CMX	- R\$37,50				R\$ 37,50
78	RODO PARA PISO, COM BORRACHA DE EVA, BASE EM MADEIRA COM 100 CM DE COMPRIME	- R\$37,95				R\$ 37,95
79	RODO PARA PISO, COM BORRACHA DE EVA, BASE EM MADEIRA COM 40 CM DE COMPRIMEN	- R\$25,60				R\$ 25,60
80	RODO PARA PISO, COM BORRACHA DE EVA, BASE EM MADEIRA COM 60 CM DE COMPRIMEN	- R\$28,75				R\$ 28,75
81	VASSOURA DE PALHA NATURAL, COM 60CM, CEPAL EM PALHA, COM CERDAS DE PALHA, TI	- R\$54,00				R\$ 54,00
82	VASSOURA DE PÊLO, MATERIAL CEPO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: NYLON, MATERIAL	- R\$25,65				R\$ 25,65
83	VASSOURA METALICA FIXA, COM CABO DE MADEIRA, 22 DENTES. INDICADA PARA RECOL	- R\$38,90				R\$ 38,90
84	VASSOURA TIPO ESCOVÃO/ESFREGÃO, COM CERDAS RÍGIDAS, INDICADO PARA PISOS RÚS	- R\$45,20				R\$ 45,20
85	AVENTAL DESCARTÁVEL HOSPITALAR COM MANGA LONGA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE	RS - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R\$13,00	PROTECTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R\$34,00	- R\$77,80		R\$ 41,60

86	ESTOPA DE PRIMEIRA QUALIDADE. MATERIAL FIO ALGODÃO ALVEJADO. PACOTE COM 01	- R\$3,30				R\$ 3,30
87	FLANELA PARA LIMPEZA, CONFECCIONADO EM PANO DE 100% ALGODÃO FLANELADO, OVER	- R\$4,20				R\$ 4,20
88	FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO. TAMANHO APROXIMADO 0,69CM X 0,70CM, COR BRA					
89	LUVA TÉRMICA PARA ALTA TEMPERATURA CONFECCIONADA EM TECIDO GRAFATEX EXTERNO					
90	PANÃO CRU, EXTRA GRANDE DE LIMPEZA PESADA, USO RESIDENCIAL, COMERCIAL E IND	- R\$13,24				R\$ 13,24
91	PANO DE LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CA					
92	PANO DE PRATO LISO COR BRANCA - MATERIAL 100% ALGODÃO (FIBRA NATURAL), COR	- R\$5,60				R\$ 5,60
93	RETALHOS DE MALHA 100% ALGODÃO. COSTURADO TAMANHO MÁXIMO DE 16 X 22 CM (TOL					
94	TOALHA PARA BANHO FELPUDA PRÉ-LAVADA, FELPUDAS E PRÉ-ENCOLHIDAS; COMPOSIÇÃO	- R\$27,60				R\$ 27,60
95	TOALHA PARA ROSTO FELPUDA PRÉ-LAVADAS, FELPUDAS E PRÉ-ENCOLHIDAS; COMPOSIÇÃO	- R\$9,98				R\$ 9,98
96	FILME PLÁSTICO EM PVC, INDICADO PARA EMBALAR, PROTEGER E CONSERVAR TODOS OS	- R\$55,60				R\$ 55,60
97	GUARDANAPO, PAPEL ABSORVENTE, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, EXTRA MACIO, D	- R\$6,72				R\$ 6,72
98	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO MEDINDO 45 CM DE LARGURA E 7,5 MT DE COMPRIMENTO, ES	- R\$11,26				R\$ 11,26

99	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, EM ROLO MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 30 MTS DE COMPRI	- R\$115,20				R\$ 115,20
100	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA EM ROLO MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 30 M	- R\$138,10				R\$ 138,10
101	PAPEL, TOALHA, EM BOBINA, (COZINHA) COR BRANCA, FOLHA DUPLA, LARGURA MÍNIMA	- R\$11,04				R\$ 11,04
102	PAPEL, TOALHA, INTERFOLHADO (PARA DISPENSER), 02 DOBRAS, BRANCO, SEM ODOR,	DISTRIBUIDORA OPCAO NANUQUE LTDA - R\$6,95				R\$ 6,95
103	TOALHA DE PAPEL 100% BRANCA, FOLHA SIMPLES, INTERFOLIADA DE 2 DOBRAS COM 10	F G DE OLIVEIRA LTDA - R\$7,85	ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI - R\$9,80	ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI - R\$8,04	- R\$24,66	R\$ 12,59
104	LUVA DE MALHA DE AÇO, ANÉIS EM AÇO CROMO-NÍQUEL, FECHO EM AÇO, ESLO DE ESPE	- R\$539,55				R\$ 539,55
105	LUVA LÁTEX E NEOPRENE BICOLOR (AMARELA E AZUL). CONFECCIONADA EM LÁTEX NAT	- R\$15,36				R\$ 15,36
106	LUVA LÁTEX E NEOPRENE BICOLOR (AMARELA E AZUL). CONFECCIONADA EM LÁTEX NAT	- R\$15,36				R\$ 15,36
107	LUVA LÁTEX E NEOPRENE BICOLOR (AMARELA E AZUL). CONFECCIONADA EM LÁTEX NATU	- R\$15,36				R\$ 15,36
108	LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO EXTERNA 100% BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM R	- R\$6,87				R\$ 6,87
109	LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO EXTERNA 100% BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM R	- R\$6,87				R\$ 6,87
110	LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO EXTERNA 100% BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM R	- R\$6,87				R\$ 6,87
111	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, C	- R\$23,60				R\$ 23,60

112	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, C	- R\$23,60				R\$ 23,60
113	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, C	- R\$23,60				23,60
114	TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) MICRO PERFURADA,	- R\$11,80				R\$ 11,80
115	GARRAFA TÉRMICA COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM C					-
116	GARRAFA TÉRMICA, DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FORMATO CILÍNDRICO, COM TAMPA DE					-
117	GARRAFA TÉRMICA. CAPACIDADE PARA 4 LITROS COM TORNEIRA EMBUTIDA E PES RETRÁ					-
118	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR COM BORDAS, MEDINDO 40X26X5CM, ALUMÍNIO PO					-
119	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR COM BORDAS, MEDINDO 46X33X5CM, ALUMÍNIO PO					-
120	CAÇAROLA GRANDE, NÚMERO 30, LINHA INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO, COM ALÇA REFORÇA					-
121	CAÇAROLA GRANDE, NÚMERO 40, LINHA INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO, COM ALÇA REFORÇA					-
122	CAÇAROLA GRANDE, NÚMERO 45, LINHA INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO, COM ALÇA REFORÇA					-
123	CAÇAROLA GRANDE, NÚMERO 60, LINHA INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO, COM ALÇA REFORÇA					-
124	COLHER PARA SERVIR ARROZ, EM AÇO INOX, COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 25 CM.					-
125	CONCHA PARA SERVIR FEIJÃO, EM AÇO INOX, COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 30 E MÁXIM					-
126	CONJUNTO DE TALHERES DE MESA, EM AÇO E CABO DE MATERIAL POLIPROPILEO, CONTE					-
127	PEGADOR PARA SALADA 100% EM AÇO INOXIDÁVEL, CUMPRIMENTO MÍNIMO DE 20 CM.					-
128	PEGADOR PARA SALADA 100% EM AÇO INOXIDÁVEL, CUMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 CM.					-
129	PENEIRA DE AÇO INOX, 14 CM DE DIÂMETRO DA PENEIRA, COM CABO EM INOX. ALTURA					-
130	PENEIRA DE AÇO INOX, 20 CM DE DIÂMETRO DA PENEIRA, COM CABO EM INOX. ALTURA					-

131	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE, LISO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 300ML	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA - R\$5,09	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - R\$6,51	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA - R\$6,49		R\$ 6,03
132	COPO VIDRO TIPO AMERICANO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 190ML.	FERREIRA NOGUEIRA LTDA - R\$1,05	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI - R\$1,61	MOEMA COMERCIAL LTDA - R\$1,19		R\$ 1,28
133	JARRA DE VIDRO, TIPO TANGO, CAPACIDADE DE 2 LITROS.	RANDOMIX EMBALAGENS LTDA - R\$12,33	NOROESTE LICITACOES LTDA - R\$10,00	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - R\$32,00		R\$ 18,11
134	TIJELA SALADEIRA DE VIDRO REDONDA, GRANDE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 LITROS	EBAZAR.COM.BR. LTDA - R\$42,60	AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA. - R\$45,90	EBAZAR.COM.BR. LTDA - R\$51,80		R\$ 46,77
135	BACIA MATERIAL: PLÁSTICO , CAPACIDADE: 34 L, COR: BRANCA , DIÂMETRO: 22,80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANELADA	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI - R\$27,95	ROSILENE MARIA DE MENDONCA ANTONIO - R\$30,20	INOVE LICITACOES LTDA - R\$33,08		R\$ 30,41
136	BANDEJA - MATERIAL: POLIPROPILENO, ALTURA: 7,7 CM, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 28 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE 7 LITROS	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - R\$23,00	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - R\$24,78	COMERCIAL PAPARY LTDA - R\$16,60		R\$ 21,46
137	BANDEJA - MATERIAL: PLÁSTICO , DIMENSÕES: 17 X 30 X 55,50 CM, APLICAÇÃO: AGROINDÚSTRIA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANCA, CAPACIDADE 18 LITROS	VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA - R\$36,89	ZULMIR PERIN - R\$37,90	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - R\$47,28		R\$ 40,69
138	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA C/ TAMPA REFORÇADA MEDINDO 417 X 285 X335 MM CO	A D TALENTOS E SOLUCOES LTDA - R\$51,00	ESSENCIA COSMETICOS E ACESSORIOS LTDA - R\$34,00	FABIANO ALEXANDRE LTDA - R\$38,50	CAMINI & CAMINI LTDA - R\$57,00	R\$ 45,12
139	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA C/ TAMPA REFORÇADA MEDINDO 42,5 X 28,4 X 25 CM	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - R\$32,93	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA - R\$29,50	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA -		R\$ 30,64
140	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA C/ TAMPA REFORÇADA MEDINDO 530 X 351 X 293 MM C	PLASVALE INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - R\$66,90	EBAZAR.COM.BR. LTDA - R\$72,49	LOJAS DO PEDRO LTDA - R\$89,90		R\$ 76,43
141	CAIXA PLÁSTICA POLIPROPILENO EMPILHÁVEL, COM TAMPA, CAPACIDADE: 36 LITROS, PESO: 2,5 KG.	VW COMERCIO DE HIDRAULICA E PLASTICOS INDUSTRIAIS EIRELI - R\$85,30	TNAPLAST COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA - R\$89,89	VALLE DOS PLASTICOS LTDA - R\$94,00		R\$ 89,73

142	CAIXA PLASTICA POLIPROPILENO EMPILHAVEL C/ TAMPA MEDINDO 56,8 X 47,3 X 12 ,					
143	JARRA PLASTICA 3 LITROS COM TAMPA DE POLIPROPILENO; CAPACIDADE MINIMA PARA					
144	JARRA PLASTICA 5 LITROS COM TAMPA ; DE POLIPROPILENO; CAPACIDADE MINIMA PAR					
145	POTE PLASTICO POLIPROPILENO REFORÇADO C/TAMPA REDONDO, MEDIDNDO 137X320 COM					
146	POTE PLASTICO POLIPROPILENO REFORÇADO RETANGULAR C/ TAMPA MEDINDO 285 X 176					
147	POTE PLASTICO POLIPROPILENO REFORÇADO RETANGULAR C/ TAMPA MEDINDO 338 X 230					
148	POTE PLASTICO POLIPROPILENO REFORÇADO RETANGULAR C/ TAMPA MEDINDO 392 X 284					



CNPJ: 75.972.760/0001-60

Equipe de Atuação em Cotação:

Nome	Matrícula	Departamento	Telefone
Alexandro Noll		Secretaria de Administração	

Relatório de Cotação: MATERIAIS E ACESSÓRIOS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COZINHA

Pesquisa realizada entre 18/06/2023 18:31:27 e 30/06/2023 11:33:11

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Código - Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
LOTE 1: LOTE 001 (12 itens)						Valor Lote: R\$ 210.270,60
1) 56712 - DETERGENTE DE ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, DETERGENTE LÍQUIDO PREPARADO COM TEN	3	1.500 Unidades	R\$ 30,45 (un)	-	R\$ 30,45	R\$ 45.675,00
2) 56711 - DETERGENTE DE ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, DETERGENTE LÍQUIDO PREPARADO COM TEN	3	4.000 Unidades	R\$ 2,46 (un)	-	R\$ 2,46	R\$ 9.840,00
3) 56713 - DETERGENTE DESENGORDURANTE AMONÍACAL, LIMPADOR COM AÇÃO DESENGORDURANTE COM	3	500 Unidades	R\$ 76,11 (un)	-	R\$ 76,11	R\$ 38.055,00
4) 62775 - DETERGENTE LIMPA PISOS REMOVEDOR DE SUJEIRAS CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE CO	1	800 Embalagens	R\$ 10,44 (un)	-	R\$ 10,44	R\$ 8.352,00
5) 62776 - REMOVEDOR DE SUJEIRA. PRODUTO IDEAL PARA LAVAR PISOS, AZULEJOS, CERÂMICAS.	3	300 Embalagens	R\$ 43,17 (un)	-	R\$ 43,17	R\$ 12.951,00
6) 56762 - SABÃO EM BARRA GLICERINADO. COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BAB	4	500 Unidades	R\$ 5,12 (un)	-	R\$ 5,12	R\$ 2.560,00
7) 66072 - SABÃO EM PÓ INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPA BRANCA E COLORIDA, COM TENSIOATIV	3	3.000 Caixas	R\$ 23,74 (un)	-	R\$ 23,74	R\$ 71.220,00
8) 62786 - SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA REFIL 800ML, PH NEUTRO PROPRIEDADES HIDRATANTE	2	500 Unidades	R\$ 7,90 (un)	-	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00
9) 56765 - SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABONETE ANTISSÉPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS. LIMP	3	300 Unidades	R\$ 36,90 (un)	-	R\$ 36,90	R\$ 11.070,00



Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)
Código Validação: IglftuDqanMh5qQPSfZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancocoeprices.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IglftuDqanMh5qQPSfZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

10) 58819 - SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABONETE ANTISSEPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS. LIMP	4	500 Frascos	R\$ 8,68 (un)	-	R\$ 8,68	R\$ 4.340,00
11) 56766 - SABONETE, EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVE POSS	3	200 Unidades	R\$ 2,40 (un)	-	R\$ 2,40	R\$ 480,00
12) 61666 - SHAMPOO LIQUIDO AUTOMOTIVO PD CAR - 10, COMPOSIÇÃO: SUBSTÂNCIA PURA TENSOAU	3	40 Galões	R\$ 24,69 (un)	-	R\$ 24,69	R\$ 987,60
LOTE 2: LOTE 002 (13 itens)					Valor Lote: R\$ 129.389,50	
1) 56686 - ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORIT O DE SÓDIO OU DE CÁLCIO	3	3.000 Unidades	R\$ 3,64 (un)	-	R\$ 3,64	R\$ 10.920,00
2) 56685 - ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORIT O DE SÓDIO OU DE CÁLCIO	4	2.000 Unidades	R\$ 10,81 (un)	-	R\$ 10,81	R\$ 21.620,00
3) 56687 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), ISENTO DE CONTAMINANTE	4	5.000 Unidades	R\$ 5,21 (un)	-	R\$ 5,21	R\$ 26.050,00
4) 56689 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO), ASPECTO	4	3.000 Unidades	R\$ 9,20 (un)	-	R\$ 9,20	R\$ 27.600,00
5) 56691 - AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO SOLÚVEL EM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISC	3	1.000 Unidades	R\$ 6,95 (un)	-	R\$ 6,95	R\$ 6.950,00
6) 61672 - BICARBONATO DE SÓDIO - EMBALAGEM DE 1kg	4	100 Embalagens	R\$ 33,23 (un)	-	R\$ 33,23	R\$ 3.323,00
7) CLORO GRANULADO MULTIACÇÃO 10 EM 1 - ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO GRANULADO, ODO	4	35 Baldes	R\$ 301,94 (un)	-	R\$ 301,94	R\$ 10.567,90
8) 56707 - DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. CO	3	2.500 Unidades	R\$ 2,69 (un)	-	R\$ 2,69	R\$ 6.725,00
9) 56709 - DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCOLAS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: AGENTE ALCALINO E A	3	150 Embalagens	R\$ 9,65 (un)	-	R\$ 9,65	R\$ 1.447,50
10) 61664 - INTERCAP - DETERGENTE ÁCIDO PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS COM COMPOSIÇÃO QUÍMICA	3	20 Galões	R\$ 136,52 (un)	-	R\$ 136,52	R\$ 2.730,40
11) 56756 - QUEROSENE, SOLVENTE, PRODUTO LÍQUIDO DERIVADO DO PETRÓLEO COMPOSIÇÃO: MIST	3	350 Unidades	R\$ 17,59 (un)	-	R\$ 17,59	R\$ 6.156,50
12) 56775 - SODA CÁUSTICA - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS,	3	100 Unidades	R\$ 20,08 (un)	-	R\$ 20,08	R\$ 2.008,00
13) 61665 - SOLUPAN - DETERGENTE SUPER ATIVADO A BASE DE ÁCIDO E SODA ALCALINO DESENGRA	1	20 Galões	R\$ 164,56 (un)	-	R\$ 164,56	R\$ 3.291,20
LOTE 3: LOTE 003 (17 itens)					Valor Lote: R\$ 87.089,80	
1) 56692 - AROMATIZANTE DE AMBIENTE PARA USO DOMICILIAR FEITO A BASE DE ÓLEO AROMÁTICO	3	600 Unidades	R\$ 5,79 (un)	-	R\$ 5,79	R\$ 3.474,00
2) 56697 - CERA EM PASTA, LATA DE 400GR. COMPOSIÇÃO MINIMA: CERA DE POLIETILENO, PARAF	2	120 Unidades	R\$ 18,89 (un)	-	R\$ 18,89	R\$ 2.266,80
3) 56698 - CERA LÍQUIDA AUTO BRILHANTE AMARELA, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE SUPERF	3	200 Unidades	R\$ 13,36 (un)	-	R\$ 13,36	R\$ 2.672,00
4) 56699 - CERA LIQUIDA CONCENTRADA, AUTO BRILHANTE, ESPECIAL PARA PISOS VINÍLICOS, DE	3	200 Unidades	R\$ 5,65 (un)	-	R\$ 5,65	R\$ 1.130,00
5) 62795 - CLORO EM GEL. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,86% P/P (*) COMO CLORO ATI	1	400 Pacotes	R\$ 85,80 (un)	-	R\$ 85,80	R\$ 34.320,00
6) 56708 - DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. CO	3	1.800 Embalagens	R\$ 5,70 (un)	-	R\$ 5,70	R\$ 10.260,00
7) 56710 - DESODORIZADOR/AROMATIZADOR/NEUTRALIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, PRODUTO I	4	750 Frascos	R\$ 10,22 (un)	-	R\$ 10,22	R\$ 7.665,00
8) 56729 - INSETICIDA AEROSOL. EMBALADO EM FRASCO METÁLICO COM 400ML. MULTI-INSETICIDA	3	500 Frascos	R\$ 8,20 (un)	-	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00



Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)
 Código Validação: lgfhtuDqanMh5qQPSfZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qHUBnPtms6WA%3d%3d
<http://www.bancodereceos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=lgfhtuDqanMh5qQPSfZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qHUBnPtms6WA%253d%253d>

9) 56731 - LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 500 ML. COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO	4	300 Unidades	R\$ 3,97 (un)	-	RS 3,97	RS 1.191,00
10) 56732 - LIMPA VIDRO. LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO D	3	600 Frascos	R\$ 5,41 (un)	-	RS 5,41	RS 3.246,00
11) 56733 - LIMPADOR INSTANTÂNEO DE USO GERAL, INDICADO PARA LIMPAR, DESENGORDURAR HIGI	3	800 Frascos	R\$ 3,74 (un)	-	RS 3,74	RS 2.992,00
12) 62785 - LUSTRA MÓVEIS. COMPOSIÇÃO: CERA, ÓLEO MINERAL, SOLVENTE, SILICONE, EMULSIFI	3	200 Unidades	R\$ 5,85 (un)	-	RS 5,85	RS 1.170,00
13) 61668 - PASTA DE LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: GLICERINA, SILICONE, SOLVENTE MINERAL/DISPESA	3	300 Unidades	R\$ 5,93 (un)	-	RS 5,93	RS 1.779,00
14) 76753 - PEDRA SANITÁRIA PARA USO EM VASO SANITÁRIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA	3	1.000 Unidades	R\$ 2,99 (un)	-	RS 2,99	RS 2.990,00
15) 56754 - PEDRAS DE NAFTALINA, ASPECTO FÍSICO ESFERAS BRANCAS, DE ODOR CARACTERÍSTICO	3	400 Pacotes	R\$ 2,27 (un)	-	RS 2,27	RS 908,00
16) 56773 - SAPONÁCEO CREMOSO, USADO NA APLICAÇÃO DE LIMPEZA DE PISOS, PAREDES E LOUÇAS	3	1.000 Frascos	R\$ 4,21 (un)	-	RS 4,21	RS 4.210,00
17) 56774 - SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE (CLÁSSICO), CONTENDO: TENSOATIVO ANIÔNICO, A	3	700 Frascos	R\$ 3,88 (un)	-	RS 3,88	RS 2.716,00
LOTE 4: LOTE 005 (17 itens)					Valor Lote: R\$ 178.143,50	
1) 62801 - COLHERES DESCARTÁVEIS EM PLÁSTICO. COR: BRANCO. COMPRIMENTO: 15,5CM. PACOTE	3	150 Pacotes	R\$ 3,59 (un)	-	RS 3,59	RS 538,50
2) 56703 - COPOS DESCARTÁVEIS, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML, ACON	3	300 Caixas	R\$ 142,49 (un)	-	RS 142,49	RS 42.747,00
3) 56704 - COPOS DESCARTÁVEIS, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, ACOND	3	75 Caixas	R\$ 116,19 (un)	-	RS 116,19	RS 8.714,25
4) 62803 - FACAS DESCARTÁVEIS EM PLÁSTICO. COR: BRANCO. DIMENSÕES: 18CM. PACOTE COM 50	3	150 Pacotes	R\$ 5,62 (un)	-	RS 5,62	RS 843,00
5) 62802 - GARFOS DESCARTÁVEIS EM PLÁSTICO. COR: BRANCO. COMPRIMENTO: 17,5CM. PACOTE C	3	150 Pacotes	R\$ 6,92 (un)	-	RS 6,92	RS 1.038,00
6) 62799 - PRATOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO. COR BRANCO. COM 15CM. PACOTE COM 50 UNIDAD	2	150 Pacotes	R\$ 15,16 (un)	-	RS 15,16	RS 2.274,00
7) 62800 - PRATOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO. COR BRANCO. COM 18CM. PACOTE COM 50 UNIDAD	1	150 Pacotes	R\$ 27,50 (un)	-	RS 27,50	RS 4.125,00
8) 56767 - SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO 63 c	3	1.500 Rolos	R\$ 8,37 (un)	-	RS 8,37	RS 12.555,00
9) 56768 - SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 15 LITROS, MEDINDO 39 cm	2	600 Rolos	R\$ 12,13 (un)	-	RS 12,13	RS 7.278,00
10) 56769 - SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 30 LITROS, MEDINDO 59 cm	3	750 Rolos	R\$ 8,88 (un)	-	RS 8,88	RS 6.660,00
11) 56770 - SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO 63 cm	3	1.125 Rolos	R\$ 14,88 (un)	-	RS 14,88	RS 15.740,00
12) 62783 - SACO DE LIXO PRETO. CAPACIDADE 200LITROS. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DEN	3	150 Embalagens	R\$ 53,84 (un)	-	RS 53,84	RS 8.076,00
13) 62781 - SACO DE LIXO PRETO. CAPACIDADE 200LITROS. MATERIAL: POLIETILENO. SUPER REFO	4	375 Embalagens	R\$ 34,21 (un)	-	RS 34,21	RS 12.828,75
14) 62782 - SACO DE LIXO PRETO. CAPACIDADE 200LITROS. MATERIAL: POLIETILENO. SUPER REFO	1	225 Embalagens	R\$ 146,88 (un)	-	RS 146,88	RS 33.048,00



15) 56771 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FREEZER. MATERIAL: P OLIETILENO. CAPACIDADE	1	400 Rolos	R\$ 8,60 (un)	-	RS 8,60	R\$ 3.440,00
16) 56772 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FREEZER. MATERIAL P OLIETILENO. CAPACIDADE	1	500 Rolos	R\$ 12,72 (un)	-	RS 12,72	R\$ 6.360,00
17) 62784 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FREEZER. MATERIAL P OLIETILENO. CAPACIDADE	1	700 Rolos	R\$ 15,54 (un)	-	RS 15,54	R\$ 10.878,00
LOTE 5: LOTE 006 (25 itens)					Valor Lote: R\$ 127.635,30	
1) 56690 - ALGODÃO HIDRÓFILO 50G, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVI	1	300 Caixas	R\$ 15,20 (un)	-	RS 15,20	R\$ 4.560,00
2) 56693 - AVENTAL EM PLÁSTICO BRANCO LISO, LEVE, TIPO 90% PVC 120X 65CM, NÃO ESTÉRIL,	1	300 Unidades	R\$ 23,80 (un)	-	RS 23,80	R\$ 7.140,00
3) 56696 - BOTA DE BORRACHA; CANO MÉDIO, NA COR BRANCA. ESPESSURA DO CANO 2,0MM, 2,5MM	1	30 Pares	R\$ 74,56 (un)	-	RS 74,56	R\$ 2.236,80
4) 56706 - CALÇADO PROFISSIONAL PARA COZINHA COR BRANCA CONFEÇ CIONADO EM EVA COM SOLAD	1	40 Pares	R\$ 69,80 (un)	-	RS 69,80	R\$ 2.792,00
5) 56705 - CORDA PARA VARAL EM NYLON, EMBALAGEM CONTENDO 10 METROS, DE 1ª LINHA CONFEÇ	1	150 Unidades	R\$ 18,90 (un)	-	RS 18,90	R\$ 2.835,00
6) 56716 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE AZULEJOS E CANTOS, COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE.	1	70 Unidades	R\$ 13,35 (un)	-	RS 13,35	R\$ 934,50
7) 56717 - ESCOVA PARA LIMPEZA, OVAL, USO GERAL. BASE EM POLIPROPILENO. RESISTENTE, ME	1	100 Unidades	R\$ 5,38 (un)	-	RS 5,38	R\$ 538,00
8) 56718 - ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. MATERIAL CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDA	1	200 Unidades	R\$ 9,75 (un)	-	RS 9,75	R\$ 1.952,00
9) 56720 - ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL	1	500 Unidades	R\$ 3,06 (un)	-	RS 3,06	R\$ 1.530,00
10) 56721 - ESPONJA DE LIMPEZA DE LÃ DE AÇO - MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETAN	1	500 Unidades	R\$ 3,54 (un)	-	RS 3,54	R\$ 1.770,00
11) 62780 - ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 1	1	1.500 Unidades	R\$ 4,38 (un)	-	RS 4,38	R\$ 6.570,00
12) 56725 - FÓSFORO DE MADEIRA, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, CAIXA COM 240 PALITOS;	1	300 Caixas	R\$ 10,36 (un)	-	RS 10,36	R\$ 3.108,00
13) 56730 - ISQUEIRO DESCARTÁVEL A GÁS PARA 3000 CHAMAS, FABRICADO DENTRO DAS NORMAS NB	1	200 Unidades	R\$ 12,62 (un)	-	RS 12,62	R\$ 2.524,00
14) 56743 - PALITO DE DENTE DE MADEIRA; NO FORMATO ROLICO E PONTIAGUDO; MEDINDO 65X2,0M	1	400 Caixas	R\$ 2,30 (un)	-	RS 2,30	R\$ 920,00
15) 56755 - PRENDEDOR DE ROUPA, PRODUZIDO COM MADEIRA PINUS DE REFLORESTAMENTO E MOLA D	1	400 Pacotes	R\$ 4,05 (un)	-	RS 4,05	R\$ 1.620,00
16) 56758 - RODO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, IDEAL PARA PASSAR CERA E LAVAR PEQUENAS	1	200 Unidades	R\$ 25,00 (un)	-	RS 25,00	R\$ 5.000,00
17) 56757 - RODO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, IDEAL PARA PASSAR CERA E LAVAR PEQUENAS	1	200 Unidades	R\$ 31,25 (un)	-	RS 31,25	R\$ 6.250,00
18) 62790 - RODO DE ESPONJA, BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40CMX9CMX	1	200 Unidades	R\$ 37,50 (un)	-	RS 37,50	R\$ 7.500,00
19) 56759 - RODO PARA PISO, COM BORRACHA DE EVA, BASE EM MADEIRA COM 100 CM DE COMPRIME	1	200 Unidades	R\$ 37,95 (un)	-	RS 37,95	R\$ 7.590,00
20) 56760 - RODO PARA PISO, COM BORRACHA DE EVA, BASE EM MADEIRA COM 40 CM DE COMPRIMEN	1	200 Unidades	R\$ 25,60 (un)	-	RS 25,60	R\$ 5.120,00



21) 62791 - RODO PARA PISO, COM BORRACHA DE EVA, BASE EM MADEIRA CCM 60 CM DE COMPRIMEN	1	200 Unidades	R\$ 28,75 (un)	-	R\$ 28,75	R\$ 5.750,00
22) 56781 - VASSOURA DE PALHA NATURAL, COM 60CM, CEPA EM PALHA, COM CERDAS DE PALHA TI	1	700 Unidades	R\$ 54,00 (un)	-	R\$ 54,00	R\$ 37.800,00
23) 56782 - VASSOURA DE PÊLO, MATERIAL CEPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS: NYLON, MATERIAL	1	200 Unidades	R\$ 25,65 (un)	-	R\$ 25,65	R\$ 5.130,00
24) 56783 - VASSOURA METALICA FIXA, COM CABO DE MADEIRA, 22 DENTES. INDICADA PARA RECOL	1	50 Unidades	R\$ 38,90 (un)	-	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00
25) 56780 - VASSOURA TIPO ESCOVÃO/ESFREGÃO, COM CERDAS RÍGIDAS. INDICADO PARA PISOS RÚS	1	100 Unidades	R\$ 45,20 (un)	-	R\$ 45,20	R\$ 4.520,00
LOTE 6: LOTE 007 (11 itens)					Valor Lote: R\$ 80.484,00	
1) 61661 - AVENTAL DESCARTÁVEL HOSPITALAR COM MANGA LONGA, CO M MEDIDAS APROXIMADAS DE	3	1.000 Pacotes	R\$ 42,12 (un)	-	R\$ 42,12	R\$ 42.120,00
2) 61670 - ESTOPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATERIAL FIO ALGODÃO ALVEJADO. PACOTE COM 01	1	100 Pacotes	R\$ 3,30 (un)	-	R\$ 3,30	R\$ 330,00
3) 56724 - FLANELA PARA LIMPEZA, CONFECCIONADO EM PANO DE 100% ALGODÃO FLANELADO, OVER	1	700 Unidades	R\$ 4,20 (un)	-	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00
4) 56726 - FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO. TAMANHO APROXIMADO 0,69CM X 0,70CM. COR BRA	0	400 Caixas	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5) 56741 - LUVA TÉRMICA PARA ALTA TEMPERATURA CONFECCIONADA E M TECIDO GRAFATEX EXTERNO	0	50 Pares	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6) 56744 - PANÃO CRU, EXTRA GRANDE DE LIMPEZA PESADA, USO RESIDENCIAL, COMERCIAL E IND	1	600 Unidades	R\$ 13,24 (un)	-	R\$ 13,24	R\$ 7.944,00
7) 56745 - PANO DE LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CA	0	500 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8) 56746 - PANO DE PRATO LISO COR BRANCA - MATERIAL 100% ALGODÃO (FIBRA NATURAL), COR	1	1.000 Unidades	R\$ 5,60 (un)	-	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
9) 61669 - RETALHOS DE MALHA 100% ALGODÃO. COSTURADO TAMANHO MÁXIMO DE 16 X 22 CM (TOL	0	150 Sacos	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
10) 56777 - TOALHA PARA BANHO FELPUDA PRÉ-LAVADA, FELPUDAS E PRÉ-ENCOLHIDAS, COMPOSIÇÃO	1	500 Unidades	R\$ 27,60 (un)	-	R\$ 27,60	R\$ 15.560,00
11) 56778 - TOALHA PARA ROSTO FELPUDA PRÉ-LAVADAS, FELPUDAS E PRÉ-ENCOLHIDAS, COMPOSIÇÃO	1	500 Unidades	R\$ 9,98 (un)	-	R\$ 9,98	R\$ 4.990,00
LOTE 7: LOTE 008 (8 itens)					Valor Lote: R\$ 310.158,00	
1) 56723 - FILME PLÁSTICO EM PVC, INDICADO PARA EMBALAR, PROTEGER E CONSERVAR TODOS OS	1	300 Bobinas	R\$ 55,60 (un)	-	R\$ 55,60	R\$ 15.680,00
2) 56728 - GUARDANAPO, PAPEL ABSORVENTE, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, EXTRA MACIO, D	1	1.500 Pacotes	R\$ 6,72 (un)	-	R\$ 6,72	R\$ 10.080,00
3) 56747 - PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO MEDINDO 45 CM DE LARGURA E 7,5 MT DE COMPRIMENTO, ES	1	300 Rolos	R\$ 11,26 (un)	-	R\$ 11,26	R\$ 3.378,00
4) 56748 - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, EM ROLO MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 30 MTS DE COMPRI	1	500 Fardos	R\$ 115,20 (un)	-	R\$ 115,20	R\$ 57.600,00
5) 56749 - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA EM ROLO MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 30 M	1	1.000 Fardos	R\$ 138,10 (un)	-	R\$ 138,10	R\$ 138.100,00
6) 62787 - PAPEL, TOALHA, EM BOBINA, (COZINHA) COR BRANCA, FOLHA DUPLA, LARGURA MÍNIMA	1	1.000 Pacotes	R\$ 11,04 (un)	-	R\$ 11,04	R\$ 11.040,00
7) 62788 - PAPEL, TOALHA, INTERFOLHADO (PARA DISPENSER), 02 DOBRAS, BRANCO, SEM ODO	1	4.500 Pacotes	R\$ 7,04 (un)	-	R\$ 7,04	R\$ 31.680,00



8) 62789 - TOALHA DE PAPEL 100% BRANCA, FOLHA SIMPLES, INTER-FOLIADA DE 2 DOBRAS COM 10	4	3.250 Pacotes	R\$ 12,80 (un)	-	R\$ 12,80	R\$ 41.600,00
LOTE 8: LOTE 010 (11 itens)					Valor Lote: R\$ 65.191,50	
1) 56736 - LUVA DE MALHA DE AÇO, ANÉIS EM AÇO CROMO-NÍQUEL, FECHO EM AÇO, ESLO DE ESPE	1	50 Pares	R\$ 539,55 (un)	-	R\$ 539,55	R\$ 26.977,50
2) 62793 - LUVA LÁTEX E NEOPRENE BICOLOR (AMARELA E AZUL). CONFECCIONADA EM LÁTEX NAT	1	200 Unidades	R\$ 15,36 (un)	-	R\$ 15,36	R\$ 3.072,00
3) 62794 - LUVA LÁTEX E NEOPRENE BICOLOR (AMARELA E AZUL). CONFECCIONADA EM LÁTEX NAT	1	200 Unidades	R\$ 15,36 (un)	-	R\$ 15,36	R\$ 3.072,00
4) 62792 - LUVA LÁTEX E NEOPRENE BICOLOR (AMARELA E AZUL). CONFECCIONADA EM LÁTEX NATU	1	300 Unidades	R\$ 15,36 (un)	-	R\$ 15,36	R\$ 4.608,00
5) 56737 - LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO EXTERNA 100% BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM R	1	800 Pares	R\$ 6,87 (un)	-	R\$ 6,87	R\$ 5.496,00
6) 56738 - LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO EXTERNA 100% BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM R	1	1.000 Pares	R\$ 6,87 (un)	-	R\$ 6,87	R\$ 6.870,00
7) 56739 - LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO EXTERNA 100% BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM R	1	600 Pares	R\$ 6,87 (un)	-	R\$ 6,87	R\$ 4.122,00
8) 61658 - LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, C	1	40 Caixas	R\$ 23,60 (un)	-	R\$ 23,60	R\$ 944,00
9) 61660 - LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, C	1	200 Caixas	R\$ 23,60 (un)	-	R\$ 23,60	R\$ 4.720,00
10) 61659 - LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, C	1	100 Caixas	R\$ 23,60 (un)	-	R\$ 23,60	R\$ 2.360,00
11) 56779 - TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) MICRO PERFURADA,	1	250 Pacotes	R\$ 11,80 (un)	-	R\$ 11,80	R\$ 2.950,00
LOTE 9: LOTE 011 (3 itens)					Valor Lote: R\$ 0,00	
1) 56241 - GARRAFA TÉRMICA COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM C	1	50 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2) 56727 - GARRAFA TÉRMICA, DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FORMATO CILÍNDRICO, COM TAMPA DE	0	50 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3) 56242 - GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 4 LITROS COM TORNEIRA EMBUTIDA E PES RETRÁ	1	30 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
LOTE 10: LOTE 012 (13 itens)					Valor Lote: R\$ 0,00	
1) ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR COM BORDAS, MEDINDO 40X26X5CM, ALUMÍNIO PO	1	40 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2) 63275 - ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR COM BORDAS, MEDINDO 46X33X5CM, ALUMÍNIO PO	1	40 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3) CAÇAROLA GRANDE, NÚMERO 30, LINHA INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO, COM ALÇA REFORÇA	1	30 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4) CAÇAROLA GRANDE, NÚMERO 40, LINHA INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO, COM ALÇA REFORÇA	1	30 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5) CAÇAROLA GRANDE, NÚMERO 45, LINHA INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO, COM ALÇA REFORÇA	1	30 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6) CAÇAROLA GRANDE, NÚMERO 60, LINHA INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO, COM ALÇA REFORÇA	1	30 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7) COLHER PARA SERVIR ARROZ, EM AÇO INOX, COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 25 CM.	1	100 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8) CONCHA PARA SERVIR FEIJÃO, EM AÇO INOX, COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 30 E MÁXIM	1	80 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
9) CONJUNTO DE TALHERES DE MESA, EM AÇO E CABO DE MATERIAL POLIPROPILEO, CONTE	1	150 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00



10) PEGADOR PARA SALADA 100% EM AÇO INOXIDÁVEL, CUMPRIMENTO MÍNIMO DE 20 CM.	1	60 Unidades	RS 0,00 (un)	-	RS 0,00	RS 0,00
11) PEGADOR PARA SALADA 100% EM AÇO INOXIDÁVEL, CUMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 CM.	1	60 Unidades	RS 0,00 (un)	-	RS 0,00	RS 0,00
12) PENEIRA DE AÇO INOX, 14 CM DE DIÂMETRO DA PENEIRA, COM CABO EM INOX. ALTURA	1	30 Unidades	RS 0,00 (un)	-	RS 0,00	RS 0,00
13) PENEIRA DE AÇO INOX, 20 CM DE DIÂMETRO DA PENEIRA, COM CABO EM INOX. ALTURA	1	30 Unidades	RS 0,00 (un)	-	RS 0,00	RS 0,00
LOTE 11: LOTE 013 (4 itens)					Valor Lote: R\$ 11.183,70	
1) COPO DE VIDRO TRANSPARENTE, LISO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 300ML	3	1.000 Unidades	RS 6,06 (un)	-	RS 6,06	R\$ 6.060,00
2) COPO VIDRO TIPO AMERICANO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 190ML	3	1.000 Unidades	RS 1,29 (un)	-	RS 1,29	R\$ 1.290,00
3) JARRA DE VIDRO, TIPO TANGO, CAPACIDADE DE 2 LITROS	3	80 Unidades	RS 18,69 (un)	-	RS 18,69	R\$ 1.495,20
4) TIJELA SALADEIRA DE VIDRO REDONDA, GRANDE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 LITROS	3	50 Unidades	RS 46,77 (un)	-	RS 46,77	R\$ 2.338,50
LOTE 12: LOTE 014 (14 itens)					Valor Lote: R\$ 18.313,95	
1) BACIA MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 34 L, COR: BRANCA, DIÂMETRO: 22.80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANELADA	3	75 Unidades	RS 30,94 (un)	-	RS 30,94	R\$ 2.320,50
2) BANDEJA - MATERIAL: POLIPROPILENO, ALTURA: 7,7 CM, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 28 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE 7 LITROS	3	75 Unidades	RS 21,53 (un)	-	RS 21,53	R\$ 1.614,75
3) BANDEJA - MATERIAL: PLÁSTICO, DIMENSÕES: 17 X 30 X 55,50 CM, APLICAÇÃO: AGROINDÚSTRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANCA, CAPACIDADE 18 LITROS	3	75 Unidades	RS 41,28 (un)	-	RS 41,28	R\$ 3.096,00
4) CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA C/ TAMPA REFORÇADA MEDINDO 417 X 285 X 335 MM CO	4	50 Unidades	RS 46,58 (un)	-	RS 46,58	R\$ 2.329,00
5) CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA C/ TAMPA REFORÇADA MEDINDO 42,5 X 28,4 X 25 CM	3	50 Unidades	RS 30,86 (un)	-	RS 30,86	R\$ 1.543,00
6) CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA C/ TAMPA REFORÇADA MEDINDO 530 X 351 X 293 MM C	3	50 Unidades	RS 76,43 (un)	-	RS 76,43	R\$ 3.821,50
7) CAIXA PLÁSTICA POLIPROPILENO EMPILHÁVEL, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 36 LITROS, PESO: 2,5 KG.	3	40 Unidades	RS 89,73 (un)	-	RS 89,73	R\$ 3.589,20
8) CAIXA PLÁSTICA POLIPROPILENO EMPILHÁVEL C/ TAMPA MEDINDO 56,8 X 47,3 X 12,	0	40 Unidades	RS 0,00 (un)	-	RS 0,00	RS 0,00
9) JARRA PLÁSTICA 3 LITROS COM TAMPA DE POLIPROPILENO; CAPACIDADE MÍNIMA PARA	0	80 Unidades	RS 0,00 (un)	-	RS 0,00	RS 0,00
10) JARRA PLÁSTICA 5 LITROS COM TAMPA; DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE MÍNIMA PAR	0	80 Unidades	RS 0,00 (un)	-	RS 0,00	RS 0,00
11) POTE PLÁSTICO POLIPROPILENO REFORÇADO C/TAMPA REDONDO, MEDINDO 137X320 COM	0	40 Unidades	RS 0,00 (un)	-	RS 0,00	RS 0,00
12) POTE PLÁSTICO POLIPROPILENO REFORÇADO RETANGULAR C/ TAMPA MEDINDO 285 X 176	0	40 Unidades	RS 0,00 (un)	-	RS 0,00	RS 0,00
13) POTE PLÁSTICO POLIPROPILENO REFORÇADO RETANGULAR C/ TAMPA MEDINDO 338 X 230	0	40 Unidades	RS 0,00 (un)	-	RS 0,00	RS 0,00
14) POTE PLÁSTICO POLIPROPILENO REFORÇADO RETANGULAR C/ TAMPA MEDINDO 392 X 284	0	40 Unidades	RS 0,00 (un)	-	RS 0,00	RS 0,00



Detalhamento dos Itens

LOTE 1: LOTE 001 - SABÃO E DETERGENTES (12 itens)

Item 1: DETERGENTE DE ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, DETERGENTE LÍQUIDO PREPARADO COM TEN

Preço Estimado: R\$ 30,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,45

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	<p>DETERGENTE DE ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, DETERGENTE LÍQUIDO PREPARADO COM TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, INDICADO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, TALHERES, COPOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL. COMPONENTE ATIVO: TENSOATIVO ANIÔNICO (LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO). COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, CORANTES (LIMÃO, M AÇÃO, NEUTRO), OPACIFICANTE (CÓCO), BRANQUEADOR ÓTICO (CRISTAL), FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PROPRIEDADES FÍSICO/QUÍMICAS: LÍQUIDO VISCOSO, INCOLOR, VERDE, AMARELO, VERMELHO E BRANCO DE ACORDO COM O PADRÃO. PH: 5,5 A 8,0. MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA: 5,40 A 6,50%, VISCOSIDADE MÍNIMA DE 200G/PS. NO RÓTULO DEVE CONTER: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, CNPJ, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM CRQ, NÚMERO DE REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DE LOTE DE FABRICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO. BASEADO NAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO REFERÊNCIA LIMPOL, DA FABRICANTE BOMBRIL O PROPONENTE DEVE APRESENTAR A FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ), OU FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, OU LAUDO TÉCNICO, CERTIFICAÇÃO OU RÓTULO EMITIDO POR LABORATÓRIO OU ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO. INFORMANDO QUAL O AGENTE TENSOATIVO UTILIZADO NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DISCRIMINANDO A SUA BIODEGRADABILIDADE (IMEDIATA EM MEIO AQUÁTICO), EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 15448-1 E COM A DIRETRIZ OCDE 301A-F OU MÉTODO SIMILAR. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM FRASCOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE CONTENDO 5 LITROS, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES.</p>	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 34,00

Inc. I Lei nº 14.132 de 17 de maio de 2019

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	Data: 11/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Detergente limpeza veículo - Detergente Limpeza Veículo Aspecto Físico Líquido, Composição: Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico, Hidróxido De Sódio, Diluição: 1 A 2 Litros Para 100 Litros De Água	SRP: SIM
CatMat: 376124 - DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO	Identificação: NºPregão:492023 / UASG:989403
	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 270
	Unidade: Galão 5,00 L
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 34,00
VENCEDOR		

Porte da Empresa: Porte da empresa não informado
 Marca: BIOPERFUME
 Fabricante: BIOPERFUME
 Modelo: SHAMPOO TIPO SEM SAL, PARA TRATAMENTO DE CABELOS.

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 25,00

Valor corrigido em 0,61% pelo índice IPCA

Inc. I Lei nº 14.132 de 17 de maio de 2019



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza..

Descrição: **Detergente - Aspecto Físico:** Líquido, Aplicação: Limpeza Em Geral, Aroma: Neutro, Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio, Características Adicionais: Tensoativo Biodegradável, Rendimento 1/250 Litros, Composição: Tensoativos Aniônicos, Glicerina, Coadjuvantes, Se,

CatMat: 307034 - DETERGENTE

Data: 24/04/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160160
Lote/Item: /4
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Embalagem 5,00 L
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.202.203/0001-26	SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Porte da Empresa: Microempresa		
Marca: SHOWCLEAN DET NEUTRO		
Fabricante: SUARES QUIMICA		
Modelo: INSTITUCIONAL		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
NELI	(15) 3202-9213	hsuares@suaresquimica.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Valor corrigido em 0,61% pelo Índice IPCA

Inclui Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 32,00

R\$ 32,20

Órgão: Prefeitura Municipal de Formosa Fundo Municipal de Saúde	Data: 10/04/2023 15:30
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Materiais e Produtos de Limpeza pesada para suprir as necessidades das unidades ligadas à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Formosa, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de...	Modalidade: Pregão
Descrição: Detergente de alta eficiência e espumação, próprio para a limpeza geral em paredes, pisos, equipamentos e superfícies em geral dentro de indústrias de alimentos. Pode ser usado também na limpeza de louças e utensílios domésticos. Composição química: Tens - Detergente de alta eficiência e espumação, próprio para a limpeza geral em paredes, pisos, equipamentos e superfícies em geral dentro de indústrias de alimentos. Pode ser usado também na limpeza de louças e utensílios domésticos. Composição química: Tensoativo aniônico, espessante, corante, sequestrante e veículo aquoso. Diluição: 1 a 2%. Apresentar FISPQ e notificação do produto na ANVISA. Embalagem: Galão de 05 litros	SRP: SIM
	Identificação: 231807
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: GAL
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.397.873/0001-67	COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 32,00
VENCEDOR		
Porte da Empresa: Microempresa		
Marca: MASTER QUÍMICA		
Fabricante: MASTER QUÍMICA		
Modelo: GALÃO PLÁSTICO DE 05 LT		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Angelo	(62) 8200-6595	cooperquimicacomercial@gmail.com



Item 2: DETERGENTE DE ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, DETERGENTE LÍQUIDO PREPARADO COM TEN

Preço Estimado: R\$ 2,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,46

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	<p>DETERGENTE DE ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, DETERGENTE LÍQUIDO PREPARADO COM TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, INDICADO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, TALHERES, COPOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL. COMPONENTE ATIVO: TENSOATIVO ANIÔNICO (LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO). COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, CORANTES (LIMÃO, MAÇÃ, NEUTRO), OPACIFICANTE (CÓCO), BRANQUEADOR ÓTICO (CRISTAL), FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: LÍQUIDO VISCOSO, INCOLOR, VERDE, AMARELO, VERMELHO E BRANCO DE ACORDO COM O PADRÃO, PH: 5,5 A 8,0. MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA: 5,40 A 6,60%, VISCOSIDADE MÍNIMA DE 200CPS. NO RÓTULO DEVE CONTER: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, CNPJ, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM CRQ, NÚMERO DE REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DE LOTE DE FABRICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, BASEADO NAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO REFERÊNCIA LIMPOL, DA FABRICANTE BOMBRIL. O PROPONENTE DEVE APRESENTAR A FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ), OU FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, OU LAUDO TÉCNICO, CERTIFICAÇÃO OU RÓTULO EMITIDO POR LABORATÓRIO OU ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, INFORMANDO QUAL O AGENTE TENSOATIVO UTILIZADO NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DISCRIMINANDO A SUA BIODEGRADABILIDADE (IMEDIATA EM MEIO AQUÁTICO), EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 15448-1 E COM A DIRETRIZ OCDE 301A-F OU MÉTODO SIMILAR. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM FRASCOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE CONTENDO 500 ML, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES.</p>	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,30

Valor corrigido em 1,32% pelo índice IPCA

Inclui Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARAÍBA/MG	Data: 30/03/2023 14:00
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de material higiênico e de limpeza para atender a diversas secretarias do município de Japaraíba/MG, durante o período de 12 meses, conforme quantitativos e especificações técnica constante no Termo de Referência	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 60771
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
Descrição: DETERGENTE composição: tensoativos aniônicos - DETERGENTE composição: tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres, panelas e, aroma: neutro, características adicionais: concentrado, hipoalergênico, embalagem descartável, aspecto físico: líquido viscoso, frasco de 500 ml. MARCAS ACEITAS: YPÉ, LIMPOL ou BH.	Quantidade: 2.094
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.962.205/0001-04	ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA	R\$ 2,30
VENCEDOR		
Porte da Empresa: Microempresa		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (37) 9807-7626		Email: ilhadobichos@yahoo.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,00

Valor corrigido em 2,18% pelo índice IPCA

Inclui Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)

Código Validação: IqfhtuDqanMh5qQPSfZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgLbqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IqfhtuDqanMh5qQPSfZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgLbqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PM DE DOIS IRMÃOS
Data: 07/02/2023 00:00
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de material de limpeza para atender as demandas das secretarias municipais.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL PARA LOUÇA EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO ABRE FECHA TIPO PUSH PULL, PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. ATENDER NORMA ABNT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA - DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL PARA LOUÇA EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO ABRE FECHA TIPO PUSH PULL, PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. ATENDER NORMA ABNT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA FABRICANTE (AFE) E FICHA TÉCNICA. OBRIGATÓRIO CONTER NO RÓTULO: COMPOSIÇÃO, RESPONSÁVEL QUÍMICO E SEU CRQ, Nº REGISTRO MS E VALIDADE.
Identificação: 46300-7-2023-PRE
Lote/Item: 14/1
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500.3::NO::>
Quantidade: 2.500
Unidade: FR
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.566.796/0001-93 *VENCEDOR*	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,00
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte (EPP) Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: Eliane	Telefone: (51) 3097-0114	Email: brmateriais@sinos.net

Preço (Outros Entes Públicos): Menor Preço **R\$ 1,94**
Valor corrigido em 2,22% pelo INSC/ICMS
inc.º 9 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NOVO XINGU
Data: 24/01/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Material de higiene e limpeza para as Secretarias Municipais.
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Descrição: Detergente líquido para louça, neutro, concentrado, glicerinado e biodegradável, embalagem plástica de 500 ml. Fragrâncias: cristal, limão e neutro. - Detergente líquido para louça, neutro, concentrado, glicerinado e biodegradável, embalagem plástica de 500 ml. Fragrâncias: cristal, limão e neutro.
Identificação: 88036-4-2023-PRP
Lote/Item: 1/10
Ata: Link Ata
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500.3::NO::>
Quantidade: 1.400
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.403.752/0001-50 *VENCEDOR*	KAPRICH0 DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 1,94
Porte da Empresa: Microempresa Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (51) 3500-2718	Email: kapricho@outlook.com.br



Item 3: DETERGENTE DESENGORDURANTE AMONIACAL LIMPADOR COM AÇÃO DESENGORDURANTE COM

Preço Estimado: R\$ 76,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 76,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,11

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	DETERGENTE DESENGORDURANTE AMONIACAL LIMPADOR COM AÇÃO DESENGORDURANTE COM ENXÁGUE PARA PISOS, COM ALTO PODER DE EMOÇÃO DE ÓLEOS E GORDURAS EM LADRILHOS E OUTROS PISOS SEM CERA OU ACABAMENTOS. ANULA O CHEIRO DE GORDURA E FRITURA. FAIXA DE CONCENTRAÇÃO PARA O USO: DE 1,0 A 5,0% (DE 10 A 50 ML POR LITRO DE ÁGUA). ASPECTO: LÍQUIDO, PH 10,0 – 11,5; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSIOATIVO ANIÔNICO, AMÔNIA, ALCALINIZANTE E SEQUESTRANTE, PRINCÍPIO ATIVO DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO (Nº CAS 25155 – 30 - 0) 4,0 – 7,0%. EMBALAGEM: BOMBONA DE 5 LITROS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 90,62

Valor corrigido em 0,61% pelo índice IPCA

até 01/01/2023 e 01/01/2023

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 14/04/2023 17:20
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE EPI/LIMPEZA	Modalidade: Compra direta
Descrição: MD1202134-DETERGENTE DESENGRAXANTE E DES - DETERGENTE DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE/5L Categoria: DIDATICO FERRAMENTARIA	SRP: NÃO
	Identificação: 3093-Compra direta
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 1
	Unidade: BOMBONA
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.093.170/0001-84	POWER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 90,62
VENCEDOR		
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte (EPP)		
Marca: NUTRIEX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DESENGRAXANTE BIO DEGRADAVEL		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ANERIO	(85) 3229-3044	financeiro@powerepi.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 76,85

Valor corrigido em 1,32% pelo índice IPCA

até 01/01/2023 e 01/01/2023

Órgão: Prefeitura Municipal de Lago Dos Rodrigues SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 29/03/2023 10:48
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material de limpeza hospitalar, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Detergente neutro concentrado com alto desempenho desengordurante para limpeza de superfícies laváveis em geral em cozinhas industriais; diluição máxima 1/150. GL 5L - Detergente neutro concentrado com alto desempenho desengordurante para limpeza de superfícies laváveis em geral em cozinhas industriais; diluição máxima 1/150. GL 5L.	SRP: SIM
	Identificação: 228891
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: GAL
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.014.105/0001-00	WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 76,86
VENCEDOR		
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte (EPP)		
Marca: BORLEN		
Fabricante: BORLEN		
Modelo: BORLEN		
Telefone: (86) 3222-2809		Email: wadistribuidorasaudef@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 58,52
 Valor corrigido em 1,32% pelo Índice IPCA.
 Inc. II Art. 5º da IN nº 07 de 07 de julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	Data: 02/03/2023 08:00
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento material de limpeza hospitalar	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: DETERGENTE DESENGORDURANTE P. USO 5L - DETERGENTE DESENGORDURANTE P. USO 5L	SRP: SIM
	Identificação: 16820_0062023
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 200
	Unidade: BB
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.727.781/0001-23	T A COSTA	R\$ 58,52
VENCEDOR		
Porte da Empresa: Microempresa		
Marca: LIMPOL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: LIMPOL		
Telefone: (86) 8866-6775		Email: sercon_pi@hotmail.com

Item 4: DETERGENTE LIMPA PISOS REMOVEDOR DE SUJEIRAS CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE CO

Preço Estimado: R\$ 10,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,44

Quantidade	Descrição	Observação
800 Embalagens	DETERGENTE LIMPA PISOS REMOVEDOR DE SUJEIRAS CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE COZINHAS, BANHEIROS E CALÇADAS. TIPO REMOVEX. EMBALAGEM DE 2 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 10,00
 Valor corrigido em 4,39% pelo Índice IPCA.
 Inc. II Art. 5º da IN nº 07 de julho de 2021

Órgão: Município de Porto da Estrela - MT	Data: 10/10/2022 09:01
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição materiais de limpeza, copa e cozinha visando atender as demandas das secretarias da Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: REMOVEDOR E DETERGENTE LIMPA PISO 2 LITRO - REMOVEDOR E DETERGENTE LIMPA PISO 2 LITRO	SRP: SIM
	Identificação: 13692_0222022
	Lote/Item: 48/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.391.036/0001-06 *VENCEDOR*	joao pelachim	R\$ 10,00
Porte da Empresa: Porte da empresa não informado Marca: REMOVEX Fabricante: Fabricante não informado		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores R\$ 0,00

até 17h41, 5º dia de 65 de 07 de Julho de 2021

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
75.133.611/0001-07	KRAEMER & KRAEMER LTDA	18/06/2023 20:27:04	Clicado
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal</i> <i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
85.472.967/0001-29	COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS KRAEMER LTDA	18/06/2023 20:27:04	Clicado
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal</i> <i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	18/06/2023 20:27:04	Recebido
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal</i> <i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	18/06/2023 20:27:04	Recebido
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal</i> <i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
09.282.010/0002-12	IRMAOS DE MENECH & CIA LTDA	18/06/2023 20:27:04	Recebido
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal</i> <i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	18/06/2023 20:27:04	Aberto
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal</i> <i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
78.693.421/0001-32	SCHENCKEL & SCHENCKEL LTDA	18/06/2023 20:27:04	Clicado
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal</i> <i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
43.882.979/0001-81	MULTINEGCCIOS JMC LTDA	04/07/2023 16:38:06	Recebido
<i>Justificativa do convite: Cadastrado no Município.</i> <i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
28.279.513/0001-00	HIGILIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	06/07/2023 10:15:16	Recebido
<i>Justificativa do convite: EMPRESA ME-EPP / EMPRESA DO PARANÁ / DO RAMO DE ATIVIDADE DO OBJETO</i> <i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			



Item 5: REMOVEDOR DE SUJEIRA, PRODUTO IDEAL PARA LAVAR PISOS, AZULEJOS, CERÂMICAS,

Preço Estimado: R\$ 43,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,17

Quantidade	Descrição	Observação
300 Embalagens	REMOVEDOR DE SUJEIRA, PRODUTO IDEAL PARA LAVAR PISOS, AZULEJOS, CERÂMICAS, ARDÓSIA, GRANILITE E CALÇADAS EM GERAL, REMOVENDO OS ENCARDIDOS E SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS, COMPOSTO POR: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO GLICÓLICO, ÁCIDO OXÁLICO, AGENTE CONTROLADOR DE PH, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. COMPONENTES ATIVOS: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO E ÁCIDO GLICÓLICO. EMBALAGEM DE 5 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 52,63

Valor corrigido em 0,61% pelo índice IPCA

Art. 1º, IV, 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 17/04/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Removedor - Tipo: Alcalinizantes E Solventes Especiais, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Remoção Cera Acrílica E Sujeiras Em Geral, Características Adicionais: Teor De Não Voláteis Mínimo De 17%, Teor Acidez: Ph De 13 A 14%, Diluição: 1 Litro Para 6 Litros De Água.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:980957
	Lote/Item: /118
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 58
	Unidade: Bombona 5,00 L
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

14.809.336/0001-04	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 52,63
--------------------	---	-----------

VENCEDOR

Porte da Empresa: Microempresa

Marca: START

Fabricante: START

Modelo: START

Telefone:

(98) 3352-1914

Email:

pablo.odeon@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 35,90

Valor corrigido em 0,61% pelo índice IPCA

Art. 1º, IV, 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO CULTURAL CALMON BARRETO DE ARAXÁ/MG	Data: 05/04/2023 09:15
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A TODOS OS SETORES DA FUNDAÇÃO CULTURAL CALMON BARRETO DE ARAXÁ -- MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: REMOVEDOR DE SUJEIRA PESADA - 5 LITROS - REMOVEDOR DE SUJEIRA PESADA - 5 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 61327
	Lote/Item: 54/54
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 58
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

40.695.811/0001-79	LOTTUS COMERCIO LTDA	R\$ 35,90
--------------------	----------------------	-----------

VENCEDOR

Porte da Empresa: Microempresa

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Telefone:

(31) 3493-7170/ (31) 9150-2472

Email:

adm@lottuscomercio.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2 - Menor Preço

R\$ 39,00

Valor corrigido em 0,71% pelo índice IPCA

R\$ 39,41

Inc. II Art. 5º da Lei nº 67 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR
Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual aquisição de produtos de limpeza para pisos de granilite e similares, com as características descritas no Anexo I.
Descrição: Removedor, galão de 5 litros - indicado para remoção de ceras e impermeabilizantes, crostas e sujeiras em superfícies laváveis.
Composição: ativo, aditivo, tensoativo não iônico, 1 - 2 - benzo-izotiaz -
Removedor, galão de 5 litros - indicado para remoção de ceras e impermeabilizantes, crostas e sujeiras em superfícies laváveis. **Composição:** ativo, aditivo, tensoativo não iônico, 1 - 2 - benzo-izotiaz

Data: 18/08/2022 13:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 12429_13722
Lote/Item: 2/1
Ata: Link Ata
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 900
Unidade: GL
UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

29.755.673/0001-33 KE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI R\$ 39,00
VENCEDOR

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte (EPP)

Marca: QUIMIBEL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: GALÃO

Telefone:

(42) 3323-3094

Email:

criskelly_cris@hotmail.com

Item 6: SABÃO EM BARRA GLICERINADO. COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BAB

Preço Estimado: R\$ 5,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	SABÃO EM BARRA GLICERINADO. COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BABAÇU, ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL. AROMA: NEUTRO. PESO LÍQUIDO: 400GR. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1 - Menor Preço

R\$ 4,23

Valor corrigido em 1,32% pelo índice IPCA

R\$ 4,28

Inc. II Art. 5º da Lei nº 67 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Taquari
Prefeitura Municipal de Taquari
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, destinado ao Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari - CEACAT e ao Projeto Solidário, conforme...
Descrição: Sabão em barra, de glicerina, 400g. Embalado em saco plástico. - Sabão em barra, de glicerina, 400g. Embalado em saco plástico.

Data: 31/03/2023 18:44
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 230526
Lote/Item: 1/124
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 28
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

93.534.022/0001-12 Miguel Bittencourt de Oliveira R\$ 4,23
VENCEDOR

Porte da Empresa: Porte da empresa não informado

Marca: GIRANDO SOL

Fabricante: GIRANDO SOL

Modelo: UNIDADE



Valor corrigido em 1,37% pelo Índice IPCA

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PASSO FUNDO	Data: 07/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza, solicitado pelas Secretarias do Município de Passo Fundo/RS, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: SABÃO DE GLICERINA EM BARRA DE 400G. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, GLICERINA, COADJUVANTES, PIGMENTOS MASCARANTES E ÁGUA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CUJO RÓTULO DEVERÁ APRESENTAR A COMPOSIÇÃO. - SABÃO DE GLICERINA EM BARRA DE 400G. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, GLICERINA, COADJUVANTES, PIGMENTOS MASCARANTES E ÁGUA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CUJO RÓTULO DEVERÁ APRESENTAR A COMPOSIÇÃO.	Identificação: 54100-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=505003::NO
	Quantidade: 6.752
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.088.664/0001-54	D Z L DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA	R\$ 4,95
VENCEDOR		
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte (EPP)		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Tadeu	(51) 3026-2004	czl@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 5,74

Valor corrigido em 2,18% pelo Índice IPCA

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SANTA ROSA	Data: 20/02/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de material de higiene e limpeza diversos, para uso das diversas secretarias municipais. Protocolo nº 68599/22	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, 400G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, 400G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Identificação: 57200-4-2023-PRE
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=505003::NO
	Quantidade: 1.740
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.403.752/0001-50	KAPRICH0 DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 5,74
VENCEDOR		
Porte da Empresa: Microempresa		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
EDUARDO	(51) 3500-2718	kapricho@outlook.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço

R\$ 5,10

Valor corrigido em 4,39% pelo Índice IPCA

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE PORTO ALEGRE
 Objeto: Registro de preços de material de higiene e limpeza - sabões, água sanitária, enxugador, escovas, îã de aço, baldes, vassouras, mop, cestos para lixo e lixeiras mix e limpa obra ácido.
 Descrição: Sabao de glicerina em barra com 400g, de primeira qualidade - Sabao de glicerina em barra com 400g, de primeira qualidade

Data: 17/10/2022 00:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: 54900-444-2022-PRE
 Lote/Item: 1/20
 Ata: Link Ata
 Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicorod/f?p=50500:3::NO::
 Quantidade: 270
 Unidade: PC
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,10

VENCEDOR

Porte da Empresa: Microempresa
 Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado

Telefone:
 (51) 3469-2134

Email:
 poad@terra.com.br

Item 7: SABÃO EM PÓ INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPA BRANCA E COLORIDA, COM TENSOATIV

Preço Estimado: R\$ 23,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,74

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Caixas	SABÃO EM PÓ INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPA BRANCA E COLORIDA, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E TRIPLAÇÃO. EMBALADO EM RECIPIENTE COM 1,6 KG, COM SISTEMA PRÁTICO PARA FECHAMENTO APÓS O USO, COMPOSIÇÃO ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO EM CONCENTRAÇÃO ENTRE 10% E 20%, COADJUVANTES, ENZIMAS EM CONCENTRAÇÃO DE 1%, CORANTE, FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, CÓDIGO DE BARRA, Nº DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA. AS CARACTERÍSTICAS DE COMPOSIÇÃO DEVEM SER IGUAIS OU SUPERIORES ÀS DO PRODUTO REFERÊNCIA: OMO MULTIAÇÃO, FABRICANTE UNILEVER. AS CARACTERÍSTICAS REFERIDAS DEVERÃO SER COMPROVADAS POR LAUDO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO DE IDONEIDADE RECONHECIDA CADASTRADO JUNTO À ANVISA.	

Preço (Outros Entes Públicos): 1 Menor Preço

R\$ 17,90

Preço corrigido em 2,72% pelo índice IPCA

R\$ 18,20

Leg. R. Art. 6º do N.º 01 de 07/03/2022

Órgão: SECRETARIA
 GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA
 Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO GERAL (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS) EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
 Descrição: SABÃO EM PÓ, PARA ROUPAS, CAIXA DE 1,6 KG - SABÃO EM PÓ, PARA ROUPAS, CAIXA DE 1,6 KG

Data: 31/01/2023 00:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: 42023
 Lote/Item: 1/107
 Ata: N/A
 Fonte: appsaogoncalo.gov.br/cloud/pronim/tb_cmn/index.asp?acao=1&item=2
 Quantidade: 20
 Unidade: UN
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.971.799/0001-26	MARIA APARECIDA FIRMINA DIAS MAGALHAES MERCEARIA	R\$ 17,90

VENCEDOR

Porte da Empresa: Microempresa
 Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado



Órgão: Município de Iguatu **Data:** 25/08/2022 09:00
Objeto: O presente objeto refere-se à Contratação de empresa para o fornecimento dos seguintes itens para montagem de cesta, IMPACTO COVID, que serão destinados à Secretária de Assistência Social do Município de Iguatu/PR. **Modalidade:** Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: MDI-872022-Processo dispensa
Descrição: Sabão em Pó de 1,6 kg. - Sabão em Pó de 1,6 kg. **Lote/Item:** 1/4
Ata: N/A
Fonte: 186.224.65.91:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 24
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.546.441/0001-47	BARRO E GORRIZ LTDA	R\$ 22,69
VENCEDOR		
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte (EPP)		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (45) 3248-1062/ (45) 3248-1062		

Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)
Produto: Sabão em Pó Omo Puro Cuidado 1.6kg
Descrição: Anexo 1
Data/Hora Inclusão: 18/06/2023 20:31:00
CNPJ: 15.436.940/0001-03
Telefone: 0800-038-0541
Url: https://www.amazon.com.br/dp/B07Q8V77ZK/ref=asc_df_B07Q8V77ZK1686985200000/?creative=380333&creativeASIN=B07Q8V77ZK&linkCode=asn&tag=zoom1p-20

Item 8: SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA REFIL 800ML, PH NEUTRO PROPRIEDADES HIDRATANTE

Preço Estimado: R\$ 7,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA REFIL 800ML, PH NEUTRO PROPRIEDADES HIDRATANTES E ANTIMICROBIANAS. POSSUIR AGENTES DE LARGO ESPECTRO BACTERICIDA ATIVO. EMOLIENTES QUE AMACIAM E SUAVISAM A PELE. FÓRMULA A BASE D E ACIDOS GRAXOS E COCO/OLEICO E EMOLIENTES, POSSUIR TRICLOSAN ATIVO 0,4 A 0,5%. DEVE POSSUIR LAUDOS DE IRRITABILIDADE DÉRMICA E QUE COMPROVEM AÇÃO BACTERICIDA. PODE SER USADO EM QUALQUER SABONETEIRA DOSADORA. DEVE ACOMPANHAR BICO DOSADOR.	



Órgão: Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP
 Objeto: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de Material de Enfermagem, para a Secretaria Municipal de Saúde, deste município, conforme especificação constante do Anexo I - Termo de Referência.
 Descrição: Sabonete Bactericida Em Gel Líquido Refil 800ml- ENVIAR AMOSTRA - Sabonete Bactericida Em Gel Líquido Refil 800ml- ENVIAR AMOSTRA

Data: 24/01/2023 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 15756_0542022
 Lote/Item: 109/1
 Ata: Link Ata
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
 Quantidade: 400
 Unidade: UN
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.234.900/0001-97	HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 9,33

VENCEDOR

Porte da Empresa: Microempresa
 Marca: CICLO FARMA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: RF 800ML

Telefone:
 (19) 3023-3611

Email:
 vendas@hospilar.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2. Menor Preço

R\$ 6,00

Base de cálculo: em 0,77% pelo índice IPCA

Inc. II art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR
 Objeto: Registro de preço para eventual necessidade de aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e produtos de higienização de ambientes para atender as secretarias municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.
 Descrição: Refil de sabonete antisséptico e bactericida líquido, aroma erva doce - 800ml imprescindível - Refil de sabonete antisséptico e bactericida líquido, aroma erva doce - 800ml imprescindível

Data: 10/08/2022 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 12215_862022
 Lote/Item: 73/1
 Ata: Link Ata
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
 Quantidade: 2.734
 Unidade: UND
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.300.287/0001-91	J10 COMERCIAL DO BRASIL LTDA	R\$ 6,00

VENCEDOR

Porte da Empresa: Microempresa
 Marca: Premisse
 Fabricante: Fabricante não informado

Telefone:
 (41) 9251-7355

Email:
 mmcomercial@bol.com.br

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 0,00

Inc. IV art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	18/06/2023 20:36:10	Expirado

Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."



Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)

Código Validação: IgftuDaanMh5qQPSfZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qHU8nP1m6WA%3d%3d

<http://www.bancoderecursos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IgftuDaanMh5qQPSfZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qHU8nP1m6WA%253d%253d>

75.133.611/0001-07	KRAEMER & KRAEMER LTDA	18/06/2023 20:36:10	Recebido
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
09.282.010/0002-12	IRMAOS DE MENECH & CIA LTDA	18/06/2023 20:36:10	Expirado
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	18/06/2023 20:36:10	Expirado
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
78.693.421/0001-32	SCHENCKEL & SCHENCKEL LTDA	18/06/2023 20:36:10	Expirado
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
28.279.513/0001-00	HIGILIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05/07/2023 10:15:16	Recebido
<i>Justificativa do convite: EMPRESA ME-EPP / EMPRESA DO PARANÁ / DO RAMO DE ATIVIDADE DO OBJETO</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
85.472.957/0001-29	COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS KRAEMER LTDA	18/06/2023 20:36:10	Aberto
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	18/06/2023 20:36:10	Recebido
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
43.882.979/0001-81	MULTINEGOCIOS JMC LTDA	04/07/2023 16:38:06	Recebido
<i>Justificativa do convite: Cadastrado no Município.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			

Item 9: SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABONETE ANTISSEPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS. LIMP

Preço Estimado: R\$ 36,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,90

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABONETE ANTISSEPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS. LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS COM EFICÁCIA CONTRA UM AMPLO ESPECTRO DE MICRO-ORGANISMOS (STAPHYLOCOCCUSAUREAUS, ESCHERICHIA COLI, PSEUDOMONASAERUGINOSA, E SALMONELA CHOLERAESUIS). FAIXA DE CONCENTRAÇÃO PARA O USO: PURO. ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO; PH 6,0 – 8,0; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOCATIVOANIÔNICO, TENSOCATIVO NÃO IÔNICO, TENSOCATIVOANFÓTERO E AGENTE BACTERICIDA; PRINCÍPIO ATIVO: TRICLOSAN (Nº CAS 3380-34-5) 0,3 – 0,5% EMBALAGEM: BOMBONA DE 5 LITROS.	

Preço (Outros Entes Públicos) T. Menor Preço

R\$ 49,00

Valor corrigido em: 2,61% pelo índice IPCA

R\$ 45,70

Incl. II-Art. 6º da IN 05 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)
 Código Validação: lgfltuDqanMh5qQPSfZKNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qHJ8nPrm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=lgfltuDqanMh5qQPSfZKNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qHJ8nPrm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR
Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Materiais Médicos Hospitalares, com as características descritas no Anexo I.
Descrição: Sabonete antisséptico 5 litros - Destinado para higiene, limpeza e assepsia das mãos com - Sabonete antisséptico 5 litros - Destinado para higiene, limpeza e assepsia das mãos com

Data: 12/04/2023 13:30
Modalidade: PREGÃO FLETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 17636_0492023
Lote/Item: 136/1
Ata: Link Ata
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 240
Unidade: GL
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.735/0001-17	CASARAO FS PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA *VENCEDOR*	R\$ 49,00

Porte da Empresa: Porte da empresa não informado
Marca: SEBOLD
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SEBOLD

Preço (Outros Entes Públicos) 2 Menor Preço

Valor corrigido em 0,61% pelo índice IPCA

inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Junho de 2021

R\$ 31,99

Órgão: Prefeitura Municipal de Formosa
Fundo Municipal de Saúde
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Materiais e Produtos de Limpeza pesada para suprir as necessidades das unidades ligadas à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Formosa, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de...
Descrição: Sabonete Antisséptico é recomendado para lavagem correta das mãos. Aplicação em cozinhas industriais, laboratórios, hospitais e etc. Princípio Ativo: Triclosan. Embalagem: Galão de 05 litros. Diluição: Puro. Apresentar FISPQ e registro do produto na ANVISA - Sabonete Antisséptico é recomendado para lavagem correta das mãos. Aplicação em cozinhas industriais, laboratórios, hospitais e etc. Princípio Ativo: Triclosan. Embalagem: Galão de 05 litros. Diluição: Puro. Apresentar FISPQ e registro do produto na ANVISA.

Data: 10/04/2023 15:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 231807
Lote/Item: 1/14
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.100
Unidade: GAL
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.854.119/0001-88	BETHA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 31,99

Porte da Empresa: Porte da empresa não informado
Marca: CleanShop
Fabricante: CleanShop
Modelo: Sabonete Líquido 5L

Preço (Outros Entes Públicos) 3 Menor Preço

Valor corrigido em 0,01% pelo índice IPCA

inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Junho de 2021

R\$ 26,35

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.
Descrição: Sabonete líquido para as mãos - Sabonete líquido para as mãos, aspecto físico viscoso, neutro, hidratante, antisséptico, aromatizado erva doce ou floral, biodegradável, ph 5,0 a 6,0 embalagem plástica com 2 litros.

Data: 05/07/2022 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 44555
Lote/Item: 38/38
Ata: Link Ata
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 400
Unidade: UND
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.152.309/0001-62 *VENCEDOR*	A. MARTINS M OLIVEIRA	R\$ 28,35
Porte da Empresa: Microempresa Marca: lux Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lux Telefone: (91) 8885-6781		

Item 10: SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABONETE ANTISSÉPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS. LIMP

Preço Estimado: R\$ 8,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,68

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABONETE ANTISSÉPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS. LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS COM EFICÁCIA CONTRA UM AMPLO ESPECTRO DE MICRO-ORGANISMOS (STAPHYLOCOCCUSAUREUS, ESCHERICHIA COLI, PSEUDOMONASAERUGINOSA, E SALMONELA CHOLERAESUIS). FAIXA DE CONCENTRAÇÃO PARA O USO: PURO. ASPECTO: LÍQUIDO VISCOOSO; PH 6,0 – 8,0; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, TENSOATIVOANFÓTERO E AGENTE BACTERICIDA; PRINCÍPIO ATIVO: TRICLOSAN (Nº CAS 3380-34-5) 0,3 – 0,5%. EMBALAGEM: FRASCO DE 1000 ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,08

Insc. nº Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	Data: 19/05/2023 00:00
Objeto: Materiais odontológicos para abertura de processo licitatório manutenção do centro odontológico para UBS de Lupércio e Distrito de Santa Terezinha	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE - 1000 ML - SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE - 1000 ML	SRP: SIM
	Identificação: 00004823
	Lote/Item: 1/314
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia /
	Quantidade: 6
	Unidade: FRASC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.165/0001-45 *VENCEDOR*	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 7,08
Porte da Empresa: Microempresa Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Nome de Contato: GUSTAVO Telefone: (17) 3279-3907 Email: dentaign.gustavonicolino@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 11,00

Valor corrigido em 0,61% pelo índice IPCA

R\$ 11,00

Insc. nº Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)
 Código Validação: lgfhtuDqanMh5qQPSfZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qHU8nPtM6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=lgfhtuDqanMh5qQPSfZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qHU8nPtM6WA%253d%253d>

Órgão: Fundo Municipal de Saude de Santo Amaro das Brotas - SE
Objeto: Sistema de registro de preços para futura aquisição parcelada de materiais e equipamentos odontológicos, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, do município de Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhes constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.
Descrição: SABONETE LÍQUIDO GERMICIDA E BACTERICIDA- FRASCO 1000 ML - SABONETE LÍQUIDO GERMICIDA E BACTERICIDA- FRASCO 1000 ML

Data: 19/04/2023 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 17984_052023
Lote/Item: 155/1
Ata: N/A
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 100
Unidade: LI
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

20.317.146/0001-72	MB DENTAL COMERCIO EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 11,00
--------------------	---	-----------

Porte da Empresa: Microempresa
Marca: BIOMAX
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: LIQUIDO

Telefone:
(79) 9977-0924

Email:
atendimento.se@actcontabilidade.com.br

Preço (Outras Entes Públicos) 3 Menor Preço

R\$ 9,29

Valor corrigido em 3,27% pelo índice IPCA

Insc. nº 14.141.8ª da IN 86 de 07 de Junho de 2021

Órgão: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS
Objeto: MATERIAIS HOSPITALARES – LÍQUIDOS
Descrição: SABONETE LIQUIDO GLICERINADO NEUTRO HIPOALERGENICO, ATOXICO, COM PH NEUTRO CONTENDO 1000 ML APRESENTACAO EM FRASCO PLASTICO EMBALAGEM COM ROTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE - SABONETE LIQUIDO GLICERINADO NEUTRO HIPOALERGENICO, ATOXICO, COM PH NEUTRO CONTENDO 1000 ML APRESENTACAO EM FRASCO PLASTICO EMBALAGEM COM ROTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE

Data: 19/08/2022 08:31
Modalidade: Pregão com registro de preço
SRP: SIM
Identificação: 27594
Lote/Item: 1/43
Ata: Link Ata
Homologação: 24/11/2022 12:49
Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>
Quantidade: 2.513
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

17.172.874/0001-29	PREMIUM COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,29
--------------------	--------------------------	----------

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte (EPP)
Marca: USELIMP
Fabricante: Fabricante não informado

Telefone:
(63) 3322-2279

Email:
diretoria@premiumatacadista.com.br

Preço (Outras Entes Públicos) 4 Menor Preço

R\$ 6,70

Valor corrigido em 3,27% pelo índice IPCA

Insc. nº 14.141.8ª da IN 86 de 07 de Junho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, DEVIDO A ENCERRAMENTO DE CONTRATO DO PREGÃO 001/2022
Descrição: SABONETE LÍQUIDO COM VÁLVULA PUMP - EMBALAGEM DE 1000 ML - SABONETE LÍQUIDO COM VÁLVULA PUMP - EMBALAGEM DE 1000 ML

Data: 17/08/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 12455_522022
Lote/Item: 70/1
Ata: Link Ata
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 134
Unidade: LTS
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.479.901/0001-64	SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO	R\$ 6,70
VENCEDOR		
Porte da Empresa: Microempresa		
Marca: BARBAREX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone:		
(44) 9746-5106		

Item 11: SABONETE, EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVE POSS

Preço Estimado: R\$ 2,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SABONETE, EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVE POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90GR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Valor corrigido em 0,61% pelo índice IPCA

inc. II, Art. 6º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,75

Órgão: MUNICÍPIO DE TARABAI	Data: 18/04/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSUMO PARA ABASTECIMENTO DE DIVERSOS OS SETORES DO MUNICÍPIO DE TARABAI-SP.	Modalidade: PREÇÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: Sabonete em Tablete 90g - Sabonete em Tablete 90g	Identificação: 00002423
	Lote/Item: 1/85
	Ata: Link Ata
	Fonte: 143.208.124.227:8079/transparencia/
	Quantidade: 600
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.688.418/0001-80	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 1,75
VENCEDOR		
Porte da Empresa: Microempresa		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone:		
(18) 9787-3246		
Email:		
ermlimp@stetnet.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Valor corrigido em 0,61% pelo índice IPCA

inc. II, Art. 6º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 2,40



Órgão: Prefeitura Municipal de Quixaba
 Prefeitura Municipal de Quixaba

Objeto: A presente licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço por item em lance ofertado tem por objeto a formação de registro de preços para possível contratação de empresa para compra de material de limpeza e higiene destinados a...

Descrição: Sabonete tablete/barra , com ação antibacteriana, peso líquido, de no mínimo, 90g - Sabonete tablete/barra , com ação antibacteriana, peso líquido, de no mínimo, 90g

Data: 10/04/2023 19:12
 Modalidade: Pregão para Registro de Preço
 SRP: SIM
 Identificação: 230299
 Lote/Item: 1/50
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
 Quantidade: 50
 Unidade: UN
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 2,40

VENCEDOR

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte (EPP)
 Marca: Maran
 Fabricante: Maran
 Modelo: 90g

Nome de Contato:
 Jose

Telefone:
 (83) 3321-4822

Email:
 licitacao72@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3. Menor Preço

R\$ 2,99

Valor corrigido em 1,32% pelo índice IPCA

Insc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Taquari
 Prefeitura Municipal de Taquari

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, destinado ao Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari – CEACAT e ao Projeto Solidário, conforme...

Descrição: Sabonete de fragrância suave, cremoso. Embalagem de 90g. - Sabonete de fragrância suave, cremoso. Embalagem de 90g.

Data: 31/03/2023 18:44
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: 230526
 Lote/Item: 1/125
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
 Quantidade: 72
 Unidade: UN
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.534.022/0001-12	Miguel Bittencourt de Oliveira	R\$ 2,99

VENCEDOR

Porte da Empresa: Porte da empresa não informado
 Marca: LUX
 Fabricante: LUX
 Modelo: UNIDADE

Item 12: SHAMPOO LIQUIDO AUTOMOTIVO RD CAR – 10. COMPOSIÇÃO: SUBSTÂNCIA PURA TENSOAU

Preço Estimado: R\$ 24,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,69

Quantidade	Descrição	Observação
40 Galões	SHAMPOO LIQUIDO AUTOMOTIVO RD CAR – 10. COMPOSIÇÃO: SUBSTÂNCIA PURA TENSOAUTOMOTIVOS; ÁCIDOS GRAXOS, FO RMOL INIBIDO, ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO CREMOSO. DE COLORAÇÃO AMARELA. GALÃO COM 5 LITROS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1. Menor Preço

R\$ 19,90

Valor corrigido em 4,09% pelo índice IPCA

Insc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
RIBEIRÃO PRETO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E
POLIMENTO

Descrição: SHAMPOO AUTOMOTIVO, TIPO NCREMOSO, NEUTRO, PH 9,0-11,50 -
SHAMPOO AUTOMOTIVO, TIPO CREMOSO, NEUTRO, ALTAMENTE ESPUMANTE,
BIODEGRADAVEL, LIQUIDO, APARENCIA TRANSPARENTE, COR AMARELA, ODORE
CARACTERISTICO, PH (SOLUCAO 1%) 9,0-11,50, DENSIDADE APARENTE
(G/CM3) 1,01-1,03, TOXIDEZ N.A., SOLUBILIDADE TOTAL EM AGUA, COMPOSTO
DE TENSOATIVOS NAO IONICOS, ALCALINIZANTES, ESPESANTE, CORANTE,
TRIPOLIFOSFATO DE SODIO E AGUA DESMERILIZADA, VALIDADE MINIMA DE 12
MESES, DILUICAO 20X1, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA
ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 15/09/2022 14:15
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180158000012022OC00709
Lote/Item: 1/1
Ata: Link Ata
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: BOMBONA 5,00 LITRO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 19,90
Porte da Empresa: Microempresa Marca: desomax Fabricante: Fabricante não informado Modelo: desomax		

Preço (Outros Entes Públicos) 2 - Menor Preço

Valor corrigido em 3,01% pelo índice IPCA

Inc. II Art. 5º, II e III da Lei nº 10.520 de Julho de 2002

R\$ 18,00

Órgão: 15. GRUPEMUNTO DE BOMBEIROS (15.GB)
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SOROCABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E
POLIMENTO, OLEOS, GRAXAS PARA LUBRIFICACAO, CORTES E SISTEMAS
HIDRAULICOS, ORGaos DE RODAGEM AUTOMOTIVOS, PECAS E MATERIAIS DE
REPOSICAO OU MANUTENCAO DE FERRAMENTAS MANUAIS, ACESSORIOS
PARA CABOS, CORDAS E CORRENTES, ACESSORIOS AUTOMOTIVOS,
FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ,
JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, ALICATES, SISTEMAS DE
SINALIZACAO E CONTROLE DE TRAFEGO E TRANSITO, EQUIPAMENTOS PARA
COMBATE E PROTECAO CONTRA INCENDIO, EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS
OPERACIONAIS E DE TREINAMENTO, ACONDICIONADORES DE FERRAMENTAS
E FERRAGENS

Descrição: SHAMPOO AUTOMOTIVO TIPO LIQUIDO, VISCOSO NA COR AMARELA -
SHAMPOO AUTOMOTIVO, TIPO LIQUIDO, VISCOSO NA COR AMARELA, A CADA 1
LITRO DO PRODUTO DEVERA SER DILUIDO EM 40 LITROS DE
AGUA COMPOSICAO TENSOATIVOS ANIONICOS, E NAO
IONICOS, SEQUESTRANTES, ESPASSANTES, HIDROXIDO DE
SODIO, PRESERVATIVO, CORANTE E AGUA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO
NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA
ANVISA

Data: 21/07/2022 10:14
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180213000012022OC00097
Lote/Item: 1/2
Ata: Link Ata
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 24
Unidade: FRASCO 5,00 LITRO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 18,00
Porte da Empresa: Microempresa Marca: desomax Fabricante: Fabricante não informado Modelo: desomax		

Preço (Outros Entes Públicos) 3 - Menor Preço

Valor corrigido em 3,01% pelo índice IPCA

Inc. II Art. 5º da Lei nº 10.520 de Julho de 2002

R\$ 33,80



Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)
Código Validação: IqfhtuDqanMh5qQPSZKNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qHU8nPim6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IqfhtuDqanMh5qQPSZKNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qHU8nPim6WA%253d%253d>

Órgão: DR.12 - PRESIDENTE PRUDENTE
 SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES
 PRESIDENTE PRUDENTE/SP

Objeto: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO

Descrição: SHAMPOO AUTOMOTIVO TIPO LIQUIDO,VISCOZO NA COR AMARELA - SHAMPOO AUTOMOTIVO, TIPO LIQUIDO,VISCOZO NA COR AMARELA, A CADA 1 LITRO DO PRODUTO DEVERA SER DILUIDO EM40LITROS DE AGUA.COMPOSICAO TENSOATIVOS ANIONICOS, E NAO IONICOS,SEQUESTRANTES,ESPASSANTES,HIDROXIDODE SODIO,PRESERVATIVO,CORANTE E AGUA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 11/07/2022 16:13
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: OC: 1621141605520220C00023
 Lote/Item: 1/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.bec.sp.gov.br
 Quantidade: 30
 Unidade: FRASCO 5,00 LITRO
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.545.732/0001-01	MUCCIO & MUCCIO LTDA *VENCEDOR*	R\$ 33,80
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte (EPP)		
Marca: NT 40		
Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: Fabricio Belu	Telefone: (14) 3491-1430	Email: comercial6@muccio.com.br

LOTE 2: LOTE 002 - ALVEJANTES E ÁCIDOS

(13 itens)

Item 1: ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO

Preço Estimado: R\$ 3,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,64

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% (DOIS POR CENTO) E 2,5% (DOIS VÍRGULA CINCO POR CENTO) P/P (PESO POR PESO), PODENDO CONTER APENAS OS SEGUINTE COMPONENTES COMPLEMENTARES: HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO; CLORETO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO; E CARBONATO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO, A EMBALAGEM DEVE SER OPACA, DE PLÁSTICO RÍGIDO E DE DIFÍCIL RUPTURA, DE MODO QUE NÃO PERMITA INTERAÇÕES DO PRODUTO COM O MEIO EXTERNO. A EMBALAGEM TAMBÉM DEVE SER BEM VEDADA, COM FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS. O PH DA ÁGUA DEVE TER DE 11,5 (DILUÍDO A 1% P/P) E 13,5 (PRODUTO PURO). NO RÓTULO DEVE CONSTAR MARCA, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, TELEFONE, RESPONSAVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM CONTENDO 1.000ML. AS EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, DE FÁCIL TRANSPORTE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1 Menor Preço

R\$ 3,71

Ata de Licitação nº 3.784 pelo índice IPCA

RG 1.811

Art. 5º da Lei nº 11.079 de 12 de Junho de 2001

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE e DESCARTAVEIS para atender vários departamentos desta municipalidade pelo período de 12 (doze) meses, ENTREGA PARCELADA

Descrição: AGUA SANITARIA 1 LITRO COM BICO DE DOSAGEM - AGUA SANITARIA 1 LITRO COM BICO DE DOSAGEM

Data: 07/11/2022 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: SIM
 Identificação: 00007322
 Lote/Item: 1/4
 Ata: Link Ata
 Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/
 Quantidade: 750
 Unidade: FR
 UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.688.418/0001-80	EMERSON BEZERRA DA SILVA *VENCEDOR*	R\$ 3,71
Porte da Empresa: Microempresa Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (18) 9787-3246		Email: ermimp@stetnet.com.br

Preço Nota Fiscal 1 - Nota Paraná R\$ 3,50
 Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Descrição: AGUA SANITARIA CHEMIX 1 LITRO	Data: 17/06/2023
Valor Tabela: 3,50	Desconto: 0,00
Estabelecimento: GULA GULOSO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	UF: PR
Endereço: IZABEL A REDENTORA	NR: 1551
Complemento:	Município: SAO JOSE DOS PINHAIS

Preço Nota Fiscal 2 - Nota Paraná R\$ 3,57
 Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Descrição: AGUA SANITARIA SUPREMA 1 LITRO	Data: 16/06/2023
Valor Tabela: 3,60	Desconto: 0,03
Estabelecimento: VIENA PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E EMBALAGENS LTDA	UF: PR
Endereço: LODOVICO GERONAZZO	NR: 1384
Complemento:	Município: CURITIBA

Item 2. ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO

Preço Estimado: R\$ 10,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,81

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% (DOIS POR CENTO) E 2,5% (DOIS VÍRGULA CINCO POR CENTO) P/P (PESO POR PESO), PODENDO CONTER APENAS OS SEGUINTE COMPONENTES COMPLEMENTARES: HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO; CLORETO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO; E CARBONATO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO. A EMBALAGEM DEVE SER OPACA, DE PLÁSTICO RÍGIDO E DE DIFÍCIL RUPTURA, DE MODO QUE NÃO PERMITA INTERAÇÕES DO PRODUTO COM O MEIO EXTERNO. A EMBALAGEM TAMBÉM DEVE SER BEM VEDADA, COM FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS. O PH DA ÁGUA DEVE TER DE 11,5 (DILUÍDO A 1% P/P) E 13,5 (PRODUTO PURO). NO RÓTULO DEVE CONSTAR MARCA, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, TELEFONE, RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM CONTENDO 5.000ML. AS EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, DE FÁCIL TRANSPORTE.	

Preço (Outras Entes Públicos) 1. Menor Preço R\$ 15,90
 Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Itauna do Sul
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO ESPECÍFICOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAUNA DO SUL/PR
 Descrição: AGUA SANITARIA MULTIUSO 2% A 2,5% DE CLORO ATIVO 5 LITROS - AGUA SANITARIA MULTIUSO 2% A 2,5% DE CLORO ATIVO 5 LITROS

Data: 16/12/2022 16:30
 Modalidade: Processo dispensa
 SRP: NÃO
 Identificação: PMDIDS-852022-Processo dispensa
 Lote/Item: 1/1
 Ata: N/A
 Fonte: itaunadosulpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
 Quantidade: 30
 Unidade: GALÃO
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.846.505/0001-05	TOPLINE - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA. *VENCEDOR*	R\$ 15,90

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte (EPP)
 Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado

Nome de Contato:
LUAN

Telefone:
(44) 3422-4040

Email:
central@toplimpeza.com.br

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

HS 0,00

In: IV Art. 6º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
01.846.273/0001-14	LIMPESUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	21/06/2023 13:01:39	06/07/2023 08:57:35	189.30.159.10 9	R\$ 0,00 (Anexo 0)

Justificativa do convite: Fornecedor atende aos critérios da pesquisa: ESTADOS: "PR"; SOMENTE MICRO-EMPRESA.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
78.693.421/0001-32	SCHENCKEL & SCHENCKEL LTDA	18/06/2023 20:53:33	Expirado

Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	18/06/2023 20:53:33	Expirado
--------------------	-----------------------------------	---------------------	----------

Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	18/06/2023 20:53:33	Expirado
--------------------	------------------------	---------------------	----------

Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

85.472.967/0001-29	COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS KRAEMER LTDA	18/06/2023 20:53:33	Expirado
--------------------	---	---------------------	----------

Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	18/06/2023 20:53:33	Expirado
--------------------	---	---------------------	----------

Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."



Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)
 Código Validação: IghftuDqanMh5qQPSfZKNGCvoZkbuDOBfgMDjNngI.BqHL9nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IghftuDqanMh5qQPSfZKNGCvoZkbuDOBfgMDjNngI.BqHL9nPtm6WA%253d%253d>

75.133.611/0001-07	KRAEMER & KRAEMER LTDA	18/06/2023 20:53:33	Expirado
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
09.282.010/0002-12	IRMAOS DE MENECH & CIA LTDA	18/06/2023 20:53:33	Expirado
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
10.420.045/0001-79	LASER MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	21/06/2023 13:01:39	Expirado
<i>Justificativa do convite: Fornecedor atende aos critérios da pesquisa: ESTADOS: "PR"; SOMENTE MICRO-EMPRESA.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			

Preço Nota Fiscal 1 - Nota Paraná R\$ 11,80
Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Descrição: AGUA SANITARIA 5 LTS CLARILIMP UNIDADE	Data: 19/06/2023
Valor Tabela: 11,80	Desconto: 0,00
Estabelecimento: EMPORIO MORION LTDA ME	UF: PR
Endereço: MARTINS FONTES	NR: 115
Complemento: LJ 03 04 E 05	Município: CURITIBA

Preço Nota Fiscal 2 - Nota Paraná R\$ 14,99
Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Descrição: AGUA SANITARIA Q BOA 5 LTS	Data: 20/06/2023
Valor Tabela: 14,99	Desconto: 0,00
Estabelecimento: LEVON BEVILAQUA EMBALAGENS	UF: PR
Endereço: JOAO NEGRAO	NR: 340
Complemento:	Município: CURITIBA

Item 3: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), ISENTO DE CONTAMINANTE

Preço Estimado: R\$ 5,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), ISENTO DE CONTAMINANTES. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. P CSSUI EM SUA CONSTITUIÇÃO MÍNIMO DE 3 TIPOS DE HIDRATANTES, UTILIZA ÁLCOOL NEUTRO, BIDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES. PRODUTO ESPECIALMENTE ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, GEL A BA SE DE ÁLCOOIS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS, COM LARGO ESPECTRO DE AÇÃO. ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES, COM VÁLVULA DOSADORA TIPO PUMP ANTI RETORNO. FRASCO COM 500ML. DEVE C ONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 4,40
Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LUNARDELLI-PR
Descrição: Alcool Gel 500 ml 70% - Alcool Gel 500 ml 70%

Data: 03/02/2023 08:10
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 56716
Lote/Item: 101/101
Ata: Link Ata
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 1.000
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 4,40
Porte da Empresa: Microempresa Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (44) 9999-9999 / (0000) 0000-0000	Email: galeradacestabasica@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 5,50
Valor corrigido em 2,71% pelo índice IPCA
R\$ 5,71
Inc. II Art. 6º da Lei de 17 de julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Teixeira Soares
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para a Secretaria Municipal de Educação, Escolas e CMEIS de Teixeira Soares
Descrição: Alcool em gel 70 de eucalipto, frasco de 500 ml. - Alcool em gel 70 de eucalipto, frasco de 500 ml.
Data: 08/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: PMDTS-482022-Pregão Presencial
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: teixeirasoaespr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 800
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.045.750/0001-41 *VENCEDOR*	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,50
Porte da Empresa: Microempresa Marca: HERANÇA Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: FABIO GARCIA DE OLIVEIRA	Telefone: (45) 99974-3838	Email: fgdistribuidora@outlook.com.br

Preço Nota Fiscal 1 - Nota MT - Mate Grosso R\$ 4,25
Inc. I Art. 5º da Lei de 17 de julho de 2021

Descrição: ALCOOOL LIQUIDO 70% 500 ML
Valor Tabela: 4,25
Estabelecimento: EXTRA ATACAREJO
Endereço: AVENIDA NEWTON RABELO DE CASTRO
Complemento:
Data: 17/06/2023
Desconto: 0,00
UF: MT
NR: 40
Município: CUIABA

Preço Nota Fiscal 2 - Nota MT - Mate Grosso R\$ 6,49
Inc. I Art. 5º da Lei de 17 de julho de 2021

Descrição: ALCOOOL GEL 70 MANNA 500G
Valor Tabela: 6,49
Data: 17/06/2023
Desconto: 0,00



Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)
Código Validação: IqfhtuDqanMh5cQPSfZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNnrgL8qHJ8nPm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IqfhtuDqanMh5cQPSfZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNnrgL8qHJ8nPm6WA%253d%253d

Estabelecimento: MT-CMP-103 AGUA LIMPA
Endereço: AV. ALZIRA SANTANA
Complemento:

UF: MT
NR: 1307
Município: CUIABA

Item 4. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO) ASPECTO

Preço Estimado: R\$ 9,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,20

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO). ASPECTO: LÍQUIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E INFLAMÁVEL. INDICADO COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM FRASCO DE ALMOTOLIA DESCARTÁVEL (BICO RETO COM TAMP ACOPLADA), COM CAPACIDADE DE 1000ML USO HOSPITALAR. OS FRASCOS DEVERÃO ESTAR BEM VEDADOS, NÃO APRESENTANDO NENHUM TIPO DE VAZAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR: PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, BEM COMO AS INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA PARA USO. DEVERÁ SER APROVADO PELO INMETRO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1 - Menor Preço

R\$ 9,70

Valor corrigido em 1,32% pelo índice (PCA)

R\$ 9,83

Insc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Junho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS

Data: 21/03/2023 16:13

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de limpeza para atender as necessidades da administração e suas unidades administrativas, no exercício do ano de 2023, conforme quantidades,...

SRP: SIM

Identificação: 228453

Lote/Item: 1/5

Ata: Link Ata

Descrição: ÁLCOOL 70% LÍQUIDO ANTISSÉPTICO: linha hospitalar - galão com 1 litros. Álcool líquido 70% 1lt para limpeza; composição: álcool etílico e água; princípio ativo: álcool etílico 70% (p/p); álcool etílico hidratado 70 INPM; indicado para a higienização. ÁLCOOL 70% LÍQUIDO ANTISSÉPTICO: linha hospitalar - galão com 1 litros. Álcool líquido 70% 1lt para limpeza; composição: álcool etílico e água; princípio ativo: álcool etílico 70% (p/p); álcool etílico hidratado 70 INPM; indicado para a higienização, assepsia e desinfecção; com registro na ANVISA. Data de vencimento de no mínimo de 04 (quatro) meses a partir da data de entrega.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

07.628.513/0001-90 JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO
VENCEDOR

R\$ 9,70

Porte da Empresa: Microempresa
Marca: J FERES
Fabricante: J FERES
Modelo: J FERES

Telefone:
(99) 8218-3773

Preço Nota Fiscal 1 - Nota MT - Mato Grosso

R\$ 8,59

Insc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Junho de 2021

Descrição: ALCOOL ANHANGUERA 70% 1LT

Data: 17/06/2023

Valor Tabela: 8,59

Desconto: 0,00

Estabelecimento: REAL SUPERMERCADO

UF: MT

Endereço: R JULIAO DE BRITO (LOT MARINGA III)

NR: 06

Complemento:

Município: VARZEA GRANDE

Preço Nota Fiscal 2 - Nota MT - Mato Grosso

R\$ 9,39

Insc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Junho de 2021

Descrição: ALCOOL ARAUCARIA 1LT 70

Data: 17/06/2023



Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)
Código Validação: IglfttuDqanMh5qQPSfZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qIHU8nPim6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IglfttuDqanMh5qQPSfZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qIHU8nPim6WA%253d%253d

Valor Tabela: 9,39
Estabelecimento: Supermercado SCS Ltda ME
Endereço: AV SAO SEBASTIAO
Complemento:

Desconto: 0,00
UF: MT
NR: 6
Município: CUIABA

Preço Nota Fiscal 3 - Nota MT - Malo Grosso
no. 1007 07/06/2023 de 09:00:00 a 09:00:00

RS 8,99

Descrição: ALCOOL PATRIOTA 70% LIT
Valor Tabela: 8,99
Estabelecimento: SUPERMERCADO ALVORADA
Endereço: RUA 3500 Q 04
Complemento:

Data: 17/06/2023
Desconto: 0,00
UF: MT
NR: 37
Município: CUIABA

Item 5: AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO SOLÚVEL EM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISC

Preço Estimado: RS 6,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: RS 6,95 Média dos Preços Obtidos: RS 6,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO SOLÚVEL EM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO. COMPOSIÇÃO: SAL DE AMÔNIO, COADJUVANTE, FRAGÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, MODO DE USAR, ADVERTÊNCIAS E NÚMERO DE REGISTRO JUNTO À ANVISA. SIMILAR A MARCA I PÉ, EMBALAGEM DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA DE ROSQUEAR.	

Preço Nota Fiscal 1 - Nota Paraná
no. 1007 07/06/2023 de 09:00:00 a 09:00:00

RS 7,30

Descrição: QBOA AMACIANTE CARINHO 2 LITROS
Valor Tabela: 7,30
Estabelecimento: MANUEL AUGUSTO TEIXEIRA DA SILVA
Endereço: CORONEL ALFREDO F. DA COSTA
Complemento:

Data: 17/06/2023
Desconto: 0,00
UF: PR
NR: 873
Município: CURITIBA

Preço Nota Fiscal 2 - Nota Paraná
no. 1007 07/06/2023 de 09:00:00 a 09:00:00

RS 6,75

Descrição: AMACIANTE CONFORT ORIGINAL 2 LITROS
Valor Tabela: 6,75
Estabelecimento: ALVEJAX DOMISSANITARIOS LTDA - ME
Endereço: LUIZ GASPARI
Complemento:

Data: 13/06/2023
Desconto: 0,00
UF: PR
NR: 207
Município: COLOMBO

Preço Nota Fiscal 3 - Nota Paraná
no. 1007 07/06/2023 de 09:00:00 a 09:00:00

RS 6,80

Descrição: AMACIANTE ROUPA 2 LITROS
Valor Tabela: 6,80
Estabelecimento: MINI MERCADO SEMELI LTDA
Endereço: SETE DE SETEMBRO
Complemento:

Data: 15/06/2023
Desconto: 0,00
UF: PR
NR: 3619
Município: CURITIBA



Item 6. BICARBONATO DE SÓDIO - EMBALAGEM DE 1kg

Preço Estimado: R\$ 33,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,23

Quantidade	Descrição	Observação
100 Embalagens	BICARBONATO DE SÓDIO - EMBALAGEM DE 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 46,80

Valor corrigido em 2,71% pelo Índice IPCA

Inc. Art. 5º da IN 65 de 27 de julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 01/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados 03),.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO - BICARBONATO DE SÓDIO, PO, EMBALAGEM DE 1 KG	SRP: SIM
CatMat: 412637 - BICARBONATO DE SÓDIO	Identificação: NºPregão:452022 / UASG 120525
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2022 11:21
	Homologação: 26/08/2022 12:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 46,80

VENCEDOR

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte (EPP)

Marca: DUCAMPO

Fabricante: DUCAMPO

Modelo: DUCAMPO

Nome de Contato:

Alexandre

Telefone:

(61) 3346-0090

Email:

nativadsl@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 29,87

Valor corrigido em 1,32% pelo Índice IPCA

Inc. Art. 5º da IN 65 de 27 de julho de 2021

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE	Data: 24/03/2023 17:00
Objeto: Aquisição de material de laboratório para ser utilizado em curso técnico de biotecnologia em atendimento ao SENAI Nova Lima - MG	Modalidade: Compra direta
Descrição: BICARBONATO DE SODIO KG - BICARBONATO DE SODIO KG [001200 - 0072] BICARBONATO DE SODIO KG BICARBONATO DE SODIO KG Categoria EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE LABORATÓRIO	SRP: NÃO
	Identificação: 6114-Compra direta
	Lote/Item: 1/55
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 3
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.612.666/0001-70	PERSOA LAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS - EIRELI -	R\$ 29,87

VENCEDOR

Porte da Empresa: Microempresa

Marca: DINAMICA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: P1001590030030

Telefone:

(38) 3016-7159 / (38) 3221-0070

Email:

escritorio@parecida@gmail.com



Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)

Código Validação: IqfhtuDqanMh5cQP8ZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNhgL8qHJ8nPtM6WA%3d%3d

http://www.ban.codeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IqfhtuDqanMh5cQP8ZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNhgL8qHJ8nPtM6WA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 2 - Menor Preço

R\$ 21,00

Valor corrigido em 2,18% pelo índice IPCA

Inc. II Art. 5º da Lei nº 8.880 de 07 de Junho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Jaiba - MG
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Limpeza
Descrição: BICARBONATO DE SODIO PCT 1 KG - BICARBONATO DE SODIO PCT 1 KG

Data: 17/02/2023 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 16570_0012023
Lote/Item: 9/1
Ata: Link Ata
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 63
Unidade: KG
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.395.744/0001-09	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 21,00

VENCEDOR

Porte da Empresa: Microempresa
Marca: PACHÁ
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SODIO

Nome de Contato:
Renilson

Telefone:
(35) 3821-2703

Email:
contextopapelaria@contextopapelaria.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3 - Menor Preço

R\$ 31,95

Valor corrigido em 2,18% pelo índice IPCA

Inc. II Art. 5º da Lei nº 8.880 de 07 de Junho de 2021

Órgão: PM DE PAULO BENTO
Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para as Escolas Municipais.
Descrição: Bicarbonato de sódio embalagem de 1kg - Bicarbonato de sódio embalagem de 1kg

Data: 15/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 88037-4-2023-PRP
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/ablicpro/d/?p=505003::NO::>
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.821.631/0001-34	BIANCINI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME	R\$ 31,95

VENCEDOR

Porte da Empresa: Porte da empresa não informado
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Item 7: CLORO GRANULADO MULTIAÇÃO 10 EM 1 - ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO GRANULADO, ODO

Preço Estimado: R\$ 301,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 301,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 301,94

Quantidade	Descrição	Observação
35 Baldes	CLORO GRANULADO MULTIAÇÃO 10 EM 1 - ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO GRANULADO, ODO DE CLORO, FÓRMULA QUÍMICA CACL2O2 ANIDRO E INGREDIENTES ATIVOS, TEOR DE PUREZA MÍNIMA DE 98, TEOR MÍNIMO DE CLORO 65 %, INDICADO PARA ELIMINAR MICROORGANISMOS PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, OXIDAR MATÉRIAS ORGÂNICAS E DOS METAIS NELA DISSO LVIDOS. INIBIR ODORES DESAGRADÁVEIS E PREVENIR A TRANSMISSÃO DE DOENÇAS INFECCIOSAS, INCLUSIVE FUNGOS CAUS ADORES DE FRIEIRA E CANDIDÍASE. DOSAGEM: 4 G/M³, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EMBALAGEM BALDE 10 KG	



Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)
Código de validação: IghftuDeanMh5qQPSf2kNGCvoZkbuDCBfgMDjNNrgLbqfHU8nPtrm6WA%253d%253d
<http://www.bancoderecursos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IghftuDeanMh5qQPSf2kNGCvoZkbuDCBfgMDjNNrgLbqfHU8nPtrm6WA%253d%253d>

Valor corrigido em 0,61% pelo índice IPGA

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	Data: 17/04/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futuro e eventual fornecimento de produtos e prestação de serviços de limpeza de piscina localizada no Centro do Idoso do Município de Boa Vista da Aparecida - PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção em Piscinas - CLORO GRANULADO PARA PISCINA (HIPOCLORITO DE CÁLCIO 65% CLORO ATIVO) - 10 KG	SRP: SIM
CatSer: 9962 - MANUTENCAO EM PISCINAS	Identificação: NºPregão:142023 / UASG.456578
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/04/2023 07:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.292.109/0001-18	50.292.109 JEAN CARLOS DAVILLA *VENCEDOR*	R\$ 363,00
Porte da Empresa: Porte da empresa não informado		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Valor corrigido em 3,35% pelo índice IPCA

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 06/12/2022 09:00
Comando da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico
Grupamento de Apoio de Recife	SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para aquisição de Material de Limpeza, Descartáveis, Embalagens e Tratamento de Água, para atendimento das necessidades da Base Aérea de Recife e Organizações Militares sediadas na Guarnição da Aeronáutica em Recife.	Identificação: NºPregão:882022 / UASG 120632
Descrição: HIPOCLORITO DE CÁLCIO - CLORO GRANULADO DESINFETANTE PARA ÁGUA DE PISCINA, COMPONENTE ATIVO. HIPOCLORITO DE CÁLCIO 65% E INGREDIENTES INERTES, BALDE COM 10 KG, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NOTIFICADO PELA ANVISA., BARF, AV. ARMINDO MOURA, BOA VIAGEM, RECIFE, PE	Lote/Item: /35
CatMat: 356562 - HIPOCLORITO DE CÁLCIO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA *VENCEDOR*	R\$ 200,90
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte (EPP)		
Marca: Keep Clor		
Fabricante: Chemie		
Modelo: Hipoprime - Balde 10Kg		
Nome de Contato: ALEXANDRE	Telefone: (41) 3151-0688	Email: alexandre@sanigran.com.br

Inc. II Art. 2º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONÇA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA DAS PISCINAS DO MUNICÍPIO DE MENDONÇA 2023/2024
 Descrição: CLORO GRANULADO, COM CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 78% DE CLORO. DETALHAMENTOS TÉCNICOS/ SUBSTÂNCIA QUÍMICA: DICLORO-S-TRIAZINA TRIONA OU DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO, APARÊNCIA: GRANULADO FINO, COR: BRANCA, PH 1% 7,0. BALDE DE 10 - CLORO GRANULADO, COM CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 78% DE CLORO. DETALHAMENTOS TÉCNICOS/ SUBSTÂNCIA QUÍMICA: DICLORO-S-TRIAZINA TRIONA OU DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO, APARÊNCIA: GRANULADO FINO, COR: BRANCA, PH 1% 7,0. BALDE DE 10 KG.

Data: 24/04/2023 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: SIM
 Identificação: 00002423
 Lote/Item: 1/4
 Ata: Link Ata
 Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br/8079/transparencia/
 Quantidade: 200
 Unidade: UN
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.468.964/0001-70	J.L. MENDONCA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *VENCEDOR*	RS 355,00

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte (EPP)
 Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Telefone: (17) 3248-1313

Email: cidinho@oquei.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço RS 279,90
 art. 1º, Art. 5º da LRF de 07 de Julho de 2007

Órgão: PM DE CORONEL BICACO
 Objeto: A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CORONEL BICACO/RS.
 Descrição: CLORO GRANULADO HTH, ALTO PODER BACTERICIDA, HIPOCLORITO DE CÁLCIO 65% SECO, BALDE COM 10 KG. POSSUI 65% DE CLORO ATIVO E UMA FÓRMULA ALTAMENTE EFICAZ NA ELIMINAÇÃO DAS BACTÉRIAS DA ÁGUA, POSSUI A AÇÃO SUPERIOR DO ATIVO. DE BOA QUALIDADE. - CLORO GRANULADO HTH, ALTO PODER BACTERICIDA, HIPOCLORITO DE CÁLCIO 65% SECO, BALDE COM 10 KG. POSSUI 65% DE CLORO ATIVO E UMA FÓRMULA ALTAMENTE EFICAZ NA ELIMINAÇÃO DAS BACTÉRIAS DA ÁGUA, POSSUI A AÇÃO SUPERIOR DO ATIVO. DE BOA QUALIDADE.

Data: 08/03/2023 00:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: 45800-6-2023-PRE
 Lote/Item: 1/9
 Ata: Link Ata
 Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=505003: NO
 Quantidade: 100
 Unidade: UN
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA *VENCEDOR*	RS 279,90

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte (EPP)
 Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado

Nome de Contato: ALEXANDRE

Telefone: (41) 3161-0688

Email: alexandre@sanigran.com.br

Item 8: DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. CO

Preço Estimado: RS 2,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: RS 2,69 Média dos Preços Obtidos: RS 2,69

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TENSOATIVO CATIONICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, OPACIFICANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONTROLADOR DE PH, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. FRAGRANCIA DE LIMÃO, FLORAL, LAVANDA, PINHO OU EUCALIPTO. NO RÓTULO DEVE CONTER: NOME, COMPOSIÇÃO E CONTEÚDO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NOME OU MARCA E CNPJ DO FABRICANTE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PLÁSTICO CONTENDO 500ML. MARCA DE REFERÊNCIA: DA ILHA, GIRANDO SOL, GIRANDO SOL OU KALIPTO.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,50

Valor corrigido em 3,01% pelo Índice IPCA

R\$ 2,58

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Junho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (café, papel, copos e outros), para atender as necessidades da Contabilidade Geral do Estado – COGES, intermediado pela Gerência de Planejamento Orçamento e Finanças - GPOF, conforme especificações técnicas, condições e quantitativos constantes em termo de referência.

Descrição: Agenda - Desinfetante Líquido Para Uso Geral, 500 ML, Composição: Componente Ativo Cloreto De Alquil, De metil Benzil Amônio E Cloreto De Dialquil De metil Amônio Que Elimine Germes E Bactérias. Embalagem Económica De 500 ML, Constando No Rótulo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante E Registro Na Anvisa. O Produto Não Poderá Ter Data De Fabricação Superior A 90 Dias Na Data De Entrega E Deverá Ter Validade De No Mínimo De 12 Meses. Aromas Variados, Lavanda, Floral E Eucalipto

CatMat: 150050 - AGENDA, AGENDA NOME

Data: 15/07/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:3232022 / UASG:925373
Lote/Item: /31
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

37.912.727/0001-65	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 2,50
--------------------	------------------------	----------

VENCEDOR

Porte da Empresa: Microempresa

Marca: START

Fabricante: START

Modelo: START

Telefone:

(69) 3421-7162/ (34) 3421-7162

Email:

escritorio@liceraassessoriacontabil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,00

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Junho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA P1

Descrição: DESINFETANTE BACTERICIDA 500 ML - DESINFETANTE BACTERICIDA 500 ML

Data: 01/03/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00002323
Lote/Item: 1/21
Ata: Link Ata
Fonte: 177.55.48.120.5656/transparencia/
Quantidade: 2.000
Unidade: FR
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

47.977.372/0001-36	G&G LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA	R\$ 3,00
--------------------	-------------------------------	----------

VENCEDOR

Porte da Empresa: Microempresa

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Telefone:

(14) 3404-2828

Email:

atendimento@orgmillenium.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,39

Valor corrigido em 4,39% pelo Índice IPCA

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Junho de 2021



Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)

Código Validação: IgftuDqanMh5qQPSfZkNGCvZkbuDOBfgMDjNnrgL8qHUBnPm6WA%3d%3d

http://www.bancoderepos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=lgftuDqanMh5qQPSfZkNGCvZkbuDOBfgMDjNnrgL8qHUBnPm6WA%253d%253d

33 / 274

Órgão: Prefeitura Municipal de Castelo - ES
 Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização das escolas da Rede Municipal de Ensino e das Secretarias Municipais por um período de 12 meses.
 Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO P/ USO GERAL (FRASCO C/ 500 ML) Perfumado, ação bactericida, mata 99,9% das bactérias / germes e fungos, desinfeta, limpa e perfuma, fórmula com tecnologia antiodor que prolonga a -
 DESINFETANTE LIQUIDO P/ USO GERAL (FRASCO C/ 500 ML) Perfumado, ação bactericida, mata 99,9% das bactérias / germes e fungos, desinfeta, limpa e perfuma, fórmula com tecnologia antiodor que prolonga a

Data: 26/10/2022 14:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 14264_1572022
 Lote/Item: 1/1
 Ata: Link Ata
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
 Quantidade: 3.650
 Unidade: FRS
 UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA *VENCEDOR*	R\$ 2,39

Porte da Empresa: Microempresa
 Marca: BIO
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: BIO

Nome de Contato:
 Paula

Telefone:
 (27) 3345-5982

Email:
 agnes.vix@hotmail.com

Item 9: DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCOLAS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: AGENTE ALCALINO E A

Preço Estimado: R\$ 9,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,65

Quantidade	Descrição	Observação
150 Embalagens	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCOLAS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: AGENTE ALCALINO E AGENTE SANITIZANTE. PRINCÍPIO ATIVO: CLORO ATIVO 9,0 – 1,0%; PRINCÍPIO ATIVO APROVADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE USADO PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 300ML E CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS NO RÓTULO COMO MODO DE USAR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COMPOSIÇÃO QUÍMICA, ADVERTÊNCIAS E REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1 Menor Preço

R\$ 8,80

Valor corrigido em 8,39% pelo índice IPCA
 Inc. II, Art. 5º da Lei 85 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP
 Objeto: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - Aquisições de Materiais de Limpeza e Higiene, para as Secretarias Municipais, deste município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de Referência.
 Descrição: DESINFETANTE DE HORTIFRUTÍCULA 300 ML, CUJA COMPOSIÇÃO É HIPOCLORITO DE SÓDIO E - DESINFETANTE DE HORTIFRUTÍCULA 300 ML, CUJA COMPOSIÇÃO É HIPOCLORITO DE SÓDIO E

Data: 19/10/2022 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 13702_0362022
 Lote/Item: 54/1
 Ata: Link Ata
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
 Quantidade: 1.100
 Unidade: FRC
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.300.858/0001-65	MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA *VENCEDOR*	R\$ 8,80

Porte da Empresa: Microempresa
 Marca: QUALIFOOD
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: QUALIFOOD

Telefone:
 (11) 2951-9699 / (11) 2485-5685

Email:
 contabilism@yahoo.com.br



Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)
 Produto: Coala Utilis Desinfetante Hortifrutícolas 300ml
 Descrição: Anexo 2
 Data/Hora Inclusão: 18/06/2023 21:08:28
 CNPJ: 47.960.950/1088-36
 Telefone: 0800 773 3838
 Url: https://www.magazineluiza.com.br/coala-utilis-desinfetante-hortifruticolas-300ml/p/ck78ej0ja1/me/des/?=&seller_id=universodb&utm_source=zoom&utm_medium=cpa&utm_content=-un_magalu-ce_b2c-cp&partner_id=10569&utm_campaign=c4970889b56b4e24827e83ad5f776b71&utm_term=c4970889b56b4e24827e83ad5f776b71

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 9,99

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)
 Produto: Coala Utilis - Desinfetante De Hortifrutícolas 300ml
 Descrição:
 Data/Hora Inclusão: 18/06/2023 21:08:32
 CNPJ: 47.960.950/1088-36
 Telefone: 0800 773 3838
 Url:

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 0,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
09.282.010/0002-12	IRMAOS DE MENECH & CIA LTDA	18/06/2023 22:33:19	Recebido
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
28.279.513/0001-00	HIGILIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05/07/2023 10:15:45	Recebido
<i>Justificativa do convite: EMPRESA ME-EPP / EMPRESA DO PARANÁ / DO RAMO DE ATIVIDADE DO OBJETO</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	18/06/2023 22:33:19	Recebido
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	18/06/2023 22:33:19	Recebido
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
85.472.967/0001-29	COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS KRAEMER LTDA	18/06/2023 22:33:19	Aberto
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
75.133.611/0001-07	KRAEMER & KRAEMER LTDA	18/06/2023 22:33:19	Recebido
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			



43.882.979/0001-81	MULTINEGCCIOS JMC LTDA	04/07/2023 16:38:06	Recebido
<i>Justificativa do convite: Cadastrado no Município.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
10.420.045/0001-79	LASER MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	21/05/2023 13:01:39	Recebido
<i>Justificativa do convite: Fornecedor atende aos critérios da pesquisa: ESTADOS: "PR", SOMENTE MICRO-EMPRESA.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	18/05/2023 22:33:19	Aberto
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
01.846.273/0001-14	LIMPESUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	21/05/2023 13:01:39	Recusado
<i>Justificativa do convite: Fornecedor atende aos critérios da pesquisa: ESTADOS: "PR", SOMENTE MICRO-EMPRESA.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
78.693.421/0001-32	SCHENCKEL & SCHENCKEL LTDA	18/05/2023 22:33:19	Clicado
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			

Item 10: INTERCAP - DETERGENTE ÁCIDO PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS COM COMPOSIÇÃO QUÍMICA

Preço Estimado: R\$ 136,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 136,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,52

Quantidade	Descrição	Observação
20 Galões	INTERCAP - DETERGENTE ÁCIDO PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS COM COMPOSIÇÃO QUÍMICA DE TESOATIVOS, ÁCIDOS INORGÂNICOS, ADITIVOS, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO CLORÍDRICO A 33%, PH, LÍQUIDO OPACO ROXO. DENSIDADE, VISCOSIDADE E SOLUDEILIDADE EM ÁGUA 100%, VOLÁTEIS. GALÃO COM 20 LITROS.	

Preço (Outros Entes Públicos): 1 - Menor Preço

R\$ 149,00

Valor corrigido em 2,72% pelo Índice IPCA

R\$ 151,00

Inc. II Art. 65 da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal de Obras Serviços Urbanos e R	Data: 16/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: DETERGENTE ADITIVADO PARA LAVAGEM DE VEICULOS 20 LITROS - DETERGENTE ADITIVADO PARA LAVAGEM DE VEICULOS 20 LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 12023
	Lote/Item: 3/15183
	Ata: N/A
	Fonte: pmconsolacao-transparencia.gpecl oud.com.br
	Quantidade: 16
	Unidade: - Balde 20 Litros
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.946.916/0001-34	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	R\$ 149,00

VENCEDOR

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte (EPP)

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Nome de Contato:

Ronaldo

Telefone:

(35) 3422-1155

Email:

apbomjesus@bol.com.br



Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)

Código Validação: lgJhtuDqanMh5qQPSIZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qjHU8nPm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=lgJhtuDqanMh5qQPSIZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qjHU8nPm6WA%253d%253d

Sigla: Pregão nº 27/2022, modalidade: PREGÃO
 Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA
Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de materiais de limpeza para todos os setores do município
Descrição: DETERGENTE NEUTRO OU CLEAR 20 LITROS - DETERGENTE NEUTRO OU CLEAR 20 LITROS

Data: 03/08/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00008522
Lote/Item: 1/45
Ata: Link Ata
Fonte: 457114768079/transparencia/
Quantidade: 100
Unidade: GALAO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.841.629/0001-49	ERICA APARECIDA DE SOUZA LIMA EIRELI	R\$ 82,33
VENCEDOR		
Porte da Empresa: Microempresa		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (17) 3212-4038		Email: piacenza@terra.com.br

Preços de Cotação Direta com Fornecedores R\$ 171,12
 Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
01.846.273/0001-14	LIMPESUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	21/06/2023 13:01:39	06/07/2023 08:57:35	189.30.159.10	R\$ 171,12 (Anexo 0)

Justificativa do convite: Fornecedor atende aos critérios da pesquisa: ESTADOS: "PR", SOMENTE MICRO-EMPRESA.
 Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
75.133.611/0001-07	KRAEMER & KRAEMER LTDA	18/06/2023 21:11:07	Clicado
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	18/06/2023 21:11:07	Aberto
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
78.693.421/0001-32	SCHENCKEL & SCHENCKEL LTDA	18/06/2023 21:11:07	Clicado
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
10.420.045/0001-79	LASER MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	21/06/2023 13:01:39	Recebido
<i>Justificativa do convite: Fornecedor atende aos critérios da pesquisa: ESTADOS: "PR", SOMENTE MICRO-EMPRESA.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	18/06/2023 21:11:07	Recebido
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			



85.472.967/0001-29	COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS KRAEMER LTDA	18/06/2023 21:11:07	Aberto
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
43.882.979/0001-81	MULTINEGCCIOS JMC LTDA	04/07/2023 16:38:05	Recebido
<i>Justificativa do convite: Cadastrado no Município.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
09.282.010/0002-12	IRMAOS DE MENECH & CIA LTDA	18/06/2023 21:11:07	Recebido
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	18/06/2023 21:11:07	Recebido
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
28.279.513/0001-00	HIGILIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05/07/2023 10:15:45	Recebido
<i>Justificativa do convite: EMPRESA ME-EPP / EMPRESA DO PARANÁ / DO RAMO DE ATIVIDADE DO OBJETO</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			

Item 11: QUEROSENE, SOLVENTE, PRODUTO LÍQUIDO DERIVADO DO PETRÓLEO. COMPOSIÇÃO: MIST

Preço Estimado: R\$ 17,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,59

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	QUEROSENE, SOLVENTE, PRODUTO LÍQUIDO DERIVADO DO PETRÓLEO. COMPOSIÇÃO: MISTURA DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS (100%). ISENTO DE BENZENO. INDICAÇÃO DE USO: SOLVENTE DERIVADO DE PETRÓLEO, INDICADO PARA REMOÇÃO DE GRAXAS, CERAS, GORDURAS, DILUIÇÃO DE TINTAS À BASE DE ÓLEO E PARA USO DE LIMPEZA EM GERAL. LÍQUIDO INFLAMÁVEL. DEVERÁ ESTAR ACNDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CONTEÚDO LÍQUIDO DE 900ML	

Preço (Outros Entes Públicos) T - Menor Preço

R\$ 22,00

Valor corrigido em 1,32% pelo índice IPCA

(R\$ 22,23)

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	Data: 30/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAIS P/ LIMPEZA E ASSEIOS para atender às necessidades das Unidades de Saúde da Rede Municipal de Saúde de Três Lagoas-MS, conforme exigências e especificações estabelecidas no TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 17388_0232023
Descrição: QUEROSENE (FRASCO C/ 900 ML) - QUEROSENE (FRASCO C/ 900 ML)	Lote/Item: 73/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

67.421.040/0001-88 RILL QUIMICA LTDA R\$ 22,00

VENCEDOR

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte (EPP)

Marca: RILL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: QUEROSENE

Nome de Contato:

PAULO

Telefone:

(18) 3621-1020

Email:

paulorill@terra.com.br



Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)

Código de Validação: [lgftuUQanMh5qQPSfZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qHU8nPtm6WA%3d%3d](http://www.bancoderepos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=lgftuUQanMh5qQPSfZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qHU8nPtm6WA%3d%3d)

<http://www.bancoderepos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=lgftuUQanMh5qQPSfZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 14,49

Valor corrigido em 2,18% pelo índice IPCA

R\$ 14,81

Insc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Junho de 2021

Órgão: PM DE PLANALTO
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Expediente e Gás de Cozinha para Escolas Municipais.
Descrição: QUEROSENE PARA LIMPEZA 900 ML. - QUEROSENE PARA LIMPEZA 900 ML.
Data: 17/02/2023 00:00
Modalidade: Tomada de Preços
SRP: NÃO
Identificação: 54700-2-2023-TMP
Lote/Item: 1/36
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 20
Unidade: CX
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.025.444/0001-99	MERCADO PLANALTO EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 14,49
Porte da Empresa: Porte da empresa não informado Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 15,12

Valor corrigido em 3,71% pelo índice IPCA

R\$ 15,58

Insc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Junho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Teixeira Soares
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para a Secretaria Municipal de Educação Escolas e CMEIS de Teixeira Soares
Descrição: QUEROSENE 900 ML. - QUEROSENE 900 ML.
Data: 08/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: PMDTS-482022-Pregão Presencial
Lote/Item: 1/47
Ata: N/A
Fonte: teixirasoaresspr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA *VENCEDOR*	R\$ 15,12
Porte da Empresa: Microempresa Marca: SAFRA Fabricante: Fabricante não informado Telefone: (42) 9928-1130		

Item 12: SODA CÁUSTICA - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS,

Preço Estimado: R\$ 20,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,08

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SODA CÁUSTICA - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NaOH, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 95. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA O PACA COM 1KG DE PRODUTO. LACRADA.	



Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)
Código Validação: IgftuDqanMh5qQPSZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNngL8qIU8nFtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IgftuDqanMh5qQPSZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNngL8qIU8nFtm6WA%253d%253d>

Descrição: SODA CAUSTICA EM ESCAMAS 1 KG LIPON	Data: 17/06/2023
Valor Tabela: 19,25	Desconto: 0,00
Estabelecimento: CONTE COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	UF: PR
Endereço: GUSTAVO KABITSCHKE	NR: 1174
Complemento:	Município: COLOMBO

Descrição: SODA CAUSTICA LIPON 1 KG	Data: 17/06/2023
Valor Tabela: 16,99	Desconto: 0,00
Estabelecimento: SUPERMERCADO MONZA LTDA	UF: PR
Endereço: ALEXANDRE ANDRETTA	NR: 113
Complemento:	Município: COLOMBO

Descrição: SODA CAUSTICA BRILMAX 1 KG	Data: 15/06/2023
Valor Tabela: 23,99	Desconto: 0,00
Estabelecimento: SUPERMERCADO MONZA LTDA	UF: PR
Endereço: ALEXANDRE ANDRETTA	NR: 113
Complemento:	Município: COLOMBO

Item 13: SOLUPAN - DETERGENTE SUPER ATIVADO A BASE DE ÁCIDO E SODA ALCALINO DESENGRA

Preço Estimado: R\$ 164,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 164,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 164,56

Quantidade	Descrição	Observação
20 Galões	SOLUPAN - DETERGENTE SUPER ATIVADO A BASE DE ÁCIDO E SODA ALCALINO DESENGRAXANTE PARA LAVAGEM DE VEÍCULO S COM COMPOSIÇÃO QUÍMICA TESOATIVOS, AGENTES ALCALINIZANTES, INIBIDOR DE CORROSÃO, CORANTE E ÁGUA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO À 50%, PH, LÍQUIDO OPACO AZUL, DENSIDADE, VISCOSIDADE, SOLUBILIDADE EM ÁGUA EM 100%, VOLATEIS. GALÃO COM 20 LITROS.	

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 164,56

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
01.846.273/0001-14	LIMPESUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	21/06/2023 13:01:39	06/07/2023 08:57:35	189.30.159.10 9	R\$ 164,56 (Anexo 0)

Justificativa do convite: Fornecedor atende aos critérios da pesquisa. ESTADOS: "PR"; SOMENTE MICRO-EMPRESA.

Conforme instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
78.693.421/0001-32	SCHENCKEL & SCHENCKEL LTDA	18/06/2023 21:25:36	Clicado

Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.

Conforme instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."



09.282.010/0002-12	IRMAOS DE MENECH & CIA LTDA	18/06/2023 21:25:36	Recebido
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
35.088.057/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	18/06/2023 21:25:36	Recebido
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	18/06/2023 21:25:36	Recebido
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
75.133.611/0001-07	KRAEMER & KRAEMER LTDA	18/06/2023 21:25:36	Clicado
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
85.472.967/0001-29	COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS KRAEMER LTDA	18/06/2023 21:25:36	Aberto
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	18/06/2023 21:25:36	Aberto
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
43.882.979/0001-81	MULTINEGOCIOS JMC LTDA	04/07/2023 16:38:06	Recebido
<i>Justificativa do convite: Cadastrado no Município.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
10.420.045/0001-79	LASER MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	21/06/2023 13:01:39	Recebido
<i>Justificativa do convite: Fornecedor atende aos critérios da pesquisa: ESTADOS: "PR", SOMENTE MICRO-EMPRESA.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
28.279.513/0001-00	HIGILIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05/07/2023 10:15:45	Recebido
<i>Justificativa do convite: EMPRESA ME-EPP / EMPRESA DO PARANÁ / DO RAMO DE ATIVIDADE DO OBJETO</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			

LOTE 3: LOTE 003 - SANITÁRIOS, MULTIUSOS E LIMPEZA EM GERAL

(17 itens)

Item 1: AROMATIZANTE DE AMBIENTE PARA USO DOMICILIAR FEITO A BASE DE ÓLEO AROMÁTICO

Preço Estimado: R\$ 5,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,79

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	AROMATIZANTE DE AMBIENTE PARA USO DOMICILIAR FEITO A BASE DE ÓLEO AROMÁTICO. POSSUÍ PROPRIEDADES ANTIBACTERIANAS; INGREDIENTES ATIVOS: ALCOOL, DENATONIUM BENZOATE. COMPOSIÇÃO DAS FRAGRÂNCIAS: CYMBOPOGON N ARDUS OIL (ÓLEO DE CITRONELA), PINUS PALUSTRIS (ÓLEO DE PINHO), EUCALYPTUS CITRIODORA OIL (ÓLEO DE EUCALÍPTO), ESSÊNCIA DE HORTELÃ, ESSÊNCIA DE ERVA DOCE. A COR DEVE SER LEVEMENTE INCOLOR, ASPECTO LÍQUIDO. MODO DE USAR: DILUIR 10 GOTAS PARA CADA 1 LITRO DE ÁGUA. MARCA DE REFERÊNCIA: COALA. EMBALAGEM COM 140ML.	

Preço (Outros Lotes Públicos): Menor Preço

R\$ 5,99

Nota corrigida em 2,18% pelo Índice IPCA

Inc. II Art. 3º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)
 Código Validação: IqfhtuDqanMi5qQPSZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNnrgL8qHU8nPm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IqfhtuDqanMi5qQPSZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNnrgL8qHU8nPm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS PARA DEMAIS SECRETARIAS
Descrição: AROMATIZANTE CONCENTRADO DE AMBIENTE - FRASCO COM 140ML - AROMATIZANTE CONCENTRADO DE AMBIENTE - FRASCO COM 140ML

Data: 17/02/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 16530_102023
Lote/Item: 138/1
Ata: Link Ata
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 193
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

19.892.438/0001-50	G. GERMANI CARLOS	R\$ 5,99
--------------------	-------------------	----------

VENCEDOR

Porte da Empresa: Porte da empresa não informado
Marca: FLORESTA
Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 2 Menor Preço

R\$ 6,50

Valor corrigido em 2,18% pelo índice IPCA

Inc. II Art. 5º da Lei 85 de 07 de Junho de 2021

Órgão: PM DE ROQUE GONZALES
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA
Descrição: AROMATIZANTE DE AMBIENTE LIQUIDO 140ML (COALA) - AROMATIZANTE DE AMBIENTE LIQUIDO 140ML (COALA)

Data: 08/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 56300-9-2023-PRP
Lote/Item: 1/3
Ata: Link Ata
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=505003>: NO
Quantidade: 320
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

17.558.548/0001-54	FERNANDO JACQUES VORPAGEL	R\$ 6,50
--------------------	---------------------------	----------

VENCEDOR

Porte da Empresa: Porte da empresa não informado
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 3 Menor Preço

R\$ 4,50

Valor corrigido em 2,18% pelo índice IPCA

Inc. II Art. 5º da Lei 85 de 07 de Junho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS
Descrição: AROMATIZANTE CONCENTRADO DE AMBIENTE - FRASCO COM 140ML - AROMATIZANTE CONCENTRADO DE AMBIENTE - FRASCO COM 140ML

Data: 06/02/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 16292_042023
Lote/Item: 120/1
Ata: Link Ata
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 150
Unidade: UNID
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.892.438/0001-50 *VENCEDOR*	G. GERMANI CARLOS	R\$ 4,50
Porte da Empresa: Porte da empresa não informado Marca: FLORESTA Fabricante: Fabricante não informado		

Item 2: CERA EM PASTA, LATA DE 400GR. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CERA DE POLIETILENO, PARAF

Preço Estimado: R\$ 18,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,89

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CERA EM PASTA, LATA DE 400GR. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CERA DE POLIETILENO, PARAFINA, CERA MICROCRISTALINA, SOLV ENTE SALIFÁTICOS, EMULSIFICANTE, ÁGUA, CORANTES, CONSERVANTES, ESSÊNCIA E ÓLEO DE PINHO NAS CORES VERMEL HO, INCOLOR E AMARELO.	

Preço (Outros Entes Públicos) I - Menor Preço R\$ 19,63
 Valor corrigido em 1,32% pelo índice IPCA
 Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Urubici Prefeitura Municipal de Urubici	Data: 17/03/2023 19:58
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços para aquisições futuras de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene, com fornecimento parcelado, para atender as necessidades das Escolas Nucleadas e CEI'S (Centros de Educação...	Modalidade: Pregão SRP: SIM
Descrição: CERA EM PASTA NA COR AMARELA LATA COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS - CERA EM PASTA NA COR AMARELA LATA COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS	Identificação: 228049 Lote/Item: 1/58 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspubl-cas.com.br Quantidade: 30 Unidade: UN UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84 *VENCEDOR*	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,63
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte (EPP) Marca: ANDREIA Fabricante: ANDREIA Modelo: ANDREIA Telefone: (49) 3328-4718		
		Email: gerencia@nutrisc.com.br

Preços de Cotação Direta com Fornecedores R\$ 17,90
 Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
01.846.273/0001-14	LIMPESUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	21/06/2023 13:02:39	06/07/2023 08:57:35	189.30.159.10 9	R\$ 17,90 (Anexo 0)

Justificativa do convite: Cadastrados no banco de fornecedores do Município.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item de cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
------	----------------------------	----------------------	--------



Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)
 Código Validação: lgfhtuDqanMh5qQPSfZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qHU8nPtmsWA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=lgfhtuDqanMh5qQPSfZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNNrgL8qHU8nPtmsWA%253d%253d>

37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	19/06/2023 10:23:04	Recebido
<i>Justificativa do convite: fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
09.282.010/0002-12	IRMAOS DE MENECH & CIA LTDA	19/06/2023 10:23:04	Recebido
<i>Justificativa do convite: fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
78.693.421/0001-32	SCHENCKEL & SCHENCKEL LTDA	19/05/2023 10:23:04	Recebido
<i>Justificativa do convite: fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	19/05/2023 10:23:04	Clicado
<i>Justificativa do convite: fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	19/06/2023 10:23:04	Recebido
<i>Justificativa do convite: fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
28.279.513/0001-00	HIGILIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05/07/2023 10:16:15	Recebido
<i>Justificativa do convite: EMPRESA ME-EPP / EMPRESA DO PARANÁ / DO RAMO DE ATIVIDADE DO OBJETO</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
10.420.045/0001-79	LASER MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	21/05/2023 13:02:39	Recebido
<i>Justificativa do convite: Cadastrados no banco de fornecedores do Município</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
85.472.957/0001-29	COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS KRAEMER LTDA	19/06/2023 10:23:04	Aberto
<i>Justificativa do convite: fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
75.133.611/0001-07	KRAEMER & KRAEMER LTDA	19/06/2023 10:23:04	Clicado
<i>Justificativa do convite: fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
43.882.979/0001-81	MULTINEGOCIOS JMC LTDA	04/07/2023 16:38:06	Recebido
<i>Justificativa do convite: Cadastrado no Município</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			



Item 3: CERA LÍQUIDA AUTO BRILHANTE AMARELA, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE SUPERF

Preço Estimado: R\$ 13,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,36

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHANTE AMARELA, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE SUPERFÍCIES (GRANITO, MÁRMORE, PAVIFLEX, PLURIGOMA, LAJOTAS NÃO VITRIFICADAS, GRANILITE, CIMENTO QUEIMADO E CONCRETO) COM SECAGEM RÁPIDA, DEIXANDO UM FILME DURO RESISTENTE A RISCOS, RANHURAS E MANCHAS, DISPENSANDO O POLIMENTO. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 750 ML COM TAMPA FLIP-TOP. COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, EMULSIFICANTE, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE. PRODUTO ISENTO DE FORMALDEÍDO (FORMOL). VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, AS INSTRUÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, DADOS DO RESPONSÁVEL TÉCNICO (NOME E CRQ), NÚMERO DA NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA, Nº DO TELEFONE DO CEATOX E VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. O PRODUTO DEVE POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RENDIMENTO 40 a 60 m²/LITRO OU SUPERIOR, Ph ENTRE 8,4 E 9,4, TEOR DE INGREDIENTES NÃO VOLÁTEIS ENTRE 13% E 14%, BASEADO NO PRODUTO REFERÊNCIA CERA INGLEZA MAXX, FABRICANTE: CERA INGLEZA INDÚSTRIA E COMERCIO LIMITADA. AS CARACTERÍSTICAS REFERIDAS DEVERÃO SER COMPROVADAS POR LAUDO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO DE IDONEIDADE RECONHECIDA CADASTRADO JUNTO À ANVISA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 13,10

Valor corrigido em 1,32% pelo índice IPCA

R\$ 13,27

Insc. N.º 57.511.705 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Carmem Comissão Permanente de Licitação	Data: 30/03/2023 11:27
Objeto: FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE CONSUMO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA CARMEM/MT	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRILICA METALIZADA, EMULSÃO DE POLIETILENO, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR FILME, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE E FRAGRANCIA, E ÁGUA. EMBALAGEM DE 750 ML - MARCAS REFERENCIAIS: INGLEZA, ARDOSIA, BRAVO OU DE ME - CERA LIQUIDA INCOLOR COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRILICA METALIZADA, EMULSÃO DE POLIETILENO, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR FILME, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE E FRAGRANCIA, E ÁGUA. EMBALAGEM DE 750 ML - MARCAS REFERENCIAIS: INGLEZA, ARDOSIA, BRAVO OU DE MELHOR QUALIDADE	SRP: SIM
	Identificação: 229691
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.728
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.925.694/0001-80	EDINEIA SOUZA DE OLIVA	R\$ 13,10
VENCEDOR		
Porte da Empresa: Microempresa		
Marca: inglesa		
Fabricante: inglesa		
Modelo: ING_ESA		
Telefone:		Email:
(66) 3562-1551/ (66) 9931-4964		eloicontel@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 10,99

Valor corrigido em 1,32% pelo índice IPCA

R\$ 11,13

Insc. N.º 57.511.705 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal	Data: 28/03/2023 15:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO NA SALA DAS SESSÕES E SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PR	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: CERA LÍQUIDA AUTOBRILHO, AMARELA 750 ML - CERA LÍQUIDA AUTOBRILHO, AMARELA 750 ML	SRP: NÃO
	Identificação: CMDRDP-72023-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: 177.105.170.154:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 26
	Unidade: UN
	UF: PR



Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)
 Código de validação: Ig1htuDqanMh5qQPStZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNnrgL8qHUBnF?mcWA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=lg1htuDqanMh5qQPStZkNGCvoZkbuDOBfgMDjNnrgL8qHUBnF?mcWA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.700.750/0001-27	SUPERMERCADO DANTAS LTDA	R\$ 10,99
VENCEDOR		
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte (EPP)		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (43) 3551-1185/ (43) 3551-1185		Email: escritorioar@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 15,47
Decreto nº 17.724 de 12/01/2022
Lei nº 14.133 de 1º de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA P1	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: CERA LIQUIDA VERMELHA FR 750 ML. - CERA LIQUIDA VERMELHA FR 750 ML.	Identificação: 00002323
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.55.48.120:5656/transparencia/
	Quantidade: 500
	Unidade: FR
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.977.372/0001-36	G&G LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA	R\$ 15,47
VENCEDOR		
Porte da Empresa: Microempresa		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (14) 3404-2828		Email: atendimento@orgmillenium.com.br

Item 4: CERA LIQUIDA CONCENTRADA, AUTO BRILHANTE, ESPECIAL PARA PISOS VINÍLICOS, DE

Preço Estimado: R\$ 5,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CERA LIQUIDA CONCENTRADA, AUTO BRILHANTE, ESPECIAL PARA PISOS VINÍLICOS, DE BORRACHA, GRANILITE, MARMORITE, MOSAICO, CERÂMICA, MARMORE OU GRANITO NÃO POLIDOS E MADEIRA PLASTIFICADA, FÓRMULA A BASE DE CERAS NOBRES EMULSIONADAS, COMBINADAS COM POLÍMEROS ACRÍLICOS E COADJUVANTES, DE FORMA A PROPORCIONAR BRILHO INTENSO E ALTA RESISTÊNCIA AO TRAFEGO APÓS SUA APLICAÇÃO; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MÍNIMA: COMPOSIÇÃO QUÍMICA - POLÍMERO, ACRILICO, CARNAÚBA, PARAFINA, EMULSIONANTE, PLASTIFICANTE, E CONSERVANTE; TEOR DE NÃO VOLÁTEIS - 8,5 A 9,0; PH(20° C) - 8,5 A 9,0; DENSIDADE(20°) - 1,002 A 1,003G/ML, VISCOSIDADE BROOKFIELD 1/60(20°)- MÁXIMO 10 CPS; RENDIMENTO 70 A100M2 POR LITRO. DILUIÇÃO 1/10. PRODUTO ISENTE DE FORMALDEIDO (FORMOL), COR AMARELO/ INCOLOR/ VERMELHO /GRAFITE /PRETA. EMBALAGEM COM 750ML. VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 5,90
Lei nº 14.133 de 1º de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE CANTAGALO
 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene para uso em diversas secretarias na Prefeitura Municipal de Cantagalo-RJ.
 Descrição: Cera polimento piso - Cera Polimento Piso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Parafina, Carnaúba , Superfície Indicada: Pisos Em Geral , Cor: Incolor , Tipo: Alto Brilho , Características Adicionais: Com Fragrância
 CatMat: 32B138 - CERA POLIMENTO PISO

Data: 11/05/2023 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:292023 / UASG:985821
 Lote/Item: /2
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.777.902/0001-30	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 5,90
VENCEDOR		
Porte da Empresa: Microempresa		
Marca: LUMI		
Fabricante: LUMI		
Modelo: LUMI		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Adriano	(22) 99213-2794	omegadistribuidoradecarmo@gmail.com

Pregão (Compras Governamentais) 7 - Menor Preço

R\$ 4,99

Ex. Lic. 31 de 12/05 de 07 de julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar de Amazônia
 2º Grupamento de Engenharia de Construção
 8º Batalhão de Engenharia de Construção
 Objeto: É a Aquisição de materiais de expediente e limpeza, visando atender às necessidades das seções da Sede do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e das seções do Destacamento da BR156/AP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.
 Descrição: Cera polimento piso - Aspecto Físico: Líquido, Composição Básica: Polímeros Acrílicos, Cera Polietilênica, Resina E, Superfície Indicada: Piso Vinílico, Cor Incolor.

Data: 02/05/2023 08:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:72023 / UASG:160171
 Lote/Item: /47
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 200
 Unidade: Frasco 750,00 ML
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S C CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 4,99
VENCEDOR		
Porte da Empresa: Microempresa		
Marca: POLIBRIL		
Fabricante: POLIBRIL		
Modelo: FRASCO		
Telefone:	Email:	
(93) 6102-6422	aappmoreira1@gmail.com	

Pregão (Outros Entes Públicos) 1 - Menor Preço

R\$ 5,00

Ex. Lic. 31 de 12/05 de 07 de julho de 2021



Relatório gerado no dia 09/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)
 Código Validação: lg1htuDqanMh5qQPSIZxNGCvoZkbuDOBfgMOjNNngL6qi4UEnPmi6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticacao?token=lg1htuDqanMh5qQPSIZxNGCvoZkbuDOBfgMOjNNngL6qi4UEnPmi6WA%3d%3d>

Órgão: MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR O FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E HIGIENE DE USO CONTÍNUO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E REPARTIÇÕES DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO-PB

Descrição: Cera - Cera, tipo líquida. Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Cor: incolor/amarela/vermelha. Frasco de 750ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.

Data: 02/03/2023 09:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 58545

Lote/Item: 14/14

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: Gf

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,05

VENCEDOR

Porte da Empresa: Microempresa

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Telefone:

(83) 8730-2196

Email:

vendas.jtaembalagens@hotmail.com

Item 5: CLORO EM GEL. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,85% P/P (*) COMO CLORO ATI

Preço Estimado: R\$ 85,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 85,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,80

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	CLORO EM GEL. COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,85% P/P (*) COMO CLORO ATIVO. PRINCÍPIO ATIVO, TENSO ATIVOS A NIONIGCS (ÁCIDO LÁURICO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO), TENSO ATIVO ANFÓTERO (ÓXIDO DE AMINA), ESTABILIZANTES, AGENTE DE CONTROLE DE PH, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. (*) PODENDO CHEGAR ATÉ 1,85% P/P DE CLORO ATIVO AO FINAL DO PRAZO DE VALIDADE, SEM COMPROMETER A EFICÁCIA ANTIMICROBIANA DO PRODUTO. DILUIÇÃO RECOMENDADA: DI LUIR 2 TAMPAS (24ML) EM 1L DE ÁGUA, OU 3/4 DE UM COPO (150ML) EM MEIO BALDE DE ÁGUA (5L) PARA LIMPAR PISOS DA COZINHA, BANHEIRO, ÁREAS EXTERNAS, VARANDAS E PAREDES. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 85,80

Inc. IV Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
01.846.273/0001-14	LIMPESUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	21/05/2023 13:02:39	06/07/2023 08:57:35	189.30.159.10 9	R\$ 85,80 (Anexo 0)

Justificativa do convite: Cadastrados no banco de fornecedores do Município

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item de cotação, mas ainda não enviaram suas propostas:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
85.472.957/0001-29	COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS KRAEMER LTDA	19/06/2023 10:23:04	Aberto

Justificativa do convite: fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal

Conforme instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

78.693.421/0001-32	SCHENCKEL & SCHENCKEL LTDA	19/06/2023 10:23:04	Recebido
--------------------	----------------------------	---------------------	----------

Justificativa do convite: fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal

Conforme instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	19/06/2023 10:23:04	Recebido
--------------------	-----------------------------------	---------------------	----------

Justificativa do convite: fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal

Conforme instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."



Relatório gerado no dia 06/07/2023 10:41:32 (IP: 177.101.130.51)

Código Validação: IglftuDqanMh5qQPSfZxNGCvoZkhuDOBfjMDjNnrgLbnIUBnPt6mWA%3d%3d

http://www.bancodopreco.com.br/CertificadoAutenticidade?Inkon=IglftuDqanMh5qQPSfZxNGCvoZkhuDOBfjMDjNnrgLbnIUBnPt6mWA%253d%253d

09.282.010/0002-12	IRMAOS DE MENECH & CIA LTDA	19/06/2023 10:23:04	Recebido
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal</i>			
<i>Conforme instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
28.279.513/0001-00	HIGILIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05/07/2023 10:16:15	Recebido
<i>Justificativa do convite: EMPRESA ME-EPP / EMPRESA DO PARANÁ / DO RAMO DE ATIVIDADE DO OBJETO</i>			
<i>Conforme instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
75.133.611/0001-07	KRAEMER & KRAEMER LTDA	19/06/2023 10:23:04	Clicado
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal</i>			
<i>Conforme instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
10.420.045/0001-79	LASER MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	21/06/2023 13:02:39	Recebido
<i>Justificativa do convite: Cadastrados no banco de fornecedores do Município</i>			
<i>Conforme instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
39.649.822/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	19/06/2023 10:23:04	Clicado
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal</i>			
<i>Conforme instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	19/06/2023 10:23:04	Recebido
<i>Justificativa do convite: Fornecedor cadastrado no banco de fornecedores municipal</i>			
<i>Conforme instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
43.882.979/0001-81	MULTINEGOCIOS JMC LTDA	04/07/2023 16:38:06	Recebido
<i>Justificativa do convite: Cadastrado no Município</i>			
<i>Conforme instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			

Item 6. DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. CO

Preço Estimado: R\$ 5,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Embalagens	DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TENSIOATIVO CATIONICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, OPACIFICANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONTROLADOR DE PH, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. FRAGRÂNCIA DE LIMÃO, FLORAL, LAVANDA, PINHO OU EUCALIPTO. NO RÓTULO DEVE CONTER: NOME, COMPOSIÇÃO E CONTEÚDO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NOME OU MARCA E CNPJ DO FABRICANTE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PLÁSTICO CONTENDO 2000ML. MARCA DE REFERÊNCIA: DA ILHA, GIRANDO SOL, GIRANDO SOL OU KALIPTO.	
Preço (Compras Governamentais) T. Menor Preço		R\$ 6,02
<i>Valor corrigido em 1,32% pelo Índice IPCA</i>		
<i>Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE HIGIENE E LIMPEZA PARA O CENTRO DIA IDOSO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, processado pelo sistema de registro de preços.
Descrição: Melado - DESINFETANTE - COMPOSIÇÃO: CLORO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, PRODUTO A BASE DE CLORO, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 % P/P. - EMBALAGEM: FRASCO COM 2 LITRO
CatMat: 7625 - MELADO

Data: 23/03/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:112023 / UASG 987487
Lote/Item: 1/3
Ata: Link Ata
Adjudicação: 23/03/2023 15:56
Homologação: 23/03/2023 15:59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 6,02
Porte da Empresa: Microempresa Marca: SIPROLIMP Fabricante: SIPROLIMP Modelo: SIPROLIMP		
Nome de Contato: Dayane		Telefone: (49) 3622-1248
		Email: compras@bugrecomercial.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1 - Menor Preço

R\$ 6,50

Inc. II Art. 8º da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E COPA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS VINCULADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Descrição: DESINFETANTE PARA USO GERAL QUE LIMPA DESINFETA E PERFUMA, COM PODER GERMICIDA - EMBALAGEM 02 LITROS L - DESINFETANTE PARA USO GERAL QUE LIMPA DESINFETA E PERFUMA, COM PODER GERMICIDA - EMBALAGEM 02 LITROS L

Data: 08/05/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00005123
Lote/Item: 1/28
Ata: Link Ata
Fonte: prnbarao.ddns.net:8079/transparencia/
Quantidade: 1.000
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.790.905/0001-09	C.A.SILVA TAGUAI *VENCEDOR*	R\$ 6,50
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte (EPP) Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2 - Menor Preço

R\$ 4,44

Valor corrigido em 1,32% pelo índice IPCA

R\$ 4,50

Inc. II Art. 8º da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 2021

